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PRIEKŠVĀRDS

Vairāk nekā 50gadus latviešu tauta ir bijusi sadalīta un nošķir ta. Maz šajos

gadosmums bijis iespējams kontaktēties citam ar citu un maz mēs zinājām par

to, kā dzīvoja un strādāja mūsu tautieši rietumupusē. Tādēļ saprotams, ka,

rakstot Latvijas vēsturi, tā ir tapusivienpusīga, jo ļoti maz izmantotas trimdā

radušās dokumentārāsliecības. Pēc Latvijas neatkarībasatgūšanas dzelzs vārti

beidzot ir atvērušies, un jau uzkrāto dokumentuanalīze parāda, ka Latvijas
vēsturisko materiāluneatņemamasastāvdaļa ir trimdāradusies dokumentācija,

jo tieši tur tika uzturēta ideja par Latvijas valstiskuma kontinuitāti, par

okupācijas prettautisko raksturu. Un ne tikai par to. Šodien mēs redzam, ka

trimdā dzīvojošā latviešu nācijas daļair radījusi un saglabājusi lielas kultūras

vērtības, bez kurām nevar un nedrīkst analizēt un veidotLatvijas politisko,
sabiedrisko un kultūras vēsturi. Gan trimdāizveidojušās sabiedriskās

organizācijas, gan privātpersonas savas darbībasundzīves laikā ir uzkrājušas
daudzas dokumentārāsliecības, kas kontekstā ar Latvijā esošajiem materiāliem

varēs dotobjektīvu ieskatu par latviešu tautas dzīvi, mentalitātiun arī par mūsu

tautas vietupārējo nāciju un tautu vidū. Tādēļ mēs esam ļoti pateicīgi visiem

atsaucīgajiem cilvēkiem, kas saprot, novērtē un atbalsta mūsu centienusvākt

trimdas dokumentusLatvijā mūsu bērnu, mūsu nākotnes labā.

Mēs esam pirmo reizi mēģinājuši apvienot vienotāuzziņu krājumā visu to

informāciju, ko saņēmušas dažādasLatvijas zinātnes, izglītības un kultūras

iestādes, lairedzētu, cik bagātāks kļuvis mūsu kultūras mantojums, lai rosinātu

arī mūsu pētniekus pievērsties šīm tik nozīmīgajām materiālajām un garīgajām

vērtībām, lai beidzot taptu objektīva Latvijas unlatviešu tautas vēsture.

Iznākot uzziņu krājumam 'Trimdasarhīvi atgriežas" jāizsaka vissirsnīgākā

pateicība arī visām tām institūcijām Latvijā, kas atbalstīja domupar šāda

krājuma nepieciešamībuun sniedza ziņas par saņemtajiem materiāliem.

Cerēsim, ka šim krājumam būs arī turpinājumiun mēs visi varēsimizmantot

šo informācijas bagāto materiāluklāstu.

Daina Kļaviņa,
Latvijas Valsts arhīvadirektore
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KRĀJUMALIETOTĀJIEM

CEĻŠLĪDZ KRĀJUMAM

1 )omapar konferenci,izstādi un uzziņukrājumu 'Trimdas arhīvi atgriežas" radās pagājušā-

1995.gadanogale.Šalcotieceresrealizēšanu,uzLatvijasValsts arhīvu uzaicinājāmdažādukultūras

iestāžu pārstāvjus. Atsaucībabijaiepriecinoši lielaunliecināja,ka idejairaktuālaunnepieciešama

ne tikai Latvijas Valsts arhīvam vien. Tādēļ sarunapar šīpasākumalietderību,mērķiem un

st rātēģiju bija lietišķa. Pārrunu rezultātā izveidojām darba grupu, kura strādājapie šī uzziņu

krājumā
Lai iesiltu nepieciešamāsziņas partrimdas arhīvuesamību muzejos, bibliotēkās un citās iestādēs,

februārī tikaizsūtīts vairāk nekā 100 aptaujas vēstuļu tāmorganizācijām visā Latvijā, kurās,

mūsuprāt, varētu glabāties šādi materiāli. Atsaucās 63 adresāti. Saņēmām arī derīgus

ieteikumus,pie kā mums griezties, lai krājums sniegtu pilnīgāku informāciju.

Uzziņu krājums 'Trimdas arhīvi atgriežas" - pirmais šāds izdevums Latvijā- koncentrētā

Veidā dod priekšstatu par vēstures un kultūras dokumentālajāmliecībām un vērtībām,ko

radījusi tā mūsu tautas daļa,kurai bija lemts dzīvot svešatnē un kura tās nesavtīgi dāvinājusi

savai tēvzemei.

Vairāk nekā pusgadupacietīgā un rūpīgādarbā Latvijas Valsts ari līvāir radusies visasvalsts

mērogālielākā datu bāze par atgūtajiemtrimdas arhīviem,unar šīsgrāmatasstarpniecību tā tagad

kļūstpieejamazinātniekiem,skolotājiem, studentiem -ikvienam,kuru interesē mūsu tautasvēsture,

zinātne un kultūra. Uzziņu krājums ir pirmāierosa, kur meklējamidažādi dokumenti lasītāju

interesējošājomā- fotogrāfijas, vēstules, dienasgrāmatas,manuskripti, piezīmes. Jāpiebilst,ka

jēdzienam "dokuments" šajā gadījumāir paplašināts formulējums, Li., tas ietver muzejiskas

(piemēram, karogus, monētas, godazīmes, dažādus priekšmetus), gan mākslas vērtības

(glezniecību, grafiku, tēlniecību,lietišķo mākslu).

KRĀJUMA UZBŪVE

Trimdas arhīvi (sī vārda nosacītā tulkojumā) saņemti krietnā skaitā, un tie glabājāsdažādās

kultūras un izglītības iestādēs, tādēļērtākas lietojamībaslabad esam tos sagrupējuši,vienuviet

koncentrējot informācijupar atsūtītajiem dokumentiem,kas atrodas, piemēram, muzejosvai

bibliotēkās.Katras iedaļas robežās iestādes kārtotas pēcalfabēta, Li., pēcto oficiālā nosaukuma

pirmā burta.

Sākotnēji iecerējāmiegūtosfaktus apkopotpēc noteikta parauga, unlielākā daļarespondentu
- paldies viņiem!- ari centās izpildīt mūsu vēlēšanos. Taču ar laikukonstatējām (īpaši tas sakāms

par lielākajiem muzejiem),ka gandrīz katram no tiem ir savastradīcijasun specifika saņemto

materiālu uzskaitē un fondēšanā. Tādēļ dažviet iratšķirības gan dokumentu vai eksponātu

uzskaitījumā, gan formālajā informācijas izklāstā.

Klājumā sniedzam ziņaspar katraarhīvalielumu,saturu, iespēju robežāsarī par to laikaperiodu,
kādu aptver dokumenti.Nereti būs apjaušamsceļš, kā arhīvsatgriezies mājās.Minēti ari dāvinātāji,
kuriem esam pateicīgi gan par dokumentu, grāmatu, manuskriptu utt. saglabāšanu, gan

par nesavtību un dāsnumu.

Liii lasītājam atvieglotu darbu ar krājumu, izdevumabeigāsirpersonu radītājs.Tajāpersonarbīva
radītāji (Īpašnieki) doti pilnāvārdā unuzvārdā ar dzimšanas datiem. Personām,kuras minētas

tekstā, airodamsuzvārdsunvārda iniciālis,betdāvinātāju godavārdi iespiestikursīvā. (Rādītājā
navietverti informācijasautori.)

Gribas ticēt, ka šis uzziņu krājumsbūs ierosme ikvienam (netikai svešumā) apzināt savus

personīgosarhīvusun izvērtēt to vietu mūsu valstskultūrvēsturē.Kopainas patiesāsaprises tači i
veido pat vismazākaispienesums. Ikviens saglabātsdokuments vai cita veidaliecībair iznīcībai

un aizmiršanai atrautsmirklis.

Cienījamie lasītāji! Latvijas Valsts arhīvsplāno nākamgadizdot papildinājumušimkrājumam.
Tādēļ lūdzam Jūs rakstīt vai zvanīt mums,sniedzot papildinājumusun precizējumus.

MārisBrancis,

Latvijas Valsts arhīva Kultūras dokumentu daļasvadītājs
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ARHĪVI

LATVIJAS VALSTS ARHĪVS

Bezdelīgu iela 1, Rīga, LV-1007

Tā1r.462317;461938

Sabiedriskais darbinieksĀDOLFSKLĪVE (1888-1974)
230 glab. vienības, fonda nr.1970.

Ā.Klīves grāmatu manuskripti, raksti, referāti, atmiņas, vēstules.

Dāvinājis VisvaldisVarnesis Klīve 1994.gadā.

Aptver laikposmu no 19.gs. 80.gadiem līdz 1974.gadam.

TRIMDAS LATVIEŠU ORGANIZĀCIJU DOKUMENTI

4000 glab. vienības, fondanr.1971.

Bēgļu dzīves arhīvs, trimdas latviešu organizāciju darbības dokumentācija,
trimdasperiodika.

Dāvinājusi Latviešu nacionālāpadome Lielbritānijā, mācītāja Sandra

Rozenberga Venecuēlā, prof. Visvaldis Varnesis Klīve 1994,-1996.gadā.

Aptver laikposmu no 1941.Līdz 1991.gadam.

AMERIKAS LATVIEŠU APVIENĪBA

120 glab. vienības, fonda nr. 1985.

Grāmatas, brošūras, prospekti, Amerikas Latviešu apvienības Centrālās valdes

sēžu protokoli un darbībaspārskati.

Dāvinājusi Amerikas Latviešuapvienības ģenerālsekretāre AnitaTērauda

1995.gadā.

Aptver laikposmu no 1951.gada līdz 1995.gadam.

PASAULES BRĪVO LATVIEŠU DZIESMU DIENASVISBIJĀ UN MINSTERĒ

343 glab. vienības.

Fotogrāfijas, protokoli, sarakste, izgriezumi no preses.

Dāvinājis Jānis Muhks (Latvija) 1996.gadā.

Sastādījis Elmārs Pelkaus

Gleznotājs ĢIRTS ĀRVALDIS (1910-1968)

768 glab. vienības, fonda nr.1896.
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G.Ārvalža ilustrācijas latviešu autoru darbiem, oriģināLzīmējumi, fotogrāfijas

mākslas darbu fotogrāfijas, izstāžu katalogi, recenzijas. Sarakste ar māsu

O.Cābeli, A.Vaškevicu un citiem.

Fonda materiālus dāvinājusi G.Ārvalža māsasmeitaAinaVaškcvica (Latvija)

1994.gadā.

Aptver laikposmu no 1930. līdz 1970.gadam.

MāksliniekaEDUARDA ZĀMA (1907-1987) ĢIMENESFONDS

830 glab. vienības, fonda nr.1849.

E.Zāmaun O.Zāmas darbufotoreprodukcijas, radošā darbaatskaišu materiāls,

personas dokumenti (pase, studenta apliecība, testamenta kopijas v.c).
Valsts Mākslas muzeja dāvinājums 1995.gadā.

Aptver laikposmu no 1920. līdz 1980.gadam.

MāksliniekaULDAZEMZARA (dz.1928) ARHĪVS

242 glab. vienības.

Mākslas zinātniekaJāņa Krastiņa (1910-1990) personīgie dokumenti, sarakste

ar I.Zeberiņu.
A.Libertes-Rebanes, I.Zeberiņa fotogrāfijas.

U.Zemzara (Latvija) dāvinājums 1994.gadā.

Aptver laikposmu no 1920. līdz 1990.gadam.

Romas katoļu baznīcas bīskaps JĀZEPS RANCĀNS (1886-1969)
7 glab. vienības, fondanr.1983.

J.Rancāna vēstule B.Kalniņam, Anglijas ministru prezidentam H.Vilsonam,

ASV štatu departamenta apstiprināts dokumentsA.Bīlmaņakandidatūrai

Latvijas konsula amatam un citi dokumenti.

MateriālusdāvinājusiKanādas Latviešu centra bibliotēka Astras Rozes personā

1995.gadā.

Aptver laikposmu no 1917. līdz 1972.gadam.

Latvijas Piensaimnieku centrālās savienības direktorsTEODORS KALNIŅŠ

(1882-1968)

45glab. vienības, fondanr.1982.

Latvijas Piensaimniekucentrālās savienības 1939.gada pārskats, godalgas no

izstādēm (sudraba kausi, dokumentipar to), fotogrāfijas.
Materiālus dāvinājusi TKalniņa meita MudīteZentelis (ASV) 1995.gadā.

Aptver laikposmu no 1920. līdz 1995.gadam.

Filadelfijas Brīvo latvju biedrības priekšnieks ROBERTS LĪDUMS (dz.1912)
403 glab. vienības, fondanr.1981.

Dzimtu pārskats, organizācijas darbībaspārskats, J.Sirma atmiņu stāstījums,

satversmes statūti, sarakste ar A.unE.Minkām, runu teksti, biedrības jubileju

izdevumi.
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Dokumentus dāvinājis R. Līdums (ASV) 1995.gadā.

Aptver laikposmu no 1836. līdz 1995.gadam.

Rakstnieks EDUARDS FREIMANIS (dz.1921)
1926glab. vienības, fonda nr.1882.

Manuskripti, biogrāfiskie dokumenti, sarakste ar LMieriņu, V. un ĀRuņģiem,

M.Lasmani, S.Rubeni, L.Volkovu, A.Eglīti, I. un A.lvaskiem un citiem.

E.Freimaņa (Kanāda) dāvinājums 1996.gadā.

Aptver laikposmu no 1935. līdz 1995.gadam.

Rakstnieks ĢIRTS SALNAIS (1906-1974)

603 glab. vienības, fondanr.1928.

Stāstu, noveļu, dzejoļu manuskripti, sarakste ar Z.Lazdu, R.Liepu, PJēgeri-

Preimani, A.Gailīti, P.Ermani, TZeltiņu, Anšlavu Eglīti, N.Struņķi, V.Tomu;

P.Gruznu, E.Ķezberi un citiem.

Fotogrāfijas, personas dokumenti (pase, izglītības dokumenti, miršanas

apliecība un citi).

Dāvinājusi Kanādas Latviešu centra bibliotēkaAstras Rozes personā 1994.gadā.

Aptver laikposmu no 1910. līdz 1974.gadam, galvenokārt no 1945. līdz

1960.gadam.

Mākslas zinātniece INĀRA ŅEFEDOVA (dz.1930)

300 glab. vienības.

Sarakste ar māksliniekiem K.Neili, J.Soikanu, G.Puriņu, V.Kupri, H.Noriti,

mākslas darbu kolekcionāru L.Sīpoliņu un citiem. Fotogrāfijas par latviešu

mākslas izstādēm ārzemēs.

Dāvinājusi I.Ņefedova (Latvija) 1996.gadā.

Aptver laikposmu no 1970. līdz 1990.gadam.

Literatūrkritiķis, filozofijas doktors HERONIMSTIHOVSKIS (1907-1991)

1538 glab. vienības.

H.Tihovska un dzīvesbiedres Annas personas dokumenti.Sarakste: dienesta,

ar līgavu Annu, dēluViktoru,

māsu, ar drauguJ.Greivuli, A.Blonski, Ā.Šildi, E.Andersonu, Z.Mauriņu,

K.Raudivi, A.Cielēnu,

E.Upenieku, A.Augustānu, K.Ruču, R. unT.Kleebankiem, D.Garanci:

AnnaiTihovskai adresētas vēstules no mātes, māsas, brāļa.

Fotogrāfijas (H. un A.Tihovski, viņu radi, draugi, paziņas v.c. personas).

Dāvinājis Tadeušs Puisāns (Kanāda) 1996.gadā.

Aptver laikposmu no 1940. līdz 1993. gadam.

Mākslinieks GUNNARDESS ZILBERTS (dz.1924)

219 glab. vienības.

Materiālipar E.Lindi:personas dokumenti, apcerējumi parLatvijas vēsturi
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(rokraksts), sarakste ar

drauguArnoldu (vēstuļu noraksti), fotogrāfijas.

Dāvinājis G. Zilberts (Austrālija) 1996.gadā.

Aptver laikposmu no 1930. līdz 1990. gadam.

Fotogrāfi ALISE (dz.1911) un MANFRĒDS (dz.1925) ZĪVERTI

927 glab. vienības.

Latviešu kultūras darbinieku fotogrāfijas, mākslas darbu fotogrāfijas un

diapozitīvi, fotonegatīvi,

kinofilma (12 mm), izstāžu katalogi, ielūgumi.

Dāvinājusi A.Zīverte (ASV) 1996.gadā.

Aptver laikposmu no 1930. līdz 1995. gadam.

Gleznotājs AUGUSTS ANNUSS (1893-1984)

780 glab. vienības.

A.Annusapersonas dokumenti, radošādarbamateriāli: studijas, skices.

Sarakste arJ.Veseli, P.Norvili. Apcerējumi par mākslu (rokrakstā). Fotogrāfijas

Dāvinājusi meitaAnna Annuss-Hāgena (ASV) 1993. gadā.

Aptver laikposmu no 1920. līdz 1980. gadiem.

Grafiķis SIGISMUNDS VIDBERGS (1890-1970)

367 glab. vienības, fondanr. 1997.

Personas dokumenti, oriģinālzīmējumi, reprodukciju albumi, grāmatas ar

S.Vidbergailustrācijām,
albumi ar izstāžu viesu autogrāfiem, fotogrāfijas.

Dāvinājusi S.Vidberga vedekla AnnaMeri Vidbergs (ASV) 1996. gadā.

Aptver laikposmu no 1915. līdz 1990. gadam.

"Daugavas vanagu" Vācijas valdes priekšsēdis (1973-1988) JĒKABS LEITĪTIS

(dz. 1915)

3172 glab. vienības, fonda nr. 1999.

Publicēšanai sagatavoti stāstu manuskripti, latviešu cīnītājiem veltīti atceres

materiāli, pulkveža V.Januma

raksti, sarakste ar viņu. Sarakste ar A.Ameriku, A.Mežalu, M.Gopperu,

A.Līdaci, V.Tepferu, B.Kalniņu,

M.Ķenģis, K.Dzenīti-Zēniņu, X.Lobi, A.Silgaili, M.Jonāni, M.Strauss,

L.Vītoliņu, ar "Daugavas vanagu"Austrālijas valdes, Kanādas valdes un

Francijas valdes pārstāvjiem.
Materiāli par Bērzaines īpašuma lietu, Latvijas diplomātisko misiju slepenā

sarakste A.Kripena lietā, DaugavasVanagu" centrālās valdes sēžu ziņojumi,

pārskati par organizācijas darbību.

Fotogrāfijas (J.Leitītis ar karaskolas un organizācijas biedriem). Dažādi

dokumenti par Latvijas vēsturi.

Dāvinājis J.Leitītis (Vācija) 1996.gadā.
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Aptver laikposmu no 1940. līdz 1996. gadam.

Baleta soliste; MELĀNIJA LENCE (1898-1995)

L460 glab. vienības.

Materiālipar M.Lencesradošo darbu, autobiogrāfija (rokraksts), fotogrāfijas.
Dažādi materiāli par

balerīnuMonu Štālu.

Materiālu nodevusi M.Lences meitaAstrīda Lence (ASV) 1996. gada.

Aptver laikposmu no 1920. līdz 1970. gadam.

Jurists VERNERSJĀNIS VĪTIŅŠ"(1903-1990)
305 glab. vienības.

V.J.Vītiņa runu teksti, referāti, periodikā publicētie raksti, grāmatasun

brošūras par Latvijas likumdošanu

un vēstures jautājumiem, trimdas latviešu sabiedrisko dzivi.

Dāvinājusi IrmaVītiņa (ASV) 1996. gadā.

Aptver laikposmu no 1937. līdz 1990. gadam.

Sastādījusi Anda Mjurka

Par atsevišķu personu dokumentu, preses un citu iespieddarbu

sūtījumiem Latvijas Valsts arhīvs pateicas

VilimVītolam (Venecuēla), Mirdzai Zalts (Argentīna), JānimRiekstiņam

(ASV), VilmaiLauris (ASV),

Ziedonim Ligeram (Francija), Gunāram Priedniekam (Anglija), Jānim Sproģim

(ASV), Zigurdam

Mielēnam(ASV), Pāvilam leviņām (ASV), Laumai Lokvudai (ASV),

Manfrēdam Zihmanim (Kanāda),

Jānim Spirģim (ASV).

Par atsaucību Latvijas Nacionālās operas fondamateriālupapildināšanā

pateicamies arī AnnaiSissai

(Kanāda), Ausmai Niedrai (Kanāda), AinaiStiebris (Kanāda), HildaiUršteināi

(ASV), Lidijai Spriņģei

(Latvija), VeltaiElks (ASV), Andrejam Akermanim (ASV),

Ansim Rozenbaham (Zviedrija).
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BIBLIOTĒKAS

ALŪKSNES PILSĒTAS BIBLIOTĒKA

Mazā Ezera iela 24, Alūksne, LV-4300

Tā1r.22197

Daiļliteratūras, mākslas un vēstures grāmatas dāvinājuši Guntis Liepiņš,
Hermanis Vilks un VijolīteAlksnis (Ontārio, Kanāda), Maija Sondore

(Melburna,Austrālija), Silvija Šteinere-Jēgens (Čikāga, ASV) 1994.-1996.gadā.

APES PILSĒTAS BIBLIOTĒKA

Skolas iela 4, Ape, LV-4337

Tā1r.55352

424 grāmatu dāvinājumi.
Grāmatas par vēsturi, etnogrāfiju, folkloru, daiļliteratūra, žurnāli.

Dāvinājuši Margrieta Dumpe (Kanāda), BirutaBarvika (ASV), Astra Birša-Sala

(Austrālija), "Daugavas vanagi" (Austrālija, Melburnasnodaļa).

No 1992. līdz 1996.gadam.

Sastādījusi MudīteKaktiņa

BALTIJAS CENTRĀLĀ BIBLIOTĒKA

(Pakļauta Latvijas Nacionālajai bibliotēkai ar nodaļas tiesībām)

R.Vāgnera iela 4, Rīga, LV-1050

Tālr. 7 2109902

Baltijas Centrālābibliotēka (BCB) sākta veidot40.gadu beigās (oficiālais

bibliotēkas dzimšanas gads -1951). Savulaik tā glabājusies Minhenē,

Līneburgā, Darmštatē (Vācija), visbeidzot, latviešu tautas augstskolā "Abrenē"

(Francijā).
18 tūkst, vienību (grāmatas, periodiskie izdevumi, nepublicētie materiāli),

54 tūkst, vienībuattēlu arhīvā (skatkartes un fotoattēli), apmēram2 tūkst,

karšu.

BCB dāvinātājs - minētāsprivātkolekcijas veidotājs un īpašnieks baltvācietis

OTO BONGS(dz. 1918).

Līgums ar'Latvijas Nacionālobibliotēkupar BCB pārvietošanu

uz Rīgu noslēgts 1994.gadajūlijā. Bibliotēkaatvērta publikai
1995.g.10.novembrī.
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BCB fonds atspoguļo galvenokārtBaltijas reģiona (Latvijas, Igaunijas, Lietuvas

un Austrumprūsijas) tautu vēsturi, etnogrāfiju, folkloruun kultūras sakarus.

Bibliotēkā atrodasvairāki simti izdevumu, kuru nav citās Latvijas bibliotēkās.

BCB atrodamas grāmatas gan no kādreizējām latviešu bēgļu nometņu

bibliotēkām

un baltvācu krājumiem (Kurzemes provinces muzeja), gan no vairākām ar

Latviju
saistītuzinātniekuprivātkolekcijām (mākslas vēsturnieks H.Kjellīns,
valodnieks

G.Gerulis). Nepublicēto materiāluklāstā īpašu interesi izraisa PŠīmaņa,

KLēvisa

of Menāra un R.Gulekes arhivālijas, kā arī J.Rasmaņamateriāluapkopojums
"Latviešu trimdniekiVācijā".

Krājums aptver laikposmu no 16.līdz2().gs.

Sastādījis Viesturs Zanders

JELGAVAS PILSĒTAS CENTRĀLĀ ZINĀTNISKĀ BIBLIOTĒKA.

Akadēmijas iela26, Jelgava,LV-3001

Tā1r.46721

Rakstnieks ERNESTS AISTARS (īst. vārdā Ernests Anševics) (dz.1899)

Ap 300 glab. vienību.

E.Aistara raksti, referāti, runas, darbu recenzijas, autobiogrāfija, jubilejām

veltīti raksti, pasākumuapraksti, diskusijas par darbiem. Fotoattēli. Visi -

novilkumi. Grāmatukopijas.

Dāvinājusi Aistaru ģimeneViestarta Aistara personā 1993.gadā.

Aptver laikposmu no 3().līdz 90.gadiem.

Gleznotājs VIESTARTS AISTARS (dz.1927)

Ap 30 glab. vienību.

Gleznu oriģināli (5 vienības), īsa biogrāfija, personālizstāžu saraksts, recenziju

bibliogrāfija, fotoportrets, gleznu fotogrāfijas, raksti par V. Aistara daiļradi,
izstādēm. Visi - novilkumi.

Autora dāvinājums 1993.gadā.

Aptver laikposmu no 60. līdz 90.gadiem.

Dzejniece ZINTAAISTARA (dz.1957) (EAistara mazmeita, Viestarta Aistara

meita)

14 glab. vienības.

Zintas Aistaras dzejoļi mašīnrakstā, novilkumos. Fotoportrets, zīmēts portrets -

novilkums.

Aistaru ģimenes dāvinājums 1993.gadā.

80.gadi.
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Žurnālists, sabiedriskais darbinieksARNOLDS BURĢIS (dz,19()3)

10 glab. vienības.

A.Burģa sarakste ar M.Ziemeli, 90 gadu jubilejai veltīts raksts v.c. dokumenti

Dāvinājis ModrisZiemelis (Latvija).
Aptver laikposmu no 1992.1īdz 1995.gadam.

Rakstniece, dzejniece INDRA GUBIŅA (dz.1927)

Ap 200 glab. vienību.

Dziesmu kompozīcijas ar I.Gubiņas tekstiem, notis, dzejoļi, dzejoļu krājums
"Pār plašo jūru" (Toronto, 1982,kopija), romāna "Ar ēzeli uz Akropoli"

publikācija "Latvija Amerikā". Stāsti, publicistiski raksti laikrakstos, recenziju

kopijas. Darbu un recenziju bibliogrāfija (sast. autore, 1991), sarakste ar

Jelgavas pilsētas centrālo zinātniskobibliotēku.

I.Gubiņas dāvinājumi 1991.un 1992.gadā.
Aptver laikposmu no 1980. līdz 1994.gadam.

Dzejniece, publiciste LEONIJA OZOLKALNU (1902-1995)

Ap 150 glab. vienību.

Dzejoļi, stāsti, tēlojumi, publicistiski raksti, runas, fotogrāfijas. Sarakste ar

JelgavasLatviešu biedrības valdes locekli un Jelgavas PCZ bibliotēkas

darbinieci E.Misteri. Laikrakstu fragmenti, dzejolis, sarakste.

L.Ozolkalnes dāvinājums 1993.gadā.

L.Ozolkalnes darbu manuskripti, nepabeigtie darbi, raksti un citi materiāli

glabājaspie mazdēla Jelgavā, Dambja ielā.

Rakstnieks, dramaturgs, gleznotājs VALDEMĀRSRIHTERS (1908 -1980)

Ap 50 glab. vienību.

V.Rihtera stāsts "Sērga" (mašīnrakstā), uzveduma"Pēteris pārveido pasauli"

programma"Daugavas vanagu"teātrī Mlnesotā (ar izrādes veidotāju

autogrāfiem).

15 fotogrāfijas, V.ltihteraglezna"Vēla novakare", divas vēstules

N.Jaunsubrenei Latvijā (1961., 1975.g.), apbedīšanas ceremonijas dziesmu

lapiņas (1975., L980.g.).

Dāvinājušas rakstnieka sieva MildaRihtere un māsīca Nora Jaunsubrene

1991.gadā.

Aptver laikposmu no 1936.1īdz 1991.gadam.

Publicists, literāts, kultūrvēsturnieks ŽANIS UNĀMS (1902 -1989)

4 glab. vienības.

K.Stammeraraksts Ž.Unāma 85gadu jubilejā, vēstule, fotogrāfijas (visi

materiāli-kopijas).

Dāvinājusi Annija Unāma (Latvija).

Aptver laikposmu no 1926.1īdz 1987.gadam.
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Dzejniece, dziedātāja, gleznotāja MARIJA URNEŽUS-LAMBERGA(dz.1907)

179 glab. vienības.

M.Urnežus-Lambergas dzejas publikācijas, recenzijas par dzeju krājumiem.
Citu autoru veltīti dzejoļi M.Urnežus-Lambergas, māksliniekuKCelmiņa un

V.Janclsiņas zīmēti M.Urnežus-Lambergas portreti.

Fotouzņēmumi ar M.Urnežus-Lambergu, viņas vecākiem, bērniemun citiem

ģimenes locekļiem.

Grupu fotouzņēmumi Dziesmu svētkos, koncertos, rakstnieku dienās v.c.

pasākumos, kuros redzami daudzi pazīstami trimdaslatviešu kultūras

darbinieki.Visimateriāli- kopijas, paskaidrojumi rokrakstā.

Autores dāvinājums.
Aptver laikposmu no 1911.līdz 1990.gadam.

Sabiedrisks darbinieks, aktieris SILVESTRS LAMBERGS (dz.1929)

(Valdemāra Lambergaun M.Urnežus-Lambergas dēls)

12 glab. vienības.

īsa biogrāfija, publicistiska rakstura raksti, sarakste ar Jelgavas pilsētas
centrālās zinātniskās bibliotēkas direktoriA.Nadziņu.

Marijas Urnežus-Lambergas dāvinājums 1994.gadā.

Aptver laikposmu no 1962. līdz 1994.gadam.

Sastādījusi Dagnija Avota

KULDĪGAS BIBLIOTĒKA

Vakara iela 4a, Kuldīga, LV-3301

Tā1r.23775; 22365

Grāmatas ar veltījumiem rakstniekam EDUARDAM FREIMANIM (dz.1921)

25 glab. vienības.

E.Freimaņa (Kanāda) dāvinājums 1995.gadā.

Sastādījusi AinaLaksberga

LATVIJAS AKADĒMISKĀSBIBLIOTĒKAS MISIŅA BIBLIOTĒKA

Rūpniecības iela 10, Rīga, LV-1235

Tālr. 7 323976

LATVIEŠU NACIONĀLĀ FONDA ARHĪVS

Arhīvsaptver 176 mapes - publikācijas Skandināvijas valstu presē par Latviju

un latviešu jautājumiempēckara posmā. Glabājas Misiņa bibliotēkas grupālo
materiālufondā.

Saņemts 1992.gadā no Stokholmas Zviedrijā. Latviešu nacionālāfonda valdes

vārdā
- ģenerālais sekretārs Andrejs Eglītis.
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Kultūras darbiniekuBIRUTAS UN JĀŅA AVOTIŅU bibliotēka

Bibliotēkā3500 trimdas latviešu grāmatu, 1500žurnālu, 40 gadagājumi

laikrakstu, sarīkojumu un teātra izrāžu programmas, mākslas izstāžu katalogi -

200 vienības. Aptver visu pēckara posmu. Glabājas Misiņabibliotēkas vispārējā

fondā.Grāmatās ielime ar dāvinātāju vārdiem.

Saņemta no Kalamazū, ASV, dāvinājušiīpašnieki, pārsūtot materiālus 1993. -

1994.gadā.

Rakstnieka ARTURA PLAUŽA bibliotēka

Bibliotēkāaptuveni 500 latviešu trimdas izdevumu no 1946. līdz 1990.gadam.

Glabājas Misiņa bibliotēkasvispārējā fondā.Grāmatās ielīmear dāvinātāja

vārdu.

Saņemta no Austrālijas, dāvinājis rakstnieks Arturs Plaudis, pakāpeniski

pārsūtot materiālus no savakrājuma.

Grāmatizdevēja HELMĀRA RUDZĪŠA laikraksta "Laiks" personīgie eksemplāri

Krājumā 1951. - 1982.gada laikrakstu komplekti ar īpašnieka ekslibriem.

Dāvinājis H. Rudzītis (laikraksta "Laiks" redaktors) no ASV.

Saņemti 1995.gadā. Glabājas Misiņa bibliotēkas vispārējā fondā.

TRIMDAS LATVIEŠU MĀKSLINIEKUGLEZNU KOLEKCIJA

Krājumā 34 gleznas (eļļa, akvarelis) - A.Annusa, J.Kalmītes, J.Aistera,

M.Reinbergas, J.Kugas, J.Audriņa, J.Gaiļa un citu darbi. Gleznas skatāmas

Misiņa bibliotēkas telpās.

Dāvinājis Oļģerts Kutcers no Bostonas, ASV.

TRIMDAS LATVIEŠU KULTŪRASNORISES AUDIO UN VIDEO

lERAKSTOS

177 videoierakstu vienības, 104audioierakstukasetes. Dažādu sarīkojumu,
kultūras pasākumu, referātu 1980. - 1994.gada ieraksti. Glabājas Misiņa
bibliotēkas fondā.

AlfrēdaPladarakolekcija, saņemta 90.gados.

Apjomīgi trimdas latviešu izdevumu dāvinājumi laikā no 1990. līdz 1996.gadam

saņemti no:

Čikāgas Latviešu biedrības (ASV),

"Daugavas vanagu"organizācijas (Vācija),
Klīvlandes Latviešu biedrības (ASV),

OregonasLatviešu biedrības(ASV),

Sidnejas Latviešu biedrības (Austrālija),
TorontoLatviešu biedrības (Kanāda).

Individuāliedāvinātāji:

Lidija un Sergejs Beklešovi (Austrālija),
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Ausma Bļodniece (ASV),

Egons Eversons (Austrālija),

Jānis Grosvāns (ASV),

OļģertsKutcers (ASV),

LīvijaMachers (ASV),

Jānis Martinsons (Austrālija),
Mirdza Muižniece (Austrālija),

Helmi Rožankovska (ASV),

Uldis Šiliņš (Austrālija).

Visās dāvinātajāsgrāmatās ir ielīmesar dāvinātāju vārdiem

Sastādījusi Anna Smite

LATVIJAS AKADĒMISKĀS BIBLIOTĒKAS ROKRAKSTU UN RETO

GRĀMATU NODAĻA

Rūpniecības iela 10, Rīga, LV-1235

Tālr. 7 323887

Rakstnieks ARTURS PLAUDIS (dz.1915)

140 glab. vienības, 5380 iekšējās vienības.

ĀPlauža biogrāfiskas piezīmes, viņa un P Ērmaņa kārtotā latviešu rakstnieku

biogrāfiju krājuma" Trimdas rakstnieki" (1947) rokraksts, materiāli par

māksliniekuMiķeli Pankoku, sarakste ar latviešu rakstniekiem un

sabiedriskajiem darbiniekiem- J. Abuču, E.Aistaru, H.Biezo, M. Bišofu,

Andreju Eglīti, U.Ģērmani, I. Gubiņu, E. Kalumu, S. Klauvertu, J. Krastiņū, K.

Ozoliņu, V. Štālu, R. Zuiku, J.Zuntaku v.c.

Dažādu iestāžu un draugu vēstules no Latvijas. Materiāli par Rīgas Skolotāju
institūtu.

A. Plauža fondamateriālussūtījis autors no Austrālijas no 1992. līdz 1995.

gadam.

Aptver laikposmu no 30. līdz 80. gadiem.

Rakstnieks, vēsturnieks ULDIS ĢERMĀNIS (dz.1915)

37 glab. vienības, 1664 iekšējās vienības.

Rokraksti, piezīmes un materiāli topošajām grāmatām,sarakste ar māti Augusti

Ģērmani, Mildu Brehmani-Štengeli, korespondence ar zinātniekiem,

vēsturniekiem, grāmatizdevējiem v.c. U. Ģērmaņa kārtojumā. Dokumenti un

fotogrāfijas.

Fonda materiālus dāvinājis U. Ģērmanis Zviedrijā un tulkotāja Maija

Andersone 1995. gadā. ViensU. Ģērmaņa rokraksts saglabāts Misiņa

bibliotēkā no 1935. gada.

Aptver laikposmu no 1935. līdz 1985. gadam.

17
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Gleznotājs JURIS SOIKANS (1920- 1995)

Fondā plaša sarakste, tušas zīmējumi, fotogrāfijas. Viss materiālsatrodas

kārtošanā.

1 )a]u no gleznotāja arhīva dāvinājusi viņa meitaAstrīda Legante 1996. gada

marta.

Aptver laikposmu no 40. līdz 80. gadiem.

1 )abaszinātnieks HEINRIHS SKUJA (1892 - 1972)

46 glab. vienības, 267 iekšējās vienības.

H. Skujas dokumenti, biogrāfiski materiāli, dienasgrāmatas, fotogrāfijas un

zinātniski pētījumi par aļģēm. Sarakste ar daudzu pasaules valstu

dabaszinātniekiem.

H. Skujas fondamateriālus no Upsalas sūtījusi viņa dzīvesbiedre Vera Skuja

1983., 1986. un 1994, gadā.

Aptver laikposmu no 20.gs. sākuma līdz 70. gadiem.

Jurists VASILIJS SINAISKIS (1876-1949)

23 glab. vienības, 55 iekšējās vienības.

V. Sinaiska biogrāfiski materiāli, raksti par jurisprudenci, valodniecību,

heraldiku, folkloru, filozofiju un dažādiem kultūras un mākslas jautājumiem. V.

Sinaiska dzeja.
V. Sinaiska fondamateriālus dāvinājusi un sūtījusi viņa meita Natālija Sinaiska

no Briseles 1990., 199:1im 1996.gadā.

Aptver laikposmu no 30. līdz 90. gadiem.

Antikvārs EIŽENS DZELZKALĒJS (1907- 1987)

70 Baltijas un citu reģionu kartes no 16. līdz 19.gs.

Kartes dāvinājusi un sūtījusi Helmi Rožankovska no Bostonas 1995. gada

Latviskā mantojumafonda vārdā.

Rakstnieks, gleznotājs JĀNIS SARMA (īstajā vārdā Jānis Kalniņš) (1884 - 1983)
38 glab. vienības, 241 iekšējā vienība.

J.Sarmas dokumenti, biogrāfiski materiāli, dienasgrāmatas, fotogrāfijas, stāstu,

noveļu, aprakstu, lugu manuskripti. Vēstuļu noraksti, dažādasatura raksti un

piezīmes.

J. Sarmas fondamateriālus sūtījis Arturs Plaudis no Austrālijas 1992. gadā.

Aptver gandrīz 100 gadu ilgu laikposmu.

Rakstniece ELVĪRA KOCIŅA (1902 - 1977)

19 glab. vienības, 217 iekšējās vienības.

E. Kociņas dienasgrāmatasdaļas, lugu, romāna, atsevišķu stāstu rokraksti,

runas valsts svētkos, tulkojumi. E. Kociņas vēstules V. Sieceniecci,

fotogrāfijas, raksti par E. Kociņu.

E. Kociņas fondamateriālus dāvinājusi viņas jaunības draudzeneValērija
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Sieceniece 1994.gada.

Aptver laikposmu no 3Q. līdz 70. gadiem.

Valodniece, folkloriste VELTA RŪĶE-DRAVIŅA (dz.1917)

26 glab. vienības, 360 iekšējās vienības.

V. Rūķes-Draviņas jaunības gadu darbi valodniecībā- par fonētiku,

morfoloģiju, izloksnēm, vietniekvārdiem. Sarakste ar baltu filologiem pasaulē

no L978. līdz 1981.gadam.
V. Rūķes-Draviņas rokrakstus dāvinājusi viņas māte Natālija Rūķe

1950.gadā,baltu filologs Aleksandrs Jansons 1989.gadā un pati V.Rūķe-

Draviņa 1994. un 1995.gadā.

Aptver laikposmu no 40. līdz 80.gadiem.

Mākslas zinātnieks, jurists HUGO VĪTOLS (1900 - 1976)

18 glab. vienības, 215 iekšējās vienības.

H. Vītola disertācija. Daļēja H. Vītolarakstu bibliogrāfija. H. Vītola

dienasgrāmatas no 1960. līdz 1963. gadam. Raksti par itāļu māksliniekiem

Mikelandželo, Leonardoda Vinči, Botičelli, Olimpiskajām spēlēm un to vēsturi.

Raksti par mūsdienu politiku (arī angļu un franču valodā). Rūdolfa Bangerska,

Viļa Biļķina, Angelikas Gailītes, V iļa Hāznera, AndrejaJohansona, Margaritas

Kovaļcvskas, Veronikas Strēlertes, Annijas Vītolas, Latvijas sūtņa Londonā

Kārļa Zariņa vēstules H.Vītolam.

H.Vītola fondamateriālus dāvinājusi viņameita Nadīna Vītola-Diksone

1993.gadā.

Aptver laikposmu no 40. līdz 70.gadiem.

Mācītājs, sabiedrisks darbinieksJĀNIS SAPIETS (1921 - 1983)

6 glab. vienības, 140 iekšējās vienības.

Fondā nedaudzbiogrāfisku ziņu (arī angļu valodā), fotogrāfija; J. Sapieta runas

un grāmatuapraksti Britu radioraidījumu korporācijai (BBC) par kultūras

politiku PSRS, par literatūru, politiku,.reliģiju. Runas angļu valodā.

J. Sapieta fondamateriālus dāvinājusi Nadīna Vītola-Diksone 1995.gadā.

Aptver laikposmu no 1967.1īdz 1978.gadam.

Literāts ZIGURDS RITMANIS (1923 - 1996)

(i glab. vienības, 136 iekšējās vienības. .

Andreja Eglīša, Aīdas Nicdras, EduardaSināta, JāņaKlīdzēja, Kārļa Rabāca

vēstules Z. Ritmanim.

Z. Rifmaņa fondamateriālusdāvinājisautors 1995.gadā.

Aptvei" laikposmu no 50. līdz 70.gadiem.

Grāmatizdevējs HELMĀRSRUDZĪTIS (dz.1903)
4 glab. vienības, 59 iekšējās vienības.

H. Rudzīsa "

Manas dzīves dēkas" pārraksts 1984.gadā. Misiņa bibliotēkā

19
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saglabāti "Grāmatu drauga"līgumi ar rakstniekiem, Marisa Vētras, JāņaLejiņa

IlonasLeimanes, Reiņa Birzgaļa, Zentas Liepas, Elzas Klaustiņas, Lizetes

Skalbes, Annijas Simsones, Elvīras Kociņas un Dzintara Kiršteina vēstules H.

Rudzītim.

H. Rudzīša fondamateriālus dāvinājis H. Rudzītis 1995.gada rudeni.

Aptver oO.gadus un laikposmu no 60. līdz80.gadiem.

Dramaturgs MĀRTIŅŠ ZīVĒRTS (1903-1990)

.6 glab. vienības.

Četras M. Zīverta lugas saglabātas Misiņa bibliotēkā, divas - "Kā zaglis naktī"

un "Tīreļpurvs" - dāvinājis Viktors Hausmanis 1994. gadā. Tie ir aktrises

Austras Steinbergas eksemplāri.

Rakstniece AĪDA NIEDRA (1899 -1972)

5 glab. vienības, 11 iekšējās vienības.

A. Niedras autobiogrāfija (1936), romānu un stāstu manuskripti.
Fonda materiāli saglabāti Misiņa bibliotēkā, un tos dāvinājis Juris Soikans

1994.gadā.

Aptver laikposmu no 20. līdz 30.gadiem.

Dramaturgs ULDIS ŠILIŅŠ (c1z.1930)
5 glab. vienības.

Materiāli par Minsteres latviešu ģimnāzijaspalīdzības fondu Austrālijā.

Sarakste. Materiāliatrodas kārtošanā.

U.Šiliņa dāvinājums 1995.gadā.

Aptver laikposmu no 60. līdz 70.gadiem.

Dzejnieks, botāniķis KĀRLIS ĀBELE (1896- 1961)

1 glab. vienība, 22 iekšējās vienības.

Biogrāfiski materiāli par K. Ābeli. Ģimenes fotogrāfijas. K. Ābeles un Elzas

Ābeles vēstules J. Pāvulānam.

Fonda materiālus dāvinājis Gunārs Daija 1995.gadā.

Aptver laikposmu no 40.līdz 60.gadiem.

Literatūrkritiķe V ALIJA RUŅĢE (dz.1920)
1 glab. vienība, 5 iekšējās vienības.

V.Ruņģes portreta kopija, raksts par Ziemeļvidzemi, raksts par Valkas apriņķa
literatūrasdarbiniekiem, runa 1994.gadāizsūtīto piemiņas dienāsASV.

Fonda materiālus dāvinājusi V. Ruņģe 1994.gada vasarā.

1950., 1994.gads.

Gleznotājs NIKLĀVSSTRUNKE (1894- 1966)

1 glab. vienība, 11 iekšējās vienības.

N.Strunkes vēstule EdgaramĶiplokam ar zīmējumu 1948.gadā. N. Strunkēs
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vēstules ValdemāramKārkliņam ar zīmējumu 1959.gac1ā. Raksti par N. Struņķi

un sīkdarbi.

Fonda materiālus sūtījis Zigurds Ritmanis 1995.gadā.

1948., 1959., 1962.gads.

Rakstniece IRMAGREBZDE (dz.1912)
1?) glab. vienības, 179 iekšējās vienības.

Biogrāfiski materiāli, 1. Grebzdes stāstu manuskripti, darbu bibliogrāfija. Ļ

Grebzdes vēstules J. Koktam, Z. Skrābānei un A. Ziediņai. Fotogrāfijas.

Atmiņu raksti par I. Grebzdi.

Fonda materiālus dāvinājusi I. Grebzde 1990.gadā, A. Ziediņa un Z. Skrābāne

1992.gadā, Arturs Plaudis sūtījis no Austrālijas 1993.gadā.

Aptver laikposmu no 40. līdz 90.gadiem.

Rakstniece INDRA GUBIŅA (dz.1927)

2 glab. vienības, 36 iekšējās vienības.

I.Gubiņas autobiogrāfija, publicēto darbubibliogrāfija līdz 1990.gadam.

Fotogrāfijas, sarakste ar Anšlavu Eglīti no 1990. līdz 1993.gadam.
Fonda materiālus dāvinājusi I. Gubiņa 199().un 1993.gadā.

Aptver laikposmu no 80. līdz 90.gadiem.

Rakstnieks PĀVILS GRUZNA (1878- 1950)

<S glab. vienības, 51 iekšējā vienība.

P.Gruznas romānu manuskripti, fotogrāfijas, piezīmju grāmatiņas.Oļģerta

Liepiņa vēstules

P.Gruznam. Dažārli materiāli par R Gruznu.

P.Gruznas rokrakstus dāvinājis K. Egle 1929., 1940.gadāunZigurds Ritmanis

1995.gadā,
Aptver laikposmu no 1914. līdz 1950.gadam.

Rakstnieks, pedagogsEDUARDS FREIMANIS (dz.1921)

L8glab. vienības, 197 iekšējās vienības.

Rakstnieka dzejas un prozas rokraksti.Vēstules A.Celmiņam.

E.Ereimaņa fondamateriālus dāvinājis autors 1995.gadā, divas vienības

saņemtas no speefonda 1990. un 1991.gadā.

Aptver laikposmu no 50. līdz 80.gadiem.

Rakstnieks DZINTARS SODUMS (dz.1922)
5 glab. vienības.

Nepublicēts manuskripts "Blēžu romāns", manuskripts "Jauni trimdā", Dž.

Džoisa "Ulisa" tulkojuma revīzija un komentāri latviešu izdevumam 1993.gada.

Rokrakstus dāvinājis Dz. Sodums 1995.gadā.

Sastādījusi Līvija Labrence
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LATVIJAS NACIONĀLĀ BIBLIOTĒKA

X.Barona iela 14, Rīga, LV-1423

Tālr.7289874

UPSALAS LATVIEŠU BIBLIOTĒKA

809 glab. vienības.

Grāmatu kolekcija saņemta no Zviedrijas 1990.gadā.

Grāmatu kolekcionārs JĀNIS BIČOLIS (1904-1984)
1350 glab. vienības.

Kolekcijā - trimdāizdotās latviešugrāmatas, periodika, arī grāmatassvešvalodās.

Dāvinājums saņemts 1991.gadā.

Grāmatu kolekcionārs RITVALDISJANKUSS

1324 glab. vienības.

Trimdāizdotās latviešu grāmatas un periodika, grāmatas svešvalodās.

Dāvinājums no Kanādas.

Jurists DĪTRIHS ANDREJSLĒBERS (dz.1923)
Grāmatas (649 nosaukumi).

Periodisko izdevumu un nepublicēto materiālu (6126 vienības) kolekcija.

Dāvinājums saņemts no Vācijas.

Filozofs un reliģijas vēsturnieks HARALDS BIEZAIS (1909-1995)

14 glab. vienības, fondanr. RX A263.

H.Biezā dāvinājums 1981.gadā.
Dažādu personu latviešu folkloras pieraksti, 19.gs. beigas.

Valodnieks KĀRLIS DRAVIŅŠ (1901-1991)

24glab. vienības, fondanr. RX 20.

ValodniekaAleksandra Jansona (Latvija) dāvinājums 1961.gadā, papildinājums
1974. un 1981.gadā.

KDraviņa literatūrzinātniskie, folkloras unvalodniecībaspētījumi. Lielākā dala

nepublicēti. Vēstules.

Aptver galvenokārt laikposmu no 1939.1īdz 1944.gadam.

ValodnieceVALENTĪNALASMANE (dz.1916)

3 glab. vienības, fonda nr.RX A 333.

Dāvinājusi V.Lasmane (Zviedrija) 1994.gadā.
Materiāli (atmiņas, sarakste, fotokolekcijas) par Latvijas Universitātes

korporāciju "Ausma".

Aptver laikposmu no 1926.1īdz 1993.gadam.

Grāmatizdevēja BAIBA VĪTOLĪŅA (dz.1938),

mūziķis ANDRIS VĪTOLIŅŠ (dz.1931)
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8 glab. vienības, fonda nr. RX A 318.

Dāvinājuši B. un A.Vīloliņi (Zviedrija) 1991.un 1993.gadā.
Trimdas autoru darbu izdevniecības manuskripti, t.sk.rakstu krājums

"Latviska izglītība trimdā"(1960, sastādītāji K.Dziļleja, G.lrbe, E.Rieksts).

A.Vīloliņa dokumenti par ērģelnieka darbību Stokholmas latviešu un

zviedru draudzēs (60.gadi -1991).

Komponists PĒTERISZOLTS (1892-1987)

Apmēram 8 glab. vienības (atrodaskārtošanā), fonda nr. RX A342.

Dāvinājusi meitaLudmilaMellupe (ASV) 1995.gadā.
P. Zolta skaņdarbu rokraksti.

Kooperācijas darbinieksALEKSANDRS SPRŪDŽS (1914-1994.)

Materiāliatrodas kārtošanā, fondanr. RX A 343.

A.Sprūdža darbības materiālipar kooperāciju Latvijā un ārzemēs.

Dāvinājis brālis Ādolfs Sprūdžs (ASV) 1996.gādā.

ATSEVIŠĶU TRIMDAS KULTŪRASDARBINIEKU ROKRAKSTI UN

ROKRAKSTU DĀVINĀJUMI

NO TRIMDAS LATVIEŠIEM

Jurists, vēsturnieks, Žurnālists ĀDOLFSŠILDE (1907-1990)

Fondanr. RXAl5BN 82. •

Priekšvārds (7 lp.) viņa 1943.gada apcerējumam "Cīņa ar dzeršanas netikumu".

"MateriāliLatvijas atturības kustības vēsturei"(mašīnraksts, 319 lp.).

Ainas Šildes (Vācija) dāvinājums 1992.gadā.

Sabiedriskais darbinieksROBERTS BĪLMANIS (1880-1964)

3 glab. vienības, fonda nr. RX A 2 N 22-24.

Sacerējumu rokrakstu kopijas (pievienotas R.Bīlmaņa fondam).

DēlaAndra Bīlmaņa (ASV) dāvinājums 1993.gadā.

Rakstnieks VALENTĪNS PELĒCIS (dz.1908)

Fonda nr. RX A 157 N 100.

"Malēnietis trimdā" (stāstu krājuma izdevniecības manuskripts, 101 lp.).

Viļņa Zalkalna (Zviedrija) dāvinājums 1993.gadā.

Politiskais darbinieksBRUNO KALNIŅŠ (1899-1990)

Fonda nr. RX 17,4,6 un RX A 151 N 33.

Raiņa un Aspazijas fondaun Zviedrijas sociāldemokrātu arhīva dāvinājums

1994.gadā.

Dažādi B.Kalniņabiogrāfiska satura dokumenti un materiāli par LSDSP

darbību. 50.-90.gadi.

"Zembrīvības karoga. 1899.-1969.gaduatmiņas" (auniņupieraksta fragmenti, autogrāfs).
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Literatūrkritiķe, publiciste V ALITA RUŅĢE (dz!92o)
Fonda nr. RXA 153 N 26.

"Ziemelvidzemesportrets gadsimtu gaitā"(apcerējuma autorizēts mašīnraksts

39 lp.).

Valijas Ruņģes (ASV) dāvinājums 1994.gada.

Rakstnieks JĀNIS JAUNSUDRABIŅŠ (1877-1962)

22 glab.vienības, fondanr. RX A341 N 1.

Vēstules Helēnas Svilānes ģimenei Austrālijā.
H.Svilānes māsas Stefānijas Vilcinās (Latvija) dāvinājums 1995.gadā.

Aptver laikposmu no 1951. līdz 1961.gadam.

Komponists JĀNIS MEDIŅŠ (1890-1966)
Fondanr. RX32, 2,1.

Biogrāfiska satura materiāli (vēstules, fotoattēli).
Dēla Gunāra Mediņa (ASV) dāvinājums 1995.gadā.

Aptver laikposmu no 1913. līdz 1966.gadam.

Zoologs KĀRLIS PRINCIS (1893-1978)

Fonda nr. RX A 153 N 27.

Prinču dzimtas ģenealoģiskais pārskats. Rokraksta kserokopija (50 lp.).

Vitālija Ķikuļa (ASV) dāvinājums 1995.gadā.

Rakstnieks DZINTARS SODUMS (dz.1922)

Fonda nr. RXA 157 N 67-70.

Komentāri v.c, materiāli sakarā ar Dž.Džoisa darba"Uliss" tulkošanuun

izdošanu.

Dzintara Soduma (ASV) dāvinājums 1995.un 1996.gadā.

MATERIĀLI PARKORA UN BIEDRĪBAS"DZIESMUVARA" DARBĪBU
TRIMDĀ (oriģināli)
Fondanr RXA 295 N 72-74.

Dokumentiun kopijas, vēstules, fotoattēliv.c.

Melānijas Vanagas (Latvija) dāvinājums 1995.gadā.

Žurnālists EDGARSĶIPLOKS (dz.1907)

Fonda nr. RX 12,2,9.

Vēstules bibliotēkaiun Ādolfa Šildes portreti ar veltījuma uzrakstiem.

E.Ķiploka (ASV) dāvinājums 1996.gadā.

LATVIEŠU BĒGĻU NOMETŅU PERIODA (1945-1950) IZDEVUMU

KOLEKCIJA

Ap 1000 iespieddarbu.
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Veidojusies no dažādiem dāvinājumiem.

Sastādījusi Guna Krūmiņa

LIMBAŽU PILSĒTAS BIBLIOTĒKA

Rīgas iela9, Limbaži, LV-4000

Tā1r.22787

Ārzemju latviešu rakstnieku grāmatas.
1000 glab. vienības.

I )āvināja Latviešu nacionālāapvienība Kanādā Intas Purvas personā 1993.gada

Sastādījis Jānis Ulmis

MADONAS RAJONA BIBLIOTĒKA

Poruka iela 2, Madona, LV-4801

Tā1r.21399; 21268

Ap 13(K) glab. vienību.

Grāmatu, žurnālu dāvinājumi no K.Droņa (Austrālija), ĀSiļķena (Austrālija),

I.Liepiņa (Austrālija), M.Muižnieces (Austrālija), K.Rīdūža (Austrālija),
J.Polfandera (Austrālija), M.Hinkles (ASV), M.Liukera (ASV), G.Rozentāla

(Kanāda), A.Bokaldera (Kanāda), Sk. un VZariņiem, B.Veges.

Sastādījusi Rasma Krievāņe

VIĻĀNU PILSĒTAS BIBLIOTĒKA

Kultūras laukums 2, Viļāni, LV-46.r)()

Tā1r.62870

Skolotājs, rakstnieks, publicists, sabiedriskais darbinieksEDUARDS

ŠMUGAJS (1907-1986)

Dāvinājumā ietvertas četras E.Šmugaja grāmatas, publikācijas periodiskajos
izdevumos, sarakste ar E.Bernovsku, 44 fotogrāfijas, zinātniskais darbs grāda

iegūšanai Sidnejas universitātē ("N.K.Krupskaja and the Development of the

School Svstem m the U.S.S.R.", 1965).

Dāvinājuši E.Šmugaja atraitneElvīra Šmugaja, brālis Vladislavs Šmugajs,
avīzes "Latvija" redaktoreĒ.Bernovska 1995.gadā.
Materiāli aptver laikposmu no 1966. līdz 1984.gadam, galvenokārt 70.gadus un

80.gadu sākumu.

Sastādījusi ZelmaTuče
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IZGLĪTĪBAS

IESTĀDES

DOBELES PILSĒTAS ĢIMNĀZIJA

Dzirnavu iela2, Dobele, LV-3700

Tālr. 22549

Grāmatas, žurnālukomplekti.

Dāvinājumi no Lilijas Balgalves-Treimanes (Kanāda), Ausmas Balodes

(Austrālija), G.Rozentāla (Kanāda) 1994.gadā, Andrejaßolšteina (ASV)

1995.gadā.

Aptver laikposmu no 1952.1īdz 1991.gadam.

Sastādījusi Vita Dermanc

LATVIJAS MĀKSLAS AKADĒMIJA

O.Kalpaka bulvāris 13, Rīga, LV-1867

Tālr! 7 332202;7 322437

Latvijas Mākslas akadēmijas Informācijas centrā arvien vākti materiāli un

uzziņas par trimdā dzīvojošajiem latviešu izcelsmes māksliniekiem.īpaši šis

darbs aktivizējās pēc 1988.gada notikumiem, kļūstot atvērtākiem unciešākiem

sakariem starp Latviju un mītnes zemēs dzīvojošajiem tautiešiem. levērojot mūsu

augstskolas specifiku, Informācijas centrā tādējādi iruzkrājies pietiekami plašs
materiāludaudzums par tēlotājas un lietišķās mākslas attīstību, radītajiem

mākslas darbiem emigrācijas gados. Ne viss šis materiālsir sistematizēts,

apgūts, kārtots un pētīts, jo, pateicoties trimdaskultūras darbiniekuaktivitātēm,

sūtījumi tiek saņemti regulāri un daudz.Kopējais trimdas arhīvu materiālu

daudzums LMA Informācijas centrā šobrīd veido vairākus tūkstošus glabāšanas
vienību.Ar tām galvenokārt strādā mūsu augstskolas studenti, maģistranti,

pedagogi gan savā zinātniskipētnieciskajā, gan lekciju darbā; trimdasarhīvos

gūtās ierosmestiek arī izmantotasradošajā darbā.

Materiālusizmanto arī citas Latvijas kultūras iestādes - muzeji, arhīvi,

izdevniecības, masu mediji utt. visdažādāko ar trimdas mākslas dzīvi saistīto

jautājumunoskaidrošanāun popularizēšanā. Materiālitiek kārtoti un ir

pieejami atbilstoši Informācijas centra struktūrai.

GRĀMATUFONDS. Tajā atrodamiuzziņu krājumi, specializēti pētījumi,

monogrāfijas.Tiesa, šajā materiālu sadaļāir daudz vērtīguun unikālu

izdevumu, taču lielākā daļa no tiempašlaik atrodami arī vairumāpublisko
bibliotēku.
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KATAI -OGU FONDS. Šis fonds veidols ar sevišķu uzmanību, jo tieši katalogi

dod vispilnīgāko informāciju par trimdas mākslas dzīves aktivitātēm, konkrētu

mākslinieku radošā darba dokumentējumu. Šajā fondāīpaši bīdu izceļami

retumi, kas nākuši no trimdas mākslinieku personīgajiem arhīviem un saistīti

ar tā saukto nometņuposmu (1944-1950), radotpriekšstatu par trimdas

aktivitātēm nozīmīgos latviešu mākslas centros šajā laikā -Lībekā, Vircburgā.

Eslingenē v.c. Pietiekami pārskatāma kultūras aina veidojas arī tajā katalogu

fondusadaļā, kas glabāPasaules brīvo latviešu apvienības Kultūras fonda,

Dziesmu svētku, mākslinieku apvienību kopīgo izstāžu katalogus, kuros

būtiskas ir ne tikai uzziņas un mākslas darbu fiksējumi, bet ari ilustratīvais

materiāls. Un, protams, personālizstāžu katalogi, kas gan nav tik lielāskaitā, kā

varētu vēlēties.

PERSONĀLIJU FONDS. Šeit glabājas lielākā daļa trimdas materiālu, jo iegūtie
arhīvi netiek dalīti, bet tiek uzglabāti kā konstantas vienības. Pateicoties

mākslas zinātāju EleonorasŠturmas un ArnoldaSildoga, kā ari Intas Purvas un

daudzu citu atbalstītāju aktivitātēm trimdā, Informācijas centrs guvis latviešu

mākslas vēsturei nozīmīgus materiālus- dokumentus, vēstules, fotogrāfijas,

darbu reprodukcijas par trimdas mākslinieku dzīvi un daiļradi. Plašākie

materiālu kopojumi saistīti ar tādiem mākslinieku vārdiem kā Voldemārs

Avens, Jānis Cīrulis, Konstantīns Černoks, Ēvalds Dajevskis, Anna Dārziņa,

Verners Dukurs, EduardsDzenis, Ēriks Dzenis, Jānis Gailis, Fgīls

Eiermanovskis, Alīda Kalmīte, Jānis Kalmīte, Mārtiņš Krūmiņš, Arturs

Langmanis, Leonīds Linauts, Laimonis Mieriņš, Kārlis Neills, Arnolds Nulītis,

TeodorsPuciriuss, Pauls Puzinas, Jānis Šiliņš, Oskars Skušķis, Juris Soikans,

Ilgvars Šteins, Jānis Šternbergs, Marks Švēde, Erasts Šveics, ImantsTillers,

Jānis Tīdemanis, Lelde Vinters-Ore, Rūdolfs Vītols, Jānis Zuntaks, Reinis

Zusters un daudzi citi. Personālijās atrodamas ziņas un norādes ne tikai par

minētajiem māksliniekiem, bet: ari par viņu radiniekiem, draugiem, kolēģiem.

Protams, šis darbs vēl tikai aizsācies un tiks turpināts, lai iegūtu pietiekami
dziļu un plašu ainu ne tikai par konkrēta mākslinieka nozīmi, bet trimdas

mākslas dzīves centieniem, attīstības gaitu, māksliniecisko virzību.

SLĪDĪŠU FONDS. Šajā fondā glabājas slīdītes, kurās fiksēti trimdā tapušie
darbi. Fonds uzskatāms par vienu no plašākajām kolekcijām Latvijā (ap 1000

vienību)-, kurā koncentrējas gan atsevišķu mākslinieku dažādu posmu darbi,

gan kopumā saglabātas konkrētu izstāžu ekspozīcijas. Ļoti plašs materiāls

mākslas procesu pētniekiem un studentiem, visiem interesentiem.Fonds

veidojies ne tikai no atsevišķiem dāvinājumiem, bet arī pateicoties ļoli aktīvai

un mērķtiecīgai gleznotāja Ērika Dzeņa (Kanāda) darbībai. V iņa regulārie

sūtījumi ar mākslinieku apvienības "Latvis" visu izstāžu darbībās fiksējumiem

veido ievērojamu daļu no sildīšu kolekcijas.

Ingrīda Burāne,

Latvijas Mākslas akadēmijas

Informācijas centra vadītāja
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MUZEJI

AIZKRAUKLES VĒSTURES UN MĀKSLAS MUZEJS

"Kalna ziedi", Aizkraukle, LV-5100

Tā1r.23351

Rakstniece LIDIJATĪCMANE (1912-1972) (novadnieka ģenerāļa A.Auzāna

meita)

8 glab. vienības.

Lugu manuskripti, fotoattēli.

Aptver laikposmu no 1923.1īdz 1962.gadam.

Rakstnieks JĀNISVESELIS (1896-1962)
13 glab. vienības.

Sarakste ar tuviniekiem un draugiem dzimtenē.

Aptver laikposmu no 1959.1īdz 1962.gadam.

Režisors, gleznotājs JĀNIS MUNCIS (1886-1955)
98 glab. vienības.

Mākslas darbi, manuskripti, sarakste, foto.

Aptver laikposmu no 30. līdz 50.gadiem.

Dzejniece VELTATOMA (dz.1912)
4 glab. vienības.

Sarakste, foto.

Aptver laikposmu no 1924. līdz 1989.gadam.

Luterāņu draudzes mācītājs Skrīveros arhibīskaps ARNOLDS LŪSIS (1908

1993)

9 glab. vienības.

Rokraksti, dzejoļi, stāsts, reliģiska satura lapiņas (bez datējuma).

Rakstniece, gleznotājaANNA KLIEŠMETE (dz.1915)

14 glab. vienības.

Akvareļi, foto.

Sastādījusi Regīna Paukštc
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ANDREJA PUMPURA MUZEJS

Ogres rajons, Lielvārde, "Kraujas", LV-5070

Tā1r.53759

Rakstnieka, gleznotājaJĀŅA SARMAS (īstajā vārdā Jānis Kalniņš) (1884-198,".)
arhīvs

Atsūtīts noMargaritas Biezaites krātuves Adelaidā
- rokraksti, sarakste,

dokumenti, fotogrāfijas, nepabeigtidarbi, dienasgrāmata, vēstules J.Sarmām.

Materiāliglabājas pie Annas Kalniņas Lielvārdē, Ausekļa ielā 8.

Grafiķis SIGURDS KALNIŅŠ (1918-1956)

Mākslas darbu kolekcija un raksti par S.Kalniņupasaules presēun grāmatās, kas

atsūtītas no Austrālijas. Glabājas pie Annas Kalniņas Lielvārdē, Ausekļa ielā8.

Literatūrkritiķis un dzejnieks VITOLDSKALNIŅŠ (V itautsKalve) (1913-198!))

Vēstui es, literatūrzināfniskoun mākslas darbukolekcija unraksti par

V.Kalniņu.Viss V.Kalniņa arhīvs glabājas Lielvārdē, Ausekļa ielā 8.

Gleznotājs, keramiķis EVGENIJS KAŠKINS (ASV)
18 glab. vienības.

Māla svilpaunieki (dažādi putni un dzīvnieki).

Dāvinājis E.Kaškins 1994.gadā.

RASMA SINĀTE (ASV)

1993.gadā dāvināja žurnāla"Mazputniņš" 12 glab. eksemplārus no 1991.gada

janvāra līdz septembrim un 1992.gada oktobra, novembra undecembra

mēneša izdevumus.

Mežkopis KRIŠJĀNIS PŪRIŅŠ (Kanāda)

1992.gadā dāvināja"1 )ainu izlases" piecus sējumus par kokiem un

graudaugiem.

VĪLA MIĶELSONA"GRĀMATU KLĒTS"

Ap 3000 vienību.

Atrodas Ogres rajona Lauberes kultūras namā.

Ogres rajona Lielvārdeskultūras nama bibliotēkā atrodas ārzemēs izdoto

darbu dāvinājumi, galvenokārt latviešu un angļu valodā.

Sastādījusi Dzidra Bļodone

DEKORATĪVI LIETIŠĶĀS MĀKSLAS MUZEJS

Skārņu iela 10/20, Rīga, LV-1050

Tālr. 7 222235

Koktēlnieka EMĪLA BALOŽA (1912-1994) darbukolekcija
13 glab. vienības.
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Kolekcijā ietilpst dekoratīviešķīvji, trauciņi, papīra naži, lādītes, kārbas,

bļodas.

JāņaBaloža, Veras Balodes un Arvīda Daudes dāvinājumi 1993. un 1995.gadā.

KoktēlniekaEMĪLA BALOŽA (1912-1994) arhīvs

368 glab. vienības.

Arhīvā ietilpst fotogrāfijas, personu dokumenti, darini skices, šabloni, zīmējumi

v.c.

Dāvinājis E.Balodis (Lidsa, Anglija) 1993.gadā.

Aptver laikposmu no 1932 līdz 1993.gadam.

AUSTRĀLIJAS ABORIGĒNULIETIŠĶĀS MĀKSLASKOLEKCIJA

37 glab. vienības, mv. nr. DLM/KO- 382-418.

Kolekcijā pārstāvēti aborigēnu sadzīves priekšmeti - trauki ēdiena glabāšanai

un bērnu nešanai, dažādi cilts totēmi, ieroči - bumerangi, sitamie ieroči, šķēpi

un vairogi no dažādāmaborigēnuapmetnēm.

V.Sprindžuka (Austrālija) dāvinājums 1994.gadā.

Mākslinieku ALEKSANDRAS (1904-1984) UN ARVĪDA (1897-1942)
DZĒRVĪŠU arhīvs

Dāvinājumā ietilpstA.Dzērvīša darinātieādas vāki, 30.gados darinātālupatu

sega, viņa darbu fotogrāfijas, kserokopēts materiāls par A. Dzērvītes dzīvi un

daiļradi, viņas izšuvumi un tekstilijas, krāsu mācības un aušanas tehniku

paraugi, grāmatas, žurnāli, fotogrāfijas, dokumenti.

A. Dzērvīša galdauts un salvetes, A.Dzērvītes izpildījums. 5 glab. vienības,

inv.nr.DLM/T-1373-1378.

Dāvinājusi Vera Sopers (ASV) 1993.gadā, Aleksandra Dzērvīte, leva

Godlovskis, Lidija Lūsis, Lidijā Treimanis, Irma un Visvaldis Turki 1995.gadā.

Gleznotājas AUSMASMATCATES-NONĀCS (dz.1933) tekstiliju un gleznu

kolekcija

11 glab. vienības.

Kolekcijā ietilpst dažādās tehnikās darinātigobelēniun gleznas akrila tehnikā.

Autores dāvinājums 1990.un 1995. gadā.
Darināšanas laiks - 1984..- 1995.gads.

MāksliniekaVIĻĀKIRŠTEINA (dz. 1923) keramika

15 glab. vienības, mv. nr. DLM/K-4167-4181.

Kolekcijā ietilpst .šķīvji, vāzes, svečturi, pelnutrauks, r ofasliefu trauks,

dekoratīvaskulptūra.

V.Kiršteina (Dānija) dāvinājums 1993.gadā.

Aptver laikposmu no 1962. līdz 1963.gadam.

Atsevišķus mākslas priekšmetus un grāmatas dāvinājuši Ināra E.Apar nieks-
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Burra (Brazīlija), Juta Grīnberga-Savidža (ASV), Ludvigs Kalniņš

(Kanāda),Lilija Duka (Austrālija), DainaDagnija (ASV), Maija Ruta Bišmane

(Kanāda). Matīss Rūdolfs (ASV), Jānis Laduzāns (Vācija), Ādolfs Sīlis (Anglija),

IVleris Aleksandroviēs.

Sastādījušas LilitaJēkabsone, Agrita Pore, Velta Raudzepa un Rūta Rinka

ĢEDERTAELIASA JELGAVASVĒSTURES UN MĀKSLAS MUZEJS

Akadēmijas iela 10, Jelgava,LV-3001

Tā1r.23385

Latvijas Republikas ģenerāļa, kara virsprokurora, Pieminekļu valdes

priekšsēdētāja

VERNERĀTEPFERA (1893-1958) bibliotēkas daļa

722 glab. vienības, fonda nr. 25489 - 26080.

Trimdas literatūra, nometņu perioda izdevumi, trimdasrakstnieku darbu

izdevumi,

literatūrapar Latvijas vēstures jautājumiem latviešu, vācu, zviedru valodā.

Dāvinājums no AldonasTepfcres, dzim. Čakstes (Zviedrija), 1990.gadā.

Aptver laikposmu no 30. līdz 50.gadiem.

Sastādījis Andrejs Dābols

JĒKABAPRĪMAŅA ANATOMIJASMUZEJS

Kronvalda bulv. 9, Rīga, LV-1010

Tālr.7 325104

Mākslinieka JĀŅA CĪRUĻA (1908-1995) arhīvs

24 glab. vienības, 6 albumi ar oriģinālilustrācijām.

1 )āvinājumā ietverta J.Cīruļa monogrāfija"Jānis Cīrulis" (Bostona, 1987), 12

atsauksmes par monogrāfiju, gleznu un studiju kolekcija, kurā ietilpst 23

ainavas (Zviedrijas periods, 1945-1956). Anatomiskiķirurģiski

oriģinālzīmējumi, kas sakārtoti 6 albumos (zīmējumi izgatavoti Amerikā

50. gados).

Dāvinājusi mākslinieka dzīvesbiedre MartaCīrule (ASV) 1995.gadā.

Sastādījusi Rūta Lindberga

JĒKABPILSVĒSTURES MUZEJS

Brīvības iela 169/171, Jēkabpils, LV-5200

Tālr. 32205;31750

Rakstnieks ARTURS BAUMANIS (1905-1989)

<S glab. vienības.

Kultūrvēsturisko romānu cikls "Hernhūtieši"3 daļās 8 grāmatās.

DāvinājušasVelki un Jūlija Baumanes (Kanāda) 1994.gadā.
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Aptver laikposmu no 1973. līdz 1975.gadam.

Sastādījusi UgaSēnala

KĀRĻA SKALBES MEMORIĀLAISMUZEJS"SAULRIETI"

Vecpiebalgaspagasts, Cēsu rajons, LV-4122

Tā1r.64252

Dzejnieka KĀRĻA SKALBES (1879-1945) un tulkotājas LIZETES SKALBĒS

(1886-1972) Zviedrijas laika arhīvs

1282 glab. vienības, mv. nr.1211-2494.

Kārļa Skalbes pēdējo dzejoļu, pasaku manuskripti, rokraksti, sarakste ar K.

leviņu, E Dziesmu, J.Kārkliņu, J.Vecozolu, A.Bērziņu, M.Vētru v.c, arī

X.Skalbes pēdējā vēstule LSkalbei, piemiņas lietas (zelta pulkstenis, bēgļu ceļa

mētelis u.c.).fotogrāfijas, personas dokumenti.

Lizet.esSkalbes tulkojumu manuskripti, plaša sarakste, kurasaistīta ar

X.Skalbes kopoto rakstu sastādīšanu un izdošanu (ar LAistari, A.Dinbcrgu,

Veltu un Kārli Draviņiem, o.Gulbi, J.Stageru, Z.Ritmani), sarakste ar H.Rudzīti,

H.Skrastiņu, M.Zīvertu, AJohansonu,VStrēlerti, J.Grīnu, LBaronu,

A.Dziļumu, I.Leimani, E.Klieni v.c, piemiņas lietas, grāmatas, preses izdevumi,

personas dokumenti, fotogrāfijas.
Arhīvu nodeva meita Ilze Skalbe (Zviedrija) 1992.gadā.

Aptver laikposmu no 1944.1īdz 1972.gadam.

Sastādījusi DināraKlepere

KRĀSLAVAS VĒSTURES UN MĀKSLAS MUZEJS

Grāfu Plāteru iela2, Krāslava, LV-5600

Tā1r.23586

Dzejnieks VALDIS (1920-1994)
607 glab. vienības, mv. nr. 6235-6836.

Dzejnieka vēstules mātei Annai Grantei.

Dzejnieka dāvinājums 1994. gadā.

Aptver laikposmu no 1950.1īdz 1971.gadam.

Sastādījusi Alla Jermakova

KULDĪGAS NOVADA MUZEJS

Pils iela 5, Kuldīga, LV-3301

Tā1r.22364

BALTIJASMUIŽU, PIĻU UN PILSĒTU SKATI (foto)

L8glab.vienības, inv.nr.KNM 32226 - 32243.
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Barons Fridrihs Volfs kolekciju savācis pirms 1 pasaules kara. No 1924.gadatā

ir Rīgas vēstures un senatnes pētīšanas biedrības īpašums. Negatīvi atrodas

J.G.Herderā institūtafotoarhīvā (Gisonenweg7, 3550 Marburg/Dihn (Vācija).

Dāvinājis prof. Dr.Ervins Oberlenders (J.Gutenberga Maincas universitātes

Austrumeiropas vēstures institūts) 1992.gadā.

VALFRĪDAFROMHOLDA-TREIJApētījums "Kuldīgas komturejas pils

rekonstrukcijas mēģinājums" ("Die Komturei GoldingenVersuch einer

Rekonstruktion"). Rokraksta un datorsalikumakserokopijas.

Zīmējumi - 1934.g., teksts - 1947.gads.

2 glab. vienības, mv. nr.KNM.

Dāvinājis Ernests Eromholds-Treijs (Vācija) 1992.gadā.

Sastādījusi IndraLodiņa

LATGALES KULTŪRVĒSTURES MUZEJS

Atbrīvošanas aleja 102, Rēzekne, LV-4000

Tā1r.22464; 22778

Matemātiķis, profesors SALIMONS ČAČS (1915-1995)

29 glab. vienības, mv. nr. 18669-18695,23956-23957.

Dokumenti par izglītību Latvijas universitātē, Drēzdenes, Karlsrūes tehniskajā

universitātē, Čikāgas pilsētas koledžā. Dokumentipar darbu Vācijā un ASV,

atsauksmes par darbuASV augstskolās. Bēru fotogrāfijas.

Nodevusi S.Čača māsa Anna Kozlovska 1990.gadā.

Aptver laikposmu no 1941.1īdz 1995.gadam, galvenokārt 1948.-1970.gadu.

Izgudrotājs, fizikas zinātņu doktors, Latvijas Zinātņu akadēmijas Goda doktors

KONSTANTĪNSPOČS (1912-1994)

62 glab. vienības, mv. nr. 18478 - 18480, 19333 - 19361, 19365-19385, 19388 -

19412, 20828- 20830, 20906
- 22947.

Krājumā ģimenesun dienestafotogrāfijas, dienestaun izglītības dokumenti

(Vācija, ASV), izgudrojumu un zinātnisko darbu anotācijas, speciālistu

atsauksmes, ASV Gaisa spēku ministrijas pateicības un goda raksti par

sasniegumiem meteoroloģisko raķešu un atmosfēras pētīšanā.

Dāvinājums saņemts no K.Poca (ASV) laikā no 1990.1īdz 1994.gadam.

Aptver laikposmu no 1933.1īdz 1994.gadam,galvenokārt 1960.-1980.gadu.

Sastādījusi Silvija Ribakova

LATVIJAS ARHITEKTŪRAS MUZEJS

M.Pils iela 19,Rīga, LV-1050

Tālr. 7 220779

Arhitekts ALEKSANDRS KLINKLĀVS (1899 - 1982)

101 glab. vienība, fondanr. AM/KL
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Arhīvs sastāv no Kanādā (Monreālā) un ASV (Čikāgā) projektēto slimnīcu,

veselības kopšanas iestāžu un viesnīcu oriģinālskicēm un projektiem.

Fotogrāfijas un personas dokumenti (liecības, vizītkartes) v.c.

A. Klinklāvaarhīvu 1993.gadādāvinājusiarhitektaatraitneaktrise Irma Graudiņa.

Aptver laikposmu no 1949. līdz 1980.gadam, galvenokārt 1950. - 1970.gadu.

Arhitekts STAŅISLAVS BORBALS (dz.1907)
50 glab. vienības.

Arhīvs sastāv no ASV projektētām dzīvojamo ēku, kā ari kurzemnieku krodziņa

"Tobago" skicēm un projektiem. Fotogrāfijas, skiču albums v.c. materiāli.

Arhīva materiālus 1995.gadādāvinājis autors.

Aptver laikposmu no 1965. līdz 1983.gadam.

Arhitekts EIŽENS JANIŠS (clz.1911)
Arhīvs sastāv no ASV projektēto izglītības un ārstniecības iestāžu, baznīcu,

dzīvojamo ēku un tirdzniecības uzņēmumu skicēm un projektiem (10 albumi).

Fotogrāfijas, diplomdarbs, autobiogrāfija.

1994.gadā materiālus dāvinājis autors.

Aptver laikposmu no 1943.1īdz 1994.gadam.

Sastādījusi Velta Holcmane

LATVIJAS KARA MUZEJS

Smilšu iela 20, Rīga, LV-1868

Tālr.7 229100

Pulkvedis VILISJANUMS (1894-1981)

244 glab. vienības, inv.nr.4/5-FT, 4/5-DK, 4/5-KA.

Arhīvā ietilpst dokumenti un fotogrāfijaspar Latvijas armijas 2.Ventspils

kājnieku pulku, kur dienēja

VJanums; par latviešu leģiona 15.divīzijas 33. pulku.

Fotogrāfijas un dokumenti par pēckara periodu trimdā Vācijā un Austrālijā.

V. Janums Austrālijas latviešu biedrībās.

Latvijas armijas štāba sastādītās Latvijas novada topogrāfiskās kartes.

Dāvinājusi V. JanumameitaVelta Januma (Vācija) 1993.gadā.

Aptver laikposmu no 1919. līdz 1977.gadam.

Sastādījusi JanīnaĀboliņa

LATVIJAS KULTŪRAS MUZEJS "DAUDERI"

Sarkandaugavas iela 30, Rīga, LV-1005

Tā1r.392229; 391780

GAIDA GRAUDIŅA (dz.1926) (Vācija) kolekcija

7255 glab. vienības.
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Kolekcijas priekšmetiskie un dokumentāriemateriāliraksturo Latvijas vēsturi,

politiskās norises un kultūru. Kolekcijā ietverti apbalvojumi; nozīmes,

numismātika, filatēlija, vērtspapīri, rotaslietas, lietišķās mākslas priekšmeti,

tēlotājas mākslas darbi (arī to kopijas), lietiskie priekšmeti, dokumenti,

korespondence, rokraksti, iespieddarbi, bibliotēka, fotogrāfijas.

Aptver laikposmu no 16.gs. līdz 20.gs. 90.gadiem.

PRIVĀTPERSONU DĀVINĀJUMU KOLEKCIJA

RASMAVĪTOLA (dz.Birzgale) (ASV)

31 glab. vienība.

Teātraprogrammas, fotogrāfijas, bukleti, avīžu izgriezumi par latviešu kultūras

dzīvi DP nometnē Eslingenē (Vācija) un vēlākajos gadosASV, tēva Reiņa

Birzgala zīmējumi, materiālipar Amerikas Latviešu teātra darbību.

Dāvināts 1990.un 1994.gadā.

MARKOVS (Krievija)

6 glab. vienības.

Ģimenes relikvijas (dokumenti, monētas) no Latvijas brīvvalsts laika.

Dāvināts 1990.gadā.

MIRDZA ZALTS (Argentīna)

T)0 glab. vienības.

Katalogi, iespieddarbi, fotogrāfijas un rokraksti par latviešu dzīviArgentīnā.

Dāvināts 1991.gadā.

LIGITA KRŪMKALNE (ASV)
180glab. vienības.

70.-80. gadu Dziesmu svētki ASV, materiālipar mākslinieku Ē.Dajevški;
komponista V.Ozoliņa arhīvs, iespieddarbi.

Dāvināts 1991. un 1996.gadā.

ILZE ZĪVERTE (Zviedrija)
129 glab. vienības.

Ģ.Arvalža, Brieža un Dambergazīmējumi, kas tapuši latviešu kareivju

nometnēs Vācijā (1945-1948), S.Vidbergagrafiku atklātņu komplekts,

nozīmītes, rakstniekam K.Dzillejam dāvinātiepriekšmeti, kuri izgatavoti

kareivju nomelnēs Vācijā.
Dāvināts 1991.,1992., 1993. un 1994.gadā.

NIKLĀVA STRUNKES ĢIMENE (Zviedrija)

197 glab. vienības.

Tēva, gleznotāja Niklāva Strunkes, darbu reprodukcijas, grāmata (A.Čaka
"Umurkumurs" ar N.Slrunkes ilustrācijām), autogrāfs, izgriezumi no
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periodikas, publikācijas, fotogrāfijas, māla šķīvji un krūze no Itālijas. Materiāli

no N.Strunkes ģimenesarhīva: fotogrāfijas, korespondence, dokumenti,

rokraksts, lietiskiepriekšmeti.
Dāvināts 1991.J.994. un 1996.gadā.

AUS STRUNKE (Zviedrija)

1 glab. vienība.

Buklets par Romas kapsētu, kurā apbedīts Niklāvs Strunke.

Dāvināts 1995.gadā.

LUKSMA OGUNNAIKE

1 glab. vienība.

Latvijas Valsts prezidenta Kārķi Ulmaņa automašīnas standarts (3().gadi). Rēc

dāvinātājas vārdiem, viņas tēvs bijis K.Ulmaņa šoferis.

Dāvināts 1991.gadā.

Mākslinieks MIĶELIS GEISTAUTS (ASV)

39 glab. vienības.

Ernas un Miķeļa Geistautu ar hīvs. Izstāžu katalogi ar zīmējumiem un

ierakstiem, grāmatas, fotogrāfijas, laikrakstu izgriezumi.

Dāvinātsl992.gaclā.

LĪVIJA JANSONE (ASV)

1 glab. vienība.

Augļu groziņš, dāvinātsKārlim Ulmanim 60. dzimšanas dienā.

Dāvināts 1992.gadā.

ARTURS VATVARS (ASV)

1 glab. vienība.

Dr. K.Ulmaņa vēstule (1910.g.) angļu valodā, kas rakstīta studiju biedram.

Dāvināts 1993.gadā.

Dzejniece VELTATOMA (ASV)

17 glab. vienības.

Materiālukopa par K.Ulmani, atmiņu pieraksti (kopijas) par viņa studiju

gadiemASV.

Dāvināts 1993.gadā.

RUTA BARANOVA (Latvija)

37 glab. vienības.

Niklāva Strunkes ģimenessūtītās vēstules aktrisei A.Klints, atklātnes,

fotogrāfijas un vizītkartes.

Dāvināts 1993.gadā.



MUZEJI

37

KĀRLIS SĪKAIS (Austrālija)

58 glab. vienības.

Ģimenes arhīvs (dokumenti).

Dāvināts 1993.gadā.

HUGO LIEPIŅŠ (ASV)

139 glab. vienības.

Trimdā izdotie žurnāli, grāmatas,krājumi.

Dāvināts 1994. un 1996.gadā.

DAINIS RUDZĪTIS (ASV)

56 glab. vienības.

Žurnāli "Latvju Zeltene"(l94B-1951),"IlustrētaisVārds"(l946), "Latvju
Sieviete"(1952), "Laikmets"(l9s3-1962).
Dāvināts 1994.gadā.

Režisors KĀRLIS PAMŠE (Latvija)
54 glab. vienības.

Materiālipar latviešu kultūras dzīves norisēm ārzemēs. Bukleti, brošūras,

programmas, iespieddarbi, fotogrāfijas, korespondences, rokraksti.

Dāvināts 1994.gadā.

AINA ULMANE (Latvija)
98 glab. vienības.

Sūtījums no trimdas latviešiem, kurā apkopoti materiālipar Valsts un Ministru

prezidenta Kārļa Ulmaņa studijām Nebraskā (dokumenti, rokraksti,

korespondences, iespieddarbu kopijas), atmiņu pieraksti.

Dāvināts 1994.gadā.

JĀNIS KADILIS (ASV)

21 glab. vienība.

Niklāva Strunkes ilustrētas vēstules, kas sūtītas J.Kadilim no Itālijas un

Zviedrijas (50., 60.gadi), glezna, grāmata, fotogrāfijas.
Dāvināts 1995.gadā.

LUDMILA NEIMIŠEVA (Latvija)
3 glab. vienības.

Niklāvs Štrunke fotoattēlos.

Dāvināts 1996.gadā.

DZINTRA ANDRUŠAITE (Latvija)
Ap 100 glab. vienību.

MāksliniekaĒ.Dajevska vēstules (1985-1991),rokraksti, iespieddarbi,
dokumentiv.c. materiāli par latviešu kultūras dzīvi trimdā.
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Dāvināts laikposma no 1994. līdz 1996.gadam.

Dāvinātas atsevišķas grāmatas, brošūras, bukleti, albumi, nozīmes, žetoni

(kopskaitā 33 vienības).

Dāvinātāji:Valentīna Lasmane (Zviedrija), Andrejs (Zviedrija), Dagnija

Greste (Austrālija), Miķelis Mežmalietis (Anglija), V aldis Bembers (Kanāda),

Olga Rāviņa (ASV), Astrīda Skoldebringa (Zviedrija), Ilmārs Gunārs Ozols

(Austrālija), Helmārs Rudzītis (ASV), RutaAntone (ASV).

Sastādījusi Dzintra Andrušaite

LATVIJAS MELIORĀCIJASUN ZEMKOPĪBAS MUZEJS

Mālpils pag.,Rīgas raj. LV-2152

Tālr. 925901;925139

VALDEMĀRABIANKENBURGA (1907-1991) lotonegatīvukolekcija

1298 glab. vienības, mv. nr. LMZM 15166-15595.

Fotonegatīvi par mežu meliorāciju Latvijā 1936-1944.gadā, Meža departamenta

darbinieku izveidotāsorganizācijas "Šalkotie" darbība, medniecībasizstāde Kara

muzejā 1940.gadā (nofotografēti visi stendi), Latvijas kara lidmašīnu parādes

lidojums 1938.gadā, 1938.gadaDziesmusvētku parādes gājiens, Meža departamenta

darbiniekuevakuācija 1944.gadā, bēgļu dzīve "Saules" nometnē Gestholtā tin

"Soestas" nometnē Vācijā L944.-1946.gada, "Urnas" oficiālākomisija par latviešu

labprātīgoatgriešanosdzimtenē 1946.gadā, V.Blankenburga fotoalbumsar 123

fotouzņēmumiem par kalnāju apmežošanuAnglijā, pensionētā būvuzņēmēja Augusta

Korneta (Adelaida, Austrālija) nivelieris, arkuru viņš strādājis 30 gadus.

Dāvinājis A.Kabzems (Kanāda) 1994.gadā.

Sastādījusi Baiba Lippe

LATVIJAS 50 GADU OKUPĀCIJAS MUZEJA FONDS

Strēlnieku laukums 1, Rīga, LV-1050

Tālr.7 212715

KARTOTĒKAPAR ĀRPUSIATVUASVĀCU KONCENTRĀCIJAS
NOMETNĒSBOJĀ GĀJUŠIEM LATVUAS lEDZĪVOTĀJIEM

Aptuveni 2000 glab. vienību.

Saņemta no Arnolda Bērziņa (ASV) 1996.gadā.

LATVIJAS SPORTA MUZEJS

Alksnāja iela 7/9, Rīga, LV-1050

Tālr.7 21365; 7 225127

LATVIEŠU TRIMDAS SPORTA VĒSTURESARHĪVS

Arhīvi:
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Zviedrijas Latviešu sporta pārvaldes arhīvs (1946-1980),

Vācijas Latviešu sporta pārvaldes arhīvs (apkārtraksti, prezidija sēžu protokoli)

(1953-1900),

Latviešu jaunekļu kristīgās savienības arhīvs (Vācija) (1945-1990),

Latviešu sporta sekretariāts trimdā:apkārtraksti, sarakste, sēžu un kongresa

protokoli (1951-1953),

latviešu sporta pārvaldes Lielbritānijā sēžu protokoli, sarakste (1949-1953),

Latviešu sporta apvienības Kanādā arhīvs (1950-1987),

Latviešu sporta padomes trimdāun Latviešu sporta padomes brīvajā pasaulē
arhīvs (1953-1990),

Baltiešu sporta federācijas Kanādāarhīvs (1972-1987),

Amerikas latviešu apvienības izejošie raksti,

Adelaidas Latviešu sporta klubs,

Austrālijas Latviešu sporta pārvalde,

MonreālasLatviešu sporta kluba ienākošie un izejošie raksti,

TorontoLatviešu sportakluba sēžu protokoli, sarakste.

Trimdas latviešu sportistu fondi:

Ženija Moruss-Marinko-Kāpostiņa (vieglatlētika) - Kanāda,

.Alfrēds Kārkliņš (svarcelšana) - Kanāda,

Arturs Alksnis (futbols) - Kanāda,

Reinis Upe (slēpošana) - ASV,

ValdisTeteris (vieglatlētika) - Kanāda,

Ernests Skujiņš (basketbols) - Kanāda,

Jānis Lukstiņš (volejbols) - Kanāda,

Imants Klaiše (volejbols) - Kanāda,

Leonīds Vedējs (hokejs) - ASV,

Jānis Robiņš (volejbols) - ASV,

ZigurdsReineks (futbols) - ASV,

Maksis Kazāks (basketbols) - Kanāda,

Aleksandrs Kudrašovs (futbols) - Kanāda,

Modris Žulps (galda teniss, volejbols) - Kanāda,

Ivars Leja (volejbols) - Kanāda,

Jānis Zušēvics (basketbols) - ASV,

Kārlis Gulbis (futbols) - Kanāda,

Gunārs Šperliņš (teniss, galdateniss,volejbols,basketbols) - Kanāda,

Luiss Jukums (volejbols) - Austrālija,

Alfrēds Līrums (vieglatlētika) - ASV,

AlbertsLīdums (futbols) - ASV,

Velta Ādmine(vieglatlētika, galda teniss) - Kanāda,

Juris Reneslācis (basketbols) - Zviedrija,

Nikolajs Zirnis (vieglatlētika) - Zviedrija,

Eižens Auželis (basketbols, volejbols) - Vācija,

Reinhards Niedra (vieglatlētika) - Vācija,
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Rūdolfs Veide (ledushokejs) - Vācija,

Imants Balodis (basketbols) - Vācija.

Arhīva fondamateriālosatrodas arī trimdas latviešu autoru grāmatas par

sporta tēmu

un ārzemēs izdotā periodika.

Sastādījusi Dzintra Grundmane

LATVIJAS UGUNSDZĒSĪBAS MUZEJS

Hanzas iela 5, Rīga, LV-1045

Tālr. 333306; 331334

ILŪKSTESBRĪVPRĀTĪGO UGUNSDZĒSĒJU BIEDRĪBAS (BUB) VĒSTURE

45 glab. vienības, fondanr. LUM-7057-59; LUM-7062-63;LUM-7021-7061.

Materiālos atrodas Ilūkstes BUB karogs, kāta uzgalis, biedrības statūti,

dokumentiun fotogrāfijas.
Dāvinājusi Indianapolisas universitātes profesore Ligita Krūmkalne (ASV)

1993.gadā.

Aptver laikposmu no 1925. līdz 1940. gadam.

Sastādījusi Ilze Bergmane

LATVIJAS VĒSTURESMUZEJS

Pils laukums 3, Rīga, LV-1047

Tālr. 7 220586

AKADĒMISKĀORGANIZĀCIJA "KONKORDIJA VALDEMĀRIJA" (ASV)
5 glab. vienības, mv. nr. CWM 207582 - 207586.

Grāmata un organizācijas lentes.

1990.gadā dāvinājis Laimonis Stabulis (ASV).

Latvijas skautu prezidenta ģenerāļa KĀRLA GOPPERA (1876 -1941) fonds

41 glab. vienība, mv. nr. CWM 207823 - 307824.

Fonda noteikumi (1962) unpamarkas (7().gadi).

1990.gadādāvinājis Jānis Bergs (Latvija).

Grāmatas, brošūras, žurnāli, kas atspoguļo latviešu emigrācijas dzīvi ASV,

Kanādā, Austrālijā, Lielbritānijā, kā arī emigrācijā latviešu valodāsarakstītās un

izdotās grāmatas (1956 - 1988), fotogrāfijas par latviešu emigrācijas dzivi

Austrālijā, ASV, Kanādā, Vācijā, Tobago skati un teatralizētais uzvedums

"Kurzemnieki", Abrenes pils Francijā, Čatokvas konference (1988 - 1989).

145 glab.vienības, inv.nr. CVVM 208180 - 208228,208259 - 208303, IP 4268 -
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L99o.gadā dāvinājis Ilgvars Spilners (ASV).

LONDONAS LATVIEŠU EV.-LUT. DRAUDZES BITENIEKU KOPA

11 glab. vienības, mv. nr. IP 4255 - 4266.

Fotogrāfijas (1985- 1989).

1990.gadā dāvinājis H. Rozcntāls (ASV).

LATVIJAS VALSTS KAROGS (aizvests līdzi emigrācijāno dzimtenes, 20.-

-40.gadi)

1glab. vienība, mv. nr. CVVM 209248.

1990.gadādāvinājusi Zenta Andersone (ASV).

CIMDI, SVIESTA KUĻAMAIS(gatavoti Krievijas Krasnojarskas novada Lejas

Bulānu latviešu ciematā2().gs. sākums - 1985.gads)

10 glab. vienības, mv. nr. CVVM 210919 - 210920.

1990.gadāekspedīcijā ieguvusi Una Balode (Latvija).

6.RIETUMU KRASTA LATVIEŠU DZIESMU SVĒTKI SIETLĀ

(ASV)I97S.GADĀ

112 glab. vienības, mv. nr. CVVM 211739
- 2117575,211764 - 211770.

Programmas, ielūgumi, veidlapas, dokumentukopijas, nozīme, avīzes, žurnāli,

plakāti, koncertu ieraksti magnetofona lentēs v.c.

1992.gadādāvinājis Miervaldis Janševskis (ASV).

ASV LATVIEŠU BIEDRĪBASLIETIŠĶĀS MĀKSLASDARBĪBA

58 glab. vienības, mv. nr. CVVM 211861, 211862,207637, 214764.

Biedrības apkārtraksti un žurnāls "Tautas Pūrs".

1990.-1996.gadā dāvinājusi VijaĀ. Vurstnera (ASV).

1 ATVIJAS REPUBLIKAS TRIJU ZVAIGŽŅU ORDENIS (1924- 1940)

11 glab. vienības, mv. nr. CVVM 213352.

1992.gadā dāvinājusi MargaritaBiezaite (Austrālija).

AUSTRĀLIJAS LATVIEŠU KULTŪRAS DIENU UN CITAS NOZĪMES

11 glab. vienības, mv. nr. CVVM 213400-213410.

1992.gadā dāvinājusi Margarita Biezaite (Austrālija).

1977.-1991.gads.

LATVIJAS SKAUTU ORGANIZĀCIJAS "PELĒKĀVILKA" ORDENIS UN

PATEICĪBAS ZĪME "SAULĪTE" (atjaunoti pēc II pasaules karaemigrācijā)
2 glab. vienības, mv. nr. CVVM 213514,213515.

1992.gadā dāvinājis Ēriks Priedītis (ASV).
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Latvijas skautu prezidenta ģenerāļaKĀRĻA GOPPERA (1876- 1941) fonda

izdotās paniarkas

30 glab. vienības, mv. nr. CVVM 213565 - 213566.

1993.gadā dāvinājusi Vija A. Vurstnera (ASV).

Aptver laikposmu no 1962. līdz 1980. un no 1984. līdz 1992.gadam.

DEKORATĪVAVĀZEAR LATVIJAS SKATIEM (1921)

1 glab. vienība, mv. nr. CVVM 213722.

1993.gadā dāvinājis Alfrēds Eizenbergs.

1921.gads

TAUTASTĒRPAAUBE (Alūksnes apvidus) (30.gadi)
1 glab. vienība, mv. nr. CVVM 213864.

1993.gadā dāvinājusi Helēna Rūtītis (Kanāda).

TAUTASTĒRPS (Renda) (krekls, brunči, ņieburs, villaine, vainags)
5 glab. vienības, mv. nr. CVVM 214279.

Darinājusi Otīlija Mežulis 1990. - 1992.gadā.

1993.gadādāvinājusi autore (Kanāda).

Vācu armijas mašīnpistoles magazīna, patronukārba, cepure, akselbante,

uzšuve, apbalvojuma lentīte (II pasaules kara laiks) un Lielbritānijas
šautenes aizslēgakārba (20.gs.l.puse)
6 glab. vienības, mv. nr. CVVM 214355-214362.

HerbertaLindes (ASV) dāvinājums 1993.gadā.

LATVIJAS GAIDU ORGANIZĀCIJAS APBALVOJUMI UN ATŠĶIRĪBAS
ZĪMES (atjaunotas

pēc II pasaules kara emigrācijā)
6 glab.vienības, inv.nr. 214363-214368.

Maijas Šķiņķos (Kanāda) dāvinājums 1993.gadā.

LATVIJAS SKAUTU ORGANIZĀCIJAS "BALTĀSLILIJAS" ORDENIS UN

PATEICĪBAS ZĪME

"SAULĪTE" (atjaunoti pēc II pasaules kara emigrācijā)
4 glab.vienības, mv. nr. CVVM 214369, 214370.

Dāvinājis Ēriks Priedītis (ASV) 1993.gadā.

Dažāda satura Latvijas 19.gs. dokumenti (1824-1882)
9 glab.vienības, mv. nr. CVVM 214417-214424.

Dāvinājis Alvils Šķipsna (ASV) 1993.gadā.

LATVIJAS SŪTNIECĪBASDĀNUĀ ZĪMOGA SPIEDOGS (lietots līdz 1940.g.)
1 glab. vienība, inv.nr. CVVM 214453.
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Dāvinājis Ādolfs Svene (Kanāda) 1993.gadā.

Diplomāts MIĶELIS VALTERS (1874 - 1968)

17 glab. vienības, inv.nr. CVVM 214667-214676.

M.Valtera sarakstītās grāmatas un dzejoļu krājumi (rokrakstā) no

viņa personīgās bibliotēkasun dokumenti.

Antes Jēkabsones (Francija) dāvinājums 1994.gadā.

Dokumenti un to kopijas, avīžu un žurnālu izgriezumi, vēstules, kas atspoguļo

VLasmanes,

dažādu starptautisku organizāciju un atsevišķu personu cīņu par LIDIJAS

LASMANES-DOROŅINASatbrīvošanu no PSRS cietuma (1983.-1987,g.)
1 glab. vieniba, mv. nr. CVVM 214759.

Dāvinājusi ValentīnaLasmanc (Zviedrija) 1989.gadā.

PASTMARKAS, APLOKSNES,PIEMIŅAS LAPIŅAS,ATKLĀTNES (izdevušas

dažādas emigrācijas organizācijas Kanādā un ASV par tēmām: cīņa par Latvijas

neatkarību, latviešu dziesmu svētki, latviešu

tautastērpi, latvijas markas v.c. 1951-1991)

74 glab. vienības, inv.nr. CVVM 214888-214935.

Dāvinājis Rūdolfs Zālamans (Kanāda) 1994.gadā.

SEGAS, PALAGI, PĀRKLĀJS (darināti Latvijā 20.gs. l.pusē un paņemti līdzi

emigrācijā)
5 glab. vienības, inv.nr. CVVM 215765-215769.

Dāvinājusi Elfrīda Irbītis (Kanāda) 1994.gadā.

VIDEOKASETE (dokumentāla filmapar latviešu dzīvi ASVun Kanādā no

1888.līdz 1968.gadam)
1 glab. vienība, inv.nr.CVVM 217646.

Dāvinājis Arturs M. Virsnieks (ASV) 1991.gadā.

Sastādījusi VeltaRadiņa

LIMBAŽU NOVADPĒTNIECĪBASMUZEJS

Burtnieku iela 7, Limbaži LV-4000

Tālr.21894

Mākslinieks JĀNIS CĪRULIS (1908-1995)

241 glab. vienība.

Gleznas, pārsvarā ainavas.

Dāvinājusi mākslinieka dzīvesbiedre Marta Cīrule (ASV) 1995.gadā.



MUZEJI

44

Aptver laikposmu no 1945.1īdz 1993. gadam.

Sastādījis Jānis Ulmis

LUDA BĒRZIŅA MEMORIĀLAIS MUZEJS

J.Porukaprospekts 27, Jaundubulti, Jūrmala, LV-2015

Tālr.7 60244; 7 69152

LUDVIGS ERNESTS R.ĒRZIŅŠ (1870-1965)

3000 glab. vienību.

L.Bērziņa dzejoļi, referāti, tulkojumi, manuskripti, piezīmes, sarakste ar

Z.Mauriņu, A.Spekki, A.Dravenieku, A.Johansonu, J.Širmani un citiem.

Fotogrāfijas, personas dokumenti.

Dāvinājušas L.Bērziņa meitas RutaKeggi (ASV) 1991.gadā un frēne

Ēberšteine (Venecuēla) 1993. un 1995.gadā, kā arī L.Bērziņa mazdēls Kristaps

Keggi (ASV).

Aptver laikposmu no 1922. līdz 1965. gadam,galvenokārt no 1945. līdz 1965.

gadam.

Sastādījusi Iveta Balode

MADONAS NOVADPĒTNIECĪBAS UN MĀKSLAS MUZEJS

K. Valdemārabulvāris 18, Madona, LV-4801

Tā1r.22480;28138

Rakstnieka un gleznotājaEGILA KALMES (1909-1983, līdz 1957.g. - Jānis

Ozoliņš) arhīvs

247 glab. vienības.

L.Kalmes prozas, dzejas un dramaturģijas darbu manuskripti rokrakstā un

mašīnrakstā latviešu un angļu valodā.6 mākslas darbu oriģināli (kartons, eļļa,

tempera, ogle, tuša), gleznu foto (krāsu). Vēstules no J.Klīdžēja, J.Sudrabiņa,

mātes un māsas Latvijā. Fotogrāfijas, personas dokumenti.

Dāvinājusi Eva Kalme (ASV) no 1994.1īdz 1996.gaclam.

Aptver laikposmu no 1945.1īdz 1983.gadam.

Žurnālists un rakstnieks JĀNIS SUDRABIŅŠ (īst.vārdā Jānis Vestfāls)

(dz.1912)

920 glab. vienības.

Aptver tēmas par trimdas latviešu sabiedriskajām aktivitātēm (Dziesmu svētku

organizēšanu, skautiem, mazpulkiem, dažādu preses izdevumu organizēšanu,

literatūru un tās izdošanu uti). Fotogrāfijas par kultūras dzīvi trimdā,

galvenokārt Vācijā. Atsevišķās mapēs sakopoti materiāli, kas saistās ar Raiņa

un Aspazijas pieminekļa būvi Kastaņolā un JāņaJaunsudrabiņa kapa

pieminekļa būvi.

Vēstules J.Suclrabiņam no J.Abuea, O.Akmentiņa, R.Apenīša-Grozgalvīša,
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AApses, M.Asarītes, Z.Avotiņas-Heses, E.Blanka, R.Čaka, A.Dziļuma, Andreja

Eglīša, Anšlava Eglīša, ĀdolfaEglīša, A.Gātera, V.lrbes, J.Jaunsudrabiņa,

E.Kalmes, I.Keisteres, E.Keiša, A.Klimaņa, O.Krolla, V.Krisovskas, A.Krūmiņa,

A.Leišes, J.Libeka, J.Liepiņa,O.Liepiņa, V.Pomelnieka, J.Rudzīša,

B.Rudzītes, V.Skaistlauka, A.Strautnieces, E.Tūtera, Ž.Unama, K.Zuikas v.c. no

1993. līdz 1990.gadam.

I)āvinājis J.Sudrabiņš(Vācija).

Aptver laikposmu no 1945. līdz 1990.gadam.

J.SUDRABIŅABIBLIOTĒKA (lielākā daļa)

1775 glab. vienības.

Grāmatas (daudzas ar autogrāfiem), brošūras, žurnāli, avīzes, t.sk. nometņu
izdevun) i 1945.-1959.gadā.

Abi fondi tiks papildināti.

Sastādījusi Dace Zvirgzdiņa

MĀKSLAS MUZEJS "ARSENĀLS"

Torņu iela 1, Rīga, LV-1050

Tālr. 7 213695; 7 321048

Gleznotāja un tekstilmāksliniece AUSMA MATCATE-NONĀCS (dz. 1933)

16 glab. vienības.

(rlezniecībaskolekcija.

Dāvinājusi AMatcate ASV) 1995. gadā.

Aptver laikposmu no 50. līdz 90. gadiem.

(ileznotājs un grafiķis LAIMONIS MIERIŅŠ (dz.1929)
22 glab. vienības.

Glezniecības ungrafikas kolekcija.
Dāvinājis L.Mieriņš Anglija) 1990., 1991. un 1995.gadā.

Aptver laikposmu no 80.līdz 90.gadiem.

Gleznotājs ĢIRTSPŪRIŅŠ (dz.1937)
15 glab. vienības.

Glezniecības kolekcija.

Dāvinājis Ģ. Pūriņš (ASV) 1994.gadā.

Aptver laikposmu no 70.līdz 80.gadiem.

(Gleznotājs ARNOLDS TREIBER(LS (1906-1993)

12 glab. vienības.

Glezniecības kolekcija.

Dāvinājusi māksliniekaatraitne ValentīnaTreiberga (ASV) 1995. gadā.

Aptver laikposmu no 40. līdz 80. gadiem.
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Mākslas muzeja "Arsenāls" glezniecības kolekcija glabājas arī Voldemāra

Avena (dz.1924), Marka Barena (Maigonis) (dz.1932), Dagnijas Dainas

(dz. 1937), Jāņa Kalmītes (1907-1996),RolandaKaņepa (dz.1925), Rūdolfa

Kronberga (1911-1977), Mārtiņa Krūmiņa (1900-1992), Fridriha Milta (1906-

-1993), ValdaKupra (dz.1940), Mirdzas Nārunas-Bogdanovicas (dz.1926), Ainas

Nicmanes (dz. 1929),Haralda Norīša (dz.1927), MairasReinbergas (dz.1935),

IlmāraRumpētera (dz. 1929), Jura Soikana (1920-1996),VitautaVito Sīmaņa

(dz.1928), RaimondaStaprāna (dz.1926), Edvīna Strautmaņa (1933-1992), Viļņa

Strazdiņa (dz.1941), laraStrunkes (dz.1931), Ojāra Šteinera (dz.1927), Ineses

Vilkances-Dillenas (dz.1945) darbi, kas dāvināti80.-90.gados.

Sastādījusi MarutaKalnupe

Gleznotājs OJĀRS SKUŠĶIS (1909-1978)

54 glab. vienības.

Glezniecības kolekcija, katalogi (O.Skušķis 1909-1944, 1949-1978).

Dāvinājusi "Daugavas vanagu" apvienības pārstāve Zenta Vanaga (ASV)

1996.gadā.

Aptver laikposmu no 1948.1īdz 1977.gadam.

Gleznotājs REINIS ZUSTERS (dz.1918)

12 glab. vienības.

Glezniecības kolekcija.

Dāvinājis R.Zusters (Austrālija) 1990. un 1996.gadā.

Aptver laikposmu no 80. līdz 90.gadiem.

Gleznotāja un grafiķe VEMT A SALNĀIA (dz.1945)

11 glab. vienības.

Grafikas kolekcija.

DāvinājusiVSalnāja (Austrālija) 1990., 1993. un 1996.gadā.

Aptver laikposmu no 80. līdz 90.gadiem.

Grafiķis SIGISMUNDS VTDBERGS (1890-1970)

585 glab. vienības.

Grafikas kolekcija, uzmetumi, zīmējumu kopijas, fotoattēliv.c.

Dāvinājusi MeriVidberga (ASV) 1996.gadā.
Aptver laikposmu no 1948. Līdz 1970.gadam..

Mākslas muzeja "Arsenāls" palīgkolekcijā glabājas arī RaimondaSlaidiņa
(dz.1927), Kārīa Veinberga (1916-1991),Kārļa Trumpja (1910-1990),Annas

Annuss-Hāgenas (dz.1937), EduardaZāma (1907-1987), Ernas Vilkās, Elzas

Drujas-Foršū (1900-1991), darbi, kas dāvināti90.gados.

Sastādījusi ValdaKnāviņa
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Grafiķe un gleznotājaDAGMĀRA IGALA (dz.1930)

35 glab. vienības.

Grafikas kolekcija.
Dāvinājusi D.lgala (ASV) 1995.gadā.

Aptver laikposmu no 1967.1īdz 19856.gadam.

Gleznotājs un grafiķis SIGURDS VJDZIRKSTE (1928-1974)

111 glab. vienības.

Glezniecībaskolekcija, grafikas kolekcija, katalogs.

Dāvinājis Latvijas Kultūras fonds 1993.gadā.

Mākslas muzeja "Arsenāls" grafikas kolekcijā glabājas arī MāraBišofa

(dz.1939), Harija Ēberšteina (1906-1964),Sofijas Simsoņes (dz.1913), Vigeo

Saules (dz.1932), Ilgvara Šteina (dz.1925), Ulda Āboliņa (dz.1933), Viestarda

Aistara (dz.1927), Laimoņa Eglīša (dz.1929) darbi, kas dāvināti 90.gados.

Sastādījusi Baiba Circene

Arhitekts un tēlnieksEIŽENS JANLŠS (dz.1911)
8 glab. vienības.

Tēlniecībaskolekcija.

Dāvinājis EJanišs (Kanāda) 1993. un 1994.gadā.
Darbi darināti90.gadusākumā.

Mākslas muzeja "Arsenāls" tēlniecībaskolekcijā glabājas arī Zigfrīda Jurševska

((Iz. 1910), Miķela Geistauta (1910-1992), V erneraDukura (dz.1914) darbi, kas

dāvināti90.gados.

Sastādījusi Ilze Beinerte

OGRES VĒSTURES UN MĀKSLAS MUZEJS

Kalna prospekts 3, Ogre, LV-5001

Tā1r.24345

Mākslinieces MILDASLIEPIŅAS (1902-1991) darbukolekcija
447glab.vienības, no tām 268 gleznas. Fonda apzīmējums -

M.L.

Kolekcijas pamatāgleznas, pārsvarāainavas, gleznotas Zviedrijā, Somijā,

Norvēģijā, Francijā, Grieķijā, Ēģiptē un ASV , skices, zīmējumi. No grāmatām

lieladala zinātniskupētījumu ar mākslinieceszīmējumiem.

M. Liepiņas pamatdarbs bija Zviedrijas Nacionālajā dabas muzejā, neraugoties

uz 1944.gadāiegūto profesionālās mākslinieces diplomu, beidzotprof.V.

Purvīša ainavu glezniecības meistardarbnīcu.

Helēnas Elksnes (Zviedrija) dāvinājums 1995.gadā.
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Aptver laikposmu no 1946. līdz 1990.gadam.

Sastādījusi Vita Rinkēviča

PAULA STRADIŅA MEDICĪNAS VĒSTURES MUZEJS

Antonijas iela 1, Rīga, VDP, LV-1360

Tālr.7222056

LATVIEŠU ĀRSTU UN ZOBĀRSTU APVIENĪBAS(LĀZA) ARHĪVS

631 glab. vienība.

LĀZA arhīvs (glabājas Rokrakstu un dokumentu fondā).

Trimdā dzīvojošo latviešu ārstu un zobārstu (LĀZA biedru) lietas (anketas,

sarakste,

rakstu manuskripti, fotogrāfijasv.c.).

Saņemts no LĀZAviceprezidenta prof. KTūtera (Kanāda) 1993.gadā.

Aptver laikposmu no 1951.1īdz 1979. gadam.

Sastādījusi Maija Anže

RAIŅA LITERATŪRAS UN MĀKSLAS VĒSTURESMUZEJS

Pils laukums 4, Rīga, LV 1050

Talr.7 224390;7 220349

Muzejs komplektē materiāluspar latviešu rakstniecības, mūzikas un teātra

vēsturi, kā arī

tēlotāju mākslu. Muzeja kopējais materiālukrājums - 555 000 vienību. Laikā no

1989.1īdzl996.gadam
tas papildinājies par 215 000 vienību, t.sk. trimdaskultūras vēstures materiāli -

97 000 vienību.

Materiāli tiek sistematizēti personu, iestāžu un tematiskajos fondos. Ja

dāvinātājam nav iedibināts

personas fonds un dāvinātākolekcija nedod iespēju to iedibināt, materiāli tiek

sistematizēti fondos, uz

kuriem tie attiecas.

Uzziņu krājumā uzrādīti nozīmīgākie jaunieguvumi. Atvainojamies visiem,

kuru atsevišķie dāvinā-

jumi krājuma apjoma dēļ nav uzrādīti.
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TEĀTRA VĒSTURE

LATVIEŠUTEĀTRIS ASV. 44 glab. vienības
-

izrāžu un sarīkojumu

programmas, laikrakstu izgriezumi.

AMERIKAS LATVIEŠUTEĀTRA (ALT) BOSTONASANSAMBLIS (kops

1950). 20 glab. vienības - fotoattēli, programmas, laikrakstu izgriezumi.

ČIKĀGAS LATVIEŠU TEĀTRIS (kopš 1951). 22 glab. vienības - programmas

un laikrakstu izgriezumi.

ALT ŅUJORKA UN ALT ŅUJORKAS STUDIJĀ (kopš 1949).51 glab. vienība -

programmas un rokraksti, fotoattēli.

SANFRANCISKO MAZAISTEĀTRIS (kopš 1960). 22,2 glab. vienības
-

fotoattēli, iespieddarbi (programmas, afišas, laikrakstu izgriezumi).
ALT VAŠINGTONAS ANSAMBLIS (kopš 1959). 57 glab. vienības - fotoattēli, 1

videokasete, programmas, laikrakstu izgriezumi.

VLCLATVIESU TEĀTRISAMERIKĀ (20,30. gadi). 55 glab. vienības -

fotoattēli, programmas, dažādi iespieddarbi.
ADELAIDAS LATVIEŠU DRĀMASSTUDIJAO97O-1976). 13 glab. vienības -

fotoattēli un iespieddarbi.

AUSTRĀLIJAS LATVIEŠU TEĀTRISMELBURNĀ (kopš 1953). 63 glab.

vienības - fotoattēli, programmas, dažādi iespieddarbi.
PĒRTAS LATVIEŠU DRAMATISKĀKOPA (kopš 1950). 56 glab. vienības

-

fotoattēli, iespieddarbi.

SIDNEJAS LATVIEŠU TEĀTRIS (kopš 1949). 479 glab. vienības - fotoattēli,

režisoru, aktieru, scenogrāfu un dramaturgu portreti, afišas, laikrakstu

izgriezumi, 26 dekorāciju meti.

"DAUGAVAS VANAGU" TEĀTRISKANĀDĀ (TORONTO) (kopš 1950). 144

glab. vienības - fotoattēli, programmas, vēstules, rokraksti, laikrakstu

izgriezumi.

M( )NREĀLAS LATVIEŠUTEĀTRIS (1949-1963). 8 glab. vienības - vēstules,

rokraksti, 1. sk. Marisa Vētras kriminālkomēdija.

ESLĪNGENESIATVIEŠUTEĀTRIS (1945-1950). 29 glab. vienības - fotoattēli,

izrāžu un sarīkojumu programmas, laikrakstu izgriezumi.

LīBEKASLATVIEŠI I TEĀTRIS 0946-1949). 36 glab. vienības
- fotoattēli,

iespieddarbi. H.Berga saržs "Lībckas latviešu teātris", teātra repertuārs

rokrakstā.

MĒRBEKASLATVIEŠU TEĀTRIS (1945-1950). 75 glab. vienības - fotoattēli,

programmas.

OLDENBURGASLATVIEŠU OPERA (1946). 2 glab. vienības - grāmata

"Latviešu opera un teātris Oldenburgā".

GĒTEBORGAS-BUROSASLATVIEŠU TEĀTRAKOPA (kopš 1975). 24 glab.

vienības - izrāžu programmas.

STOKHOLMAS"DAUGAVAS VANAGU" TEĀTRIS (kopš 1966). 14 glab.

vienības - iespieddarbi, galvenokārt programmas.

STOKHOLMAS LATVIEŠU TEĀTRIS (kopš 1946). 151 glab. vienība - izrāžu
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un teātra darbinieku fotoattēli, izrāžu programmas, laikraksta izgriezumi,

rokraksti, tērpa skice.

STOKHOLMAS LATVIEŠU TEĀTRAMĀLU ANSAMBLIS (dibināts 1978). 37

glab. vienības
- fotoattēli, programmas, repertuāra rokraksts.

Rezisoī-s, aktieris, rakstnieks un mākslinieks REINIS BIRZGALES (1907-1990)

58 glab. vienības.

Četri fotoattēli (R.Birzgalis lomās un dekorācijas). Raksti laikrakstos un

žurnālos par R.Birzgali, kā arī viņa paša raksti.

Aktrise IRMA GRAUDIŅA (dz.1911)

59 glab. vienības.

Monreālas latviešu teātra arhīva dokumentu mape, fotoattēli,programmas,

laikrakstu izgriezumi ar materiāliempar [.Graudiņu, 25vēstules, t.sk.

P.Ermaņa, M.Zīvertaun O.Uršteinavēstules I.Graudiņai. I.Graucliņas biogrāfija
rokrakstā.

Aktieris MODRIS GROSS (dz.1926)
73 glab. vienības.

M.(iroša lomu fotoattēli, galvenokārt 70.gados, dažādu iestudējumu

programmas.

Aktieris un režisors KĀRLIS GULBERGS (dz.1923)

44 glab. vienības.

Galvenokārt fotoattēliar Sidnejas latviešu teātra iestudējumiem, arī ar

dzīvesbiedri aktrisi Litu Zemgali.

Aktieris JĀNIS ĢERMĀNIS (1889-19(55)
27 glab. vienības.

Fotoattēli ar J.Ģērmaņa tuviniekiem v.c. personām. laikrakstu izgriezumi par

J.Ģērmani.Viņagrāmatas "Aktiera dzīve" mašīnraksts. J.Ģērmaņa balss

ieraksts Eiropas latviešujaunatnes apvienības neklātienes kursu literatūras

lekcijās, Raiņa darbu fragmenti.

Aktrise un režisore ALMA MAČA (1894-1990)

21 glab. vienība.

A.Mačas fotoportreti, laikrakstu izgriezumi par A.Maču, viņas vēstules

A.Bērziņam.

Aptver laikposmu no 50.gadiem līdz 1983.gadam.

ZIGURDS RITMANIS (1923-1996)

110 glab. vienības.

L.Šfengeles, M.Zīverta v.c. latviešu kultūras darbiniekufotoattēli ASV,

Austrālijā, Vācijā. Grāmatas, laikrakstu izgriezumi par dažādiemārzemju
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latviešu sarīkojumiem un teātra darbiniekiem.Rokraksti, Z.Ritmaņa atmiņas

par Teodoru I.Aci, Jūliju Skaidrīti,-Liliju Štengeli. E.Klaustiņa un V.Lamberga

atmiņas par T.Lāci. Z.Rilmaņa vēstules Teātra muzejam.

Dramaturģe un režisore BAŅUTA RUBESA (dz.1956)
42 glab. vienības.

lestudējumu fotoattēli un diapozitīvi, afišas, programmas.

Aptver laikposmu no 70. līdz 80.gadiem.

Sastādījusi 1 Ina Sedliniece

MŪZIKAS VĒSTURE

FONDS "MŪZIKA"

220 glab. vienības.

Fotoattēli, programmas, operešu libreti, notis, dziesmu krājumi, izraksti no

Pasaules brīvo latviešu apvienības apkārtrakstiem, laikrakstu izgriezumi.

MELBURNAS LATVIEŠU ()PEREŠU ANSAMBLIS

L4O glab. vienības.

Fotoattēli, izrāžu programmas, notis, rokraksti.

Aptver laikposmu no 1965. līdz 1980.gadaui.

AUSTRĀLIJAS LATVIEŠU KULTŪRASDOKUMENTU KOLEKCIJA

45 000 glab. vienību.

LA'IVIEŠU MŪZIKAS KRĀTUVE_( 1961-1996)

Krātuves organizētājs un vadītājs Ēriks Biezaitis (1911-1994),

viņa dzīvesbiedre Margarita Biezaite (dz.1921).
Krātuvē pārstāvēti vairāk nekā 500 latviešu mūzikas autori, izdoti trīs Mūzikas

krātuves skaņdarbu

katalogi (1974,1981,1992), t.sk. pēdējā uzņemti 21 500 skaņdarbi.

Paralēli nošu materiālam (iespieddarbi, rokraksti) ir krāti arī cita rakstura

mūzikas vēstures

materiāli
- grāmatas,sarakste, skaņuplates, magnetofonaieraksti, videoieraksti

priekšmeti.

Mūzikas krātuves materiālu kopējais apjoms - 30 000 vienību.

ADEIAĪDAS [ATVIEŠU MUZEJA KOLEKCIJA

Muzejs dibināts Adelaidā 1970.gadāar AdelaidasLatviešu biedrībasatbalstu,

no 1982 .gada

to vadīja Margarita Biezaite.

I.atviesu māksla, etnogrāfija, priekšmeti ar nacionālo vērtību, latviešu kultūras

darbības trimda
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dokumentējums.

Kopējais apjoms - 5000 vienību.

MARGARITAS BIEZAITESPERSONĪGAIS ARHĪVS

L0000 glab. vienību.

M.Biezaite (dz.1921) - mākslas pedagoģe, literāte, gleznotajā, folkloriste,

muzeju darbiniece.

Materiālipar rakstniecības vēsturi, teātri trimdā, personīgā sarakste ar

kultūras darbiniekiem.

FONDS "DZIESMU SVĒTKI"

080 glab. vienības.

Materiāli par latviešu Dziesmu dienām un Dziesmu svētkiem Eiropā, ASV,

Kanāda, Austrālijā.
Programmas, bukleti, afišas, laikrakstu izgriezumi, nošu krājumi, grāmatas

fotoattēli, skaņu ieraksti (skaņuplates, kasetes), piemiņas lietas.

ĀDOLFSKAKTIŅŠ (1885-1905) - 25 glab. vienības.

JĀNIS MEDIŅŠ 0890-1966)- 100 glab. vienības.

ANDREJS JANSONS (dz.1938) - 53 glab. vienības.

JĀZEPS VĪTOLS (1863-1948) - 32 glab. vienības.

ALFRĒDSDUNKELS (1907-1982) - 54 glab. vienības.

VOLFGANGS DĀRZIŅŠ (1906-1962) - 13 glab. vienības.

PAULABRĪVKALNE (1907-1990) - 310 glab. vienības.

NORA ALKSNIS (dz.1911) - 92 glab. vienības.

TĀLIVALDISĶĒNIŅŠ (c1z.1919) - 25 glab. vienības.

ANDREJSJURJĀNS (1856-1922) -
4 glab. vienības.

HERTA LŪSI; (1892-1980) - 2 glab. vienības.

ARVĪDS NORĪTIS (1902-1981) -
3 glab. vienības.

Sastādījuši Elmārs Zemovičs un Inta Blūma

TRIMDAS IJTERATURAS VĒSTURE

(u-āmatizdevējs JĀNIS ABUČS (1914-1978)

55 glab. vienības.

Dokumenti, grāmatas, iespieddarbi, fotoattēli, dēla un audžudēla atmiņas.

Rakstnieks PĒTERIS AIGARS (1904-1971)

37 glab. vienības.

Fotoattēli, PAigara sarakstītās grāmatas, dzejoļu rokraksti.

Rakstnieks ERNESTS AISTARS (dz.1899)

19 glab. vienības.
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Fotopor'treti; grāmatas'; apceres un tēlojumi rokrakstā.

Literatūrkritiķis JĀNIS ANDRUPS (1914-1994)
17 glab. vienības.

Fotoattēli, iespieddarbi, rokraksti.

Rakstnieks ARNOLDSAPSE (1914-198.';)

69 glab. vienības.

Fotoattēli, grāmatas, iespieddarbi, korespondehce.dzejoļu, poēmu, lugu

rokraksti.

Literāte MUDĪTE AUSTRIŅA (1924-1991)

219 glab. vienības.

Fotoattēli; sacerējumu burtnīca (1940/41.m.g.), 211 Martas un Mudītes

Austrum vēstules Bertai Rudzītei 1945.-1986.gadā.

Dzejnieks VOLDEMĀRSAVENS (dz.1924)
14. glab. vienības.

Fotoattēli (portreti, kopā ar ģimeni, II pasaules latviešu rakstnieku saietā

Dubultos), dzeju grāmatas,recenzijas, vēstule RZirnītim, biogrāfija,

radiorecenzijas teksts.

1 >zejnieķs KĀRLISĀBELE, sen. (1896-1961)
14 glab. vienības.

X.Ābeles grāmatas, vēstules I.Dziļlejai 1951-1960.gadā.

Rakstnieks ARTURS BAUMANIS (1905-1989)

368 glab. vienības.

ABaumaņa dokumenti, X.Barona un K.Valdemāra dokumentu noraksti,

fotoattēli,iespieddarbi, K.Valdemāravēstuļu noraksti, ABaumaņa dzejoļi,
raksti, recenzijas, piezīmes X.Baronaun K.Valdemāra saistībā.

I )zejmece ALMABĒNE (1913-1995)

1 13 glab. vienības.

Grāmata"Pērnā zīle" ar autores veltījumu, fotoattēli, teātra iestudējumu un

koncertu programmas (1947-194!)), laikrakstu izgriezumi, [.Šķipsnas,

KRabāca, Alvaskas, /.Liepas v.c. vēstules, daži A.Bēnes un [.Šķipsnas
rokraksti.

Publicists un teātra kritiķis AR TŪRSBĒRZIŅŠ (1882-1962)

48 glab. vienības.

Fotoattēli (portreti, grupas Latvijā, Zviedrijā), A.Bērziņa sarakstītās un tulkotas

grāmatas, raksti laikrakstos. ABērziņa vēstules LVēlpei un FCEģles,
P.Gruznas, V.Sauleskalna v.c. vēstules viņam, dažādi rokraksti.
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Folklorists, literatūrvēsturnieks un dzejnieks LUDIS BĒRZIŅŠ (1870-1965)

?A glab. vienības.

Dokumenti, fotoattēli, grāmatas, korespondenceun rokraksti, kas attiecas uz

laiku no 1920.1īdz 1948.gadam.

Literatūrvēsturnieks JĀNIS BIČOLIS (1904-1982)

2660 glab. vienības.

! )okumenti, fotoalbumi, fotoattēli, iespieddarbi, korespondence, kas raksturo

filologu un filozofu biedrības "Ramuve" darbību Latvijā un ārzemēs, kultūras

dzīvi trimdā, kā arī J.Bičola dzīvi.

1)zejniece ANNA DAGDA (1915-1996)

551 glab. vienība.

Personas dokumenti, fotoattēli,personīgāsbibliotēkas grāmatas (dala no tām

ar veltījumiem), laikrakstu izgriezumi par latviešu kultūras darbiniekiem,

apmeklēto kultūras pasākumu programmas, vēstules no JĀndrupa,

O.Bištēviņa v.c, rokraksti.

Rakstnieks VALDEMĀRS DAMBERGS (1899-1960)
55 glab. vienības.

Fotoattēli, grāmatas, iespieddarbi, mākslas darbi, rokraksti.

Literāts ROBERTS DAMBITIS (dz. 1.910)
29 glab. vienības.

A.Kalniņaun E.Franka vēstules 1954.-1966.gadā.

Literatūrvēsturnieks un valodnieks KĀRLIS DRAVIŅŠ (1901-1991)

24 glab. vienības.

Fotoattēli, korespondence, rokraksti, biogrāfija, piezīmes, skices, apceres.

Dzejnieks KĀRLIS DZELZS-DZELZĪTIS(1892-1982)
46 glab. vienības.

Fotoattēli, grāmatas,dzejoļu publikācijas žurnālos, atsauksmes par X.Dzelzs

darbiem, dzejoļu rokraksti un doktora disertācija.

Dzejnieks FRICIS DZIESMA (dz.1906)

025 glab. vienības.

Dokumenti (biedrakartes, darba apliecības, izziņas), fotoportreti, grāmatas,

publikācijas presē, vēstules A.Caunem,Anšlavam Eglitim.Vēstules no

E.Aistara, KEgles, JJaunsudrabiņa, J.Kadiļa v.c. Zīmējumi, šarži, emblēmas.

X.Šūniņa ilustrācijas. Dzejoļu, tulkojumu, apceru rokraksti.

Rakstnieks KĀRLIS DZIĻLEJA (1891-1963)

1194 glab. vienības.
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Dokumenti (biedrakartes, studiju grāmatiņa, dokumentu apkopojums par māju

Rīgā, M.Nometņu ielā), fotoattēli (Latvijā, Vācijā). Personīgā bibliotēka un viņa

sarakstītās grāmatas. latviešu kultūras pasākumu programmas, izstāžu

prospekti, bukleti. Dzejoļu un rakstu publikācijas periodikā. Korespondence.

K.Dziļlejas zīmējumi un Ģ.Ārvalža zīmēts K.Dziļlejas portrets, personīgās

lietas. Dzejoļu, stāstu, atmiņu, rakstu, tulkojumurokraksti un grāmatu

manuskripti. Notis - dziesmas ar X.l )ziļlcjas vārdiem.

Rakstnieks ALFRĒDS DZIĻUMS (1907-1976)
129 glab. vienības.

Fotogrāfijas, A.Dziļuma sarakstītās grāmatas, recenzijas par tām, rokraksti

(biogrāfija, piezīmju klade no 40.gadu beigām, stāstu uzmetumi). A.Dziļuma

darinātakoka figūra, lidlauka ilustrācija "Tomas grāvračiem".

Dzejnieks ANDREJSEGLĪTIS (dz.1912)

812 glab. vienības.

Fotoalbumi un atsevišķas fotogrāfijas, grāmatas,afišas, raksti žurnālos un

laikrakstos, recenzijas, sarakste arJ.Andrupu, LGarūtu, M.Vētru, J.Klīdzēju,

v.c, latviešu dāvināti suvenīri (laiva, bumerangs, ķengurāda). Dzejoļu

rokraksti, piezīmes, raksti.

Rakstnieks ANSLAVS EGLĪTIS (1906-1993)
1039 glab. vienības.

I )okumenti (biogrāfija, Mākslas akadēmijas audzēkņa apliecība), fotogrāfijās

(portreti, grupas, kopā ar Holivudas kinozvaigznēm), grāmatas. Raksti par

literatūru un tēlotājmākslu periodikā. Zīmējumi, grafikas, gleznas.

Rakstāmmašīna. Dzeju, stāstu, romānu uzmetumu, rakstu rokraksti. Sarakste

ar vecākiem, A.Šķipsnu. E.Ādamsona,Andr eja Eglīša, K.Varslavāna vēstules.-

Rakstnieks PĒTERIS ERMANIS (1893-1969)
232 glab. vienības.

Biedrakartes, fotogrāfijas, grāmatas, iespieddarbi, korespondence, trīs zīmēti P

Ermaņa portreti, viņa dzejoļu un stāstu rokraksti.

Rakstnieks EDUARDSFREIMANIS (dz. 1921)

241 glab. vienība.

Darba, studenta, personas apliecības, atzīmju lapas. Fotoattēli un grāmatas.

Raksti un recenzijas periodikā, E.Freimaņa vēstules citiem. 1. Gubiņas, J.

Vesela vēstules E. Freimanim.Rakstu, lugu, stāstu, romānu, dzejoļu rokraksti.

Rakstniece ANGELIKA GAILĪTE (1884-1975)

44 glab. vienības.

Fotoattēli, grāmatas,afiša, sarakste ar Jāni AlfrēduSkuju, rakstu, apceru

manuskripti.
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Dzejniece RITAGĀLE (dz. 1926)

11 glab. vienības.

Fotoattēli, grāmatas, dzejoļu rokraksti, audiokasetes ar trimdasrakstnieku

balss ierakstiem.

Rakstniece IRMAGREBZDE (dz. 1912)
35 glab. vienības.

Fotoattēli (1946.g.), 1. Grebzdes sarakstītās grāmatas.

Dramaturgs GUNĀRS GRIEZE (dz. 1926)

101 glab. vienība.

Fotoattēli (portreti, grupas, trimdas rakstnieki un aktieri), vairāku lugu

manuskripti,

E.Grīna vēstules ĀŠķipsnam no 1948.gada. Dzejoļu un stāstu fragmenti
rokrakstā.

Rakstnieks PĀVILS GRUZNA (1878-1950)

416 glab. vienības.

Dokumenti, fotoattēli, grāmatas, iespieddarbi, korespondence, rokraksti -

lielākā daļalaikā līdz 1944.gadam.

Rakstniece INDRA GUBIŅA (dz. 1927)

3)73 glab. vienības.

Fotoattēli (portreti, ar ģimeni, ar rakstniekiem un kultūras darbiniekiem), 1.

Gubiņas grāmatas un daļa bibliotēkas, dzejoļu, stāstu un rakstu publikācijas

periodikā, recenzijas par I.Gubiņas darbiem. A.Apses, P.Aigara,

T.Dangava.V.Kārkliņa, I.Grebzdes, GJanovska, J.Rudzīša, R.Skujiņas, G.Zariņa.

TTomsonavēstules. I.Gubiņas dzejoļi un autobiogrāfija rokrakstā, citu personu

rokraksti (A.Apses dzejoļi un dzejoļu cikli).

Dramaturgs un dzejnieks JĀNIS GULBĪTIS (pseidonīms Jānis Viesiens) (dz.

1916)

150 glab. vienības.

Fotogrāfijas (portreti, grupas, skati no J. Gulbīša lugas "Jānis Reiters"

iestudējuma), žurnāli "Latvju Māksla" un "Laras Lipa", sarakste ar O.Uršteinu,

S.Klauvertu, T.Zeltiņu, Anšlavu Eglīti, J.Eejiņuv.c, sešu lugu manuskripti,

grāmatas.

Rakstniece MARGITA GŪTMANE (dz. 1943)

128 glab. vienības.

Personas apliecības, PEN kluba biedrakarte, fotogrāfijas (portreti, grupas,

M.Gūtmanes fotografēti citi

rakstnieki - VStrēlerle, J.Kronbergs v.c.) Grāmatas, dzejas lapas. Manuskripti

("Minkāns", "Tā pati diena").
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Rakstnieks ULDIS ĢERMĀNIS (pseidonīms Ulafs Jāņsons) (dz. 1915)
125 glab. vienības.

I >arba apliecība, biedrakartes, LVU diploms, fotogrāfijas (portreti, grupas, citas

personas), grāmatas,U.Ģērmaņaraksti laikrakstos, portrets un šaržs (autori

J.Svikāns, Ed. Keišs), dzejoļu rokraksti, romāna "Pakāpies tornī" manuskripts.

Rakstniece MARIANNA lEVIŅA (dz. 1922)

158 glab. vienības.

fotoattēli (portreti, ar meitu, V.Pelēcis, H.Skrastiņš), grāmatas, sarakste ar

V.Pelēci, rokraksti.

Rakstnieks KĀRLIS IKVIŅŠ (1888-1977)

774 glab. vienības.

Fotoattēli (portreti, ar tuviniekiem, dzīvesviedās, simtgades sarīkojumi), K.

leviņa dzeju, stāstu, romānu, lugu grāmatas. Dzeja un raksti periodikā; citu

raksti par K. leviņu, viņa vēstules P.Aigaram, J.Benjamiņam v.c, gleznu

kolekcija, pašdarināta vijole, dzejoļu, stāstu, romāna "Saules dārzā"rokrakst i.

Atmiņas parKieviņu rokrakstos.

Dzejniece ClUNA IKONA (dz. 1922)

18 glab. vienības.

Fotoportreti, (i. Ikonas grāmatas, vizītkarte, atsauksmes par viņas dzeju presē,

dzejoļu rokraksti, bibliogrāfija.

Rakstnieks ANDREJS IRBE (dz. 1924)

83 glab. vienības.

Fotoattēli (portreti Zviedrijā, Islandē, Amerikā, kopā ar māti un sievu), A. Irbes

grāmatas latviešu un zviedru valodā, darbupublikācijas žurnālos, recenzijas

par A.lrbes darbiem. Manuskripts grāmatai "Dubullapgaismojums", dzejoļu

rokraksti, zinātniskais darbs socioloģijā. lesniegums uzņemšanai Latvijas

Rakstnieku savienībā.

Dzejniece ASTRĪDE IVASKA (dz. 1926)

49 glab. vienības.

Fotoattēli (portreti, bērnībā un jaunībā Latvijā, vēlāk - Somijā, Zviedrijā, kopā ar

IcEzeru, I.lvasku, viņu māja Īrijā). A. Ivaskas sarakstītās grāmatas, publikācijas

presē. Astrīdes un Ivara [vasku ekslibri (mākslinieks V.Virkavs). Atdzejojumu

saraksts.

Dzejnieks IVARS IVASKS (1927-1992)
II glab. vienības.

1. Ivaska dzejoļu grāmata "Verandas grāmata", rediģētais žurnāls "VVorld

literatureTodav", buklets un plakāts I.lvaska pasteļu un zīmējumu izstādei.

Ekslibri
- ofsetspiedumā un reprodukcijās.
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Rakstniece VERONIKA JANELSIŅA (dz. 1910)

10 glab. vienības.

V. Janelsiņas sarakstītās prozas grāmatas,gleznu fotoreprodukcijas un daži

fotoattēli.

Rakstnieks GUNĀRS TANOVSKIS (dz. 1916)

5J glab. vienība.

Fotoportrcti, G. Janovska romāni un stāsti, dzejoļu rokraksti.

Rakstnieks FRICIS JANSONS (1875-1957)

17.glab. vienības.

Stāstu, lugu, tulkojumu rokraksti.

Rakstnieks JĀNIS JAIINSUDRABIŅŠ (1877 - 1902)

1029 glab. vienības (no trimdas - 349).

Dokumenti, fotoattēli (488), grāmatas, iespieddarbi, korespondence,

J.Jaunsudrabiņa gleznas (52), piemiņas lietas, rokraksti.

Rakstnieks ANDREJSJOHANSONS (1922-1983)

301 glab. vienība.

Skolas liecības, personas apliecības un citi dokumenti, fotoattēli, raksti

periodikā, sarakste ar X.Zariņu, vēstules R.Lapsam. Dzejoļu, apceru, tulkojumu

rokraksti.

Personīgās bibliotēkas, arī paša sarakstītās grāmatas.

Dzejnieks PĀVILS JOHANSONS (dz. 1947)

44 glab. vienības.

Fotoattēli, sarakste ar Ainu Ģirupnieci, P Jobansonasarakstītās grāmatas.

Filozofs PAULS JUREVIČS (1891-1981)

10 glab. vienības.

Rakstu un apceru rokraksti, sarakstītās grāmatas.

Literatūrkritiķis JĀNIS KADILIS (1903-1994)

8 glab. vienības.

Apceru par rakstniecību rokraksti, sarakstītās, sakārtotās un izdotās grāmatas.

Dzejniece- MĀRAKALĒJA

26 glab. vienības.

Raksti par M.Kalēju laikrakstā "laiks" un žurnālā"Treji Vārti", vēstules

A.Skalbergam, dzejoļu rokraksti,

notis - koradziesmas ar viņas vārdiem, audiokasete - balss ieraksts, dzejoļu
grāmata"Te un tur".
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Rakstnieks NIKOIAJSKALNIŅŠ (dz. 1911)

4i! glab. vienības.

N. Kalniņa stāstu un romānu grāmatas, žurnāliar stāstu publikācijām, dzejoļi

un stāsti laikrakstos, raksti par viņu un recenzijas par viņa grāmatām, dzejoļu
rokraksti.

LiteratūrkritiķisVTT AUTS KALVE (1913-1989)

207 glab. vienībās.

Fotoattēli.V. Kalveni piederējušās un viņa sarakstītās grāmatas,

autobiogrāfiskas skices rokrakstā, 170 O.Taubei (pseid. A.Dagda) rakstītas

vēstules 1946.-1984gadā. - .

Rakstnieks JĀNISKARKLIŅŠ (1891-1975)

446 glab. vienības.

Biedrakartes, pase v.c. dokumenti, fotoattēli,grāmatas, bukleti, recenzijas,

JJaunsudrabiņa, A.Švābes, J.Munčā v.c. vēstules, J.Jaunsudrabiņa zīmējumi ar

veltījumu J.Kārkliņam, piemiņas lietas - pulkstenis un brilles, rokraksti

(dienasgrāmatas, piezīmes, darbumanuskripti, filozofiski apcerējumi).

Rakstnieks VALDEMĀRSKARKLIŅŠ (1906-1964)

544 glab. vienības.

Fotoattēli (portreti, ar tuviniekiem, rakstniekiem),V.Kārkliņa lugu iestudējumi,
romāni un noveles, viņam dāvinātas citu rakstnieku grāmatas ar veltījuma

ierakstiem.

Intervija ar V.Kārkliņu, viņa citu rakstnieku intervijas laikrakstos. V. Kārkliņa

darbu publikācijas presē. Vēstules no RAigara, K.Dziļlejas, M.Goppera.

K.Lesiņa, M.Vētras v.c. Stāstu, romānu, interviju rokraksti, uzmetumi,

piezīmes.

Rakstnieks JĀNIS KLIDZĒJS (dz. 1914)
86 glab. vienības.

Fotoattēli (1939.-1991.g. - portreti, kopā ar Z.Lazdu, V. Kārkliņu, tuviniekiem,

ciemojoties Austrālija, Latvijā; viņa mājvietas Livžā un Napā (ASV). J.Klīdzēja

sarakstītās romānu un stāstu grāmatas, kā ari dzejoļu, stāstu, apceru rokraksti,

ari daži iespieddarbi un vēstules.

Rakstniece ELVĪRA KOCIŅA (1902-1977)

28 glab. vienības.

Fotoattēli (portreti un grupas, galvenokārtASV un Havaju salās), E. Kociņas
sarakstītās romānu grāmatas, nekrologs un sēru paziņojums, M. Ozoliņas
vēstules V. Lasmaneipar E. Kociņas pēdējām dienām.

1)zejniece AINA KRAUJTĒTE (dz.1922)

55 glab. vienības.
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Fotoattēli (lielākoties grupās ar citiem literātiemASV un Latvijā), dzeju

grāmatas, iespieddarbi (recenzijas parA. Kraujietes dzeju), dzejoļi un raksi i
rokrakstos. A.Sturmakomponēto dziesmu notis ar A.Kraujietes vārdiem.

Dzejniece ELZA ĶEZBERE (dz.1911)
64 glab. vienības.

Fotogrāfijas (portreti un grupas ASV un Rīgā 1992.g.), E. Ķezberes dzeju

grāmatas, rakst ipar viņu laikrakstos, E.Ķezberes vēstules izdevējam

A.Pētersonam 1.986.-1937.gac1ā, par pirmā dzejoļukrājuma tapšanu, dzejoļu

rokraksti, manuskripts dzejoļukrājumam "Profils stiklā".

Rakstnieks OSVALDS LĀCIS (1901-1981)
1.8 glab. vienības.

Fotoattēli, 0. lāča sarakstītās grāmatas, programmaAustrālijas latviešu

18.Rakstnieku dienām.vēstules no E.Lēmancs, Ņ.Luces, .(.Sarmas.

1 iienasgrāmata (1958-1961), stāstu manuskripti.

Literafūrkritiķe V ALENTĪNELASMANE (dz. 1916)

40 glab. vienības.

V. Lasmanes apkopotā un sakārtotā grāmata "Pāri jūrai 1944./

45.g.".Videokasete - piemiņas plāksnes atklāšana R.Blaumanim Takaliarju
1988.gadā.Fotoattēlu,iespieddarbu, rokrakstu kopa par M.Silmali v.c.

materiāli.

Dzejniece ZINAĪDALAZDA (1902-1957)

134 glal). vienības.

Fotoattēli (portreti, ar skolasbiedrenēm Draudziņas ģimnāzijā, vēlāk - ar

skolniecēm, ar māti un rakstniekiem Spēliņos, Vācijā, ASV). Z. lazdas dzeju

grāmatas, viņas piemiņai veltīts rakstu krājums. Z. lazdas dzejoļi, apceres,

atmiņas par viņu periodikā.Vēstules J.Andrupam (1942-1944). Z.Lazdas dzejoļu

rokraksti. Materiālipar Z.Lazdas izdošanu Baltijas jūrā.

Literatūrkritiķe un valodnieceTERĒZE LAZDIŅA (1908-1992)

49 glab. vienības.

V.Rūķes-Draviņas unT .Lazdiņas sarakste (1968-1982).

Rakstniece ILONA LEIMANE (1905-198!))
48 glab. vienības.

Fotoattēli, grāmatas, I.Leimaņosvēstules G.Ķeļmerei - kopijas, dzejoļu

rokraksti.

Rakstnieks KNUTSLESIŅŠ (dz. 1909)

17!)glab. vienības.

Dokumenti, fotoattēli, K. Lesiņa sarakstītās dzeju, stāstu, noveļu un romāņu
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grāmatas. Darbi periodikā, recenzijas. Programmas, vizītkartes, K.Lesiņa

vēstules un atklātnes dzīvesbiedrei Valdai, stāstu, dzejoju, tulkojumu, lugu

rokraksti, romāna "Mīlestības zīmogs" manuskripts.

Dzejnieks IVARS LINDBERGS (dz 1:932)
24 glab. vienības.

Fotoattēli (bērnībā ar māti, portreti Austrālijā un ASV,2x2 nometnēs,

Dziesmu svētkos, rakstnieku saietos ar kolēģiem un sievu), dzejlapa "Per mani

pirmo...", bibliogrāfija, dzejoļu rokraksti.

Rakstniece ZENTA MAURIŅA (1897-1978)
437 glab. vienības.

1 )okumenti, fotoattēli (portreti Latvijā, Vācijā, Zviedrijā, Šveicē, kopā ar

K.Raudivi, P.Pētersonu, radinieki, dzīvesvietas, piemiņas istaba, bēres,

kapavieta) un sarakstītās grāmatas (106). Programmas un ielūgumi uz

Z.Mauriņas vakariem, raksti par viņu periodikā.

Z.Mauriņas vēstules P.Korillisam (1965-1978),radiniekiem, ATomsonam,

MTalvio, P.Daivai, P.Pētcrsonam, M.Vīnkalnei v.c.

Rokraksti
- apceres, literārās studijas, lekciju konspekts, programma, audzēkņu

dziesma v.c.

Rakstnieks iVIETIMNE (īstajā vārdā Arnis Ķeksis, dz. 1923)
80 glab. vienības.

Fotoportreti, Metimnessarakstītās dzeju un lugu grāmatas, iespieddarbi,
vēstules no E.Andersones,.I.Sarmas, R.Mazjāņa, Z.Mauriņas. Rokraksti

(pasaka "Andrea Doria". raksti, dzeja, piezīmes).

Rakstnieks JONASSMIESNIEKS (1896-1975)
47 glab. vienības.

Fotoportreti, grāmatas, recenzijas presē, vēstules J.Druvām un J.Veselim,

J.Miesnieka dzejoļu, stāstu, atmiņu rokraksti.

Dzejniece VALDAMOORA (dz. 1902)
15 glab. vienības.

Fotogrāfijas (portreti un grupās ar rakstniekiem), dzeju grāmatas,divas

vēstules E.Pličai, dzejoļa rokraksts.

Dzejnieks un filozofs ROBERTS MŪKS (dz. 1923)

13 glab. vienības.

Fotoattēli (portrets, ar AVējānu Dubultos), četras dzejugrāmatas, žurnāli

angju un vācu valodāar R.Mūka (Avena) filozofiskajiem rakstiem, biogrāfija un

bibliogrāfija.

Rakstniece AĪDA NIEDRA (1899-1972)
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103 glab. vienības.

Fotogrāfijas (portreti 1927.-1940.g., skati no A.Niedras lugas "Pie Azandas

upes" iestudējuma Dailes teātrī), 43 A. Niedras sarakstītas prozas grāmatas,

apceres un recenzijas par viņas literāriem darbiem (1933.-1942.g.) prese,

vēstule.!. Grīnam, dzejoļu, stāstu un romānu rokraksti.

literatūrzinātnieks VALTERSNOLLENDORFS(dz. 1931)

38 glab. vienības.

Grāmatas
- apceru un referātukrājumi, rokraksti (uzmetumi), dzeju krājums

"Austrālija gadumijā", apcere par latviešu literatūrasvēsturi, atdzejojumi v.c.

Rakstnieks VALENTĪNSPELĒCIS (dz. 1908)

1044 glab. vienības.

Fotoattēli, grāmatas, iespieddarbi, piemiņas lietas, rokraksti, vēstules no

V.Belševicas, ADripes, M.Kalējas, J.Klīdzēja, LLīvenas, J.Mauliņa v.c, arī

V.Pelēēa vēstules V.Augstkalnam, Osānu Kārlim v.c.

Rakstnieks ARTURSPLAUDIS (dz. 1915)

20 glab. vienības.

Materiālukopojums par kultūras darbinieku piemiņas vielāmVidzemes

jūrmalā, rokraksti, vēstules, A. Plauža sarakstītās, sastādītās un izdotās

grāmatas,iespieddarbu kopa par rakstnieku sarīkojumiem Liepājā laikā no

1942. līdz 1944.g., iesniegums Rakstnieku savienības valdei.

Rakstnieks ALEKSANDRS PLENSNERS (1892-1984)

20 glab. vienības.

Fotoattēli, A. Plensnera sarakstītās, tulkotās un par viņu sarakstītās grāmatas

raksti presē.

vēstule, poēmas manuskripts.

ValodnieksKĀRLIS PLUKSS (1906-1945)

47 glab. vienības.

Rokraksti - lekciju pieraksti, tulkojumi, disertācijas materiāli, personiskās

biblio tēkas grām alas.

Dzejnieks GUNDARS PĻAVKALNS (dz. 1931)

24 glab. vienības.

Fotoattēli, vēstules, grāmatas.

Dzejniece INTA PURVA (dz. 1931)

16 glab. vienības.

Dzeja periodikā.

Rakstnieks KĀRLIS RABĀCS (1902-1983)
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16 glab. vienības.

Galvenokārt rokraksti (dzeja, stāsti un recenzijas).

Dzejnieks ĒRIKS RAISTERS (1905-1967)

35 glab. vienības.

Skolu beigšanas apliecības, fotoportrets, raksti periodikā par Ē.Raisteru,
dzejoļu rokraksti,

dzeju krājuma"Mans laiks" manuskripts. Atmiņasun apceres par Ē.Raisteru, meitas

Rasmas dzejoļi un atmiņas. Dzeju grāmatas.

Rakstnieks KONSTANTĪNSRAUDIVE (1909-1974)

116 glab. vienības.

Fotogrāfijas, recenzija rokrakstā, publikācijas presē, reklāmas lapas un citi

iespieddarbi, personīgās bibliotēkas grāmatasun KRaudives sarakstītās

grāmatas.

Rakstnieks ALEKSISRUBULIS (dz. 1922)
12 glab. vienības.

Fotoattēli, grāmatas,iespieddarbi, korespondence, biogrāfija (rokrakstā).

Literatūrvēsfurniece AUSTRA RUDZĪTE (1911-1991)

2.'! glab. vienības.

Fotoattēli, vēstules V.Lasmanei, nekrologi trimdas laikrakstos.

Literatūrkritiķis JĀNIS RUDZĪTIS (1909-1970)

835 glab. vienības.

Personas dokumenti, fotoattēli, grāmatas,J.Rudzīša raksti presē Latvijā
brīvvalsts un vācu okupācijas laikā, trimdā.Programmas, ielūgumi, piemiņas

lapas, grāmatas. Vēstules dzīvesbiedrei, P.Jēgerēi-Freimanei v.c.

Vēstules no KĀbeles, L.Akurāteres, JAndrupa, LBērziņa, J.Endzelīria,

Alrbes,

J.Jaunsudrabiņa, Z.Lazdas, V.Strēlertes v.c.

Rokraksti - dienasgrāmatas, manuskripti, recenzijas, apceres.

Literatūrkritiķe V ALLJARUŅĢE (dz. 1920)

23 glab. vienības.

Fotoattēli, raksti un apceres periodikā, kā arī rakstu un recenziju rokraksti.

Rakstnieks AIVARS RUŅĢIS (dz. 1925)

62 glab. vienības.

Fotoattēli, 12 grāmatas, iespieddarbi, vēstules, dzejoļu, stāstu, referātu

rokraksti.

ValodnieceVELTA RŪĶE- DRAVIŅA (dz 1917)
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86 glab. vienības.

Dokumenti (Raiņa un Aspazijas fondastatūti, protokoli v.c.), fotoattēli, rakstu

krājums "Ceļi", vēstules V.Rūķei, Aspazijas vēstules J.Kārkliņam (1930-1942)

v.c. Atmiņu un rakstu rokraksti.

Dzejnieks GUNĀRSSALIŅŠ (dz.1924)

169 glab. vienības.

Fotoattēli, G. Saliņa dzeju grāmatas, raksti par G.Zariņu periodikā. V.Pelēča,

Anšlava Eglīša, M.Zariņas, G.Zariņa vēstules. G.Saliņa dzejoļu, M.Zariņas

pasaku un dzejoļu, G.Zariņa stāstu rokraksti.

Rakstnieks EDUARDS SALNA (dz 1911)

74 glab. vienības.

Dokumenti (darba grāmatiņas, biedrakartes), fotoattēli (portreti, ar

tuviniekiem un citiem rakstniekiem), prozas grāmatas, sešu dzejoļu krājumu

manuskripti, stāstu rokraksti, atsevišķu dzejoļu rokraksti.

Rakstnieks JĀNIS SARMA (1884-1983)

450 glab. vienības.

Fotoattēli (portreti, Vācijā, Austrālijā, kopā ar ģimeni un citiem rakstniekiem,

draugi, dzīvesvietas). J.Sarmas sarakstītie romāni un stāstu grāmatas. Izraksti

no dienasgrāmatām (1943-1901), biogrāfiskas piezīmes, kalendāri. Vēstules un

apsveikumi jubilejās. Avīžu raksti, recenzijas par J. Sarmas prozu.

Dzejnieks KĀRUSSKALBE (1879-1945)

048 glab. vienības, no trimdas - 147.

Fotogrāfijas, grāmatas (33 trimdāizdotas). lespieddarbi, darbupublikācijas

presē, recenzijas un apceres par X.Skalbi (piecas no trimdas).Vēstules (no
trimdas - L.Skalbes vēstules E.Klieneiun tuviniekiem). X.Skalbes portreti,
darbu ilustrācijas. Pasaku, tēlojumurokraksti.

Grāmatizdevējs HUGO SKRASTIŅŠ (dz.1914)
407 glab. vienības.

H.Skrastiņa rediģētie un izdotie žurnāli "Tilts" un "Vovager", fotogrāfijas un

diapozitīvi, piemiņas balvas, romāns "Pusnakts viesi".

Rakstniece RUTASKUJIŅA (1907-1904)
271 glab. vienība.

Fotoattēli, R.Skujiņas personīgās bibliotēkas, kā arī pašas sarakstītās dzeju un

prozas grāmatas. R.Skujiņas vēstules māsai M.Ložai, Z.Lazdai v.c. Dzejoļu

rokraksti.

1 Jzejniece VELTA SNIĶERE (dz. 1920)

80glab. vienības.
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Personas dokumentu kopijas. Fotoattēli (bērnībā, ar vecākiem, meitu,

mazbērniem, Anglijas latviešu rakstniekiem, PEN kongresu delegātiem).

Dzeju grāmatas latviešu un angļu valodā, raksti žurnālos, vēstules, dzejoļu
rokraksti.

Rakstnieks DZINTARSSODUMS (dz.1922)

864 glab. vienības.

Fotoattēli (kopā ar ģimeni, draugiem, citas personas), žurnāliar publikācijām

par Dz.Sodumu, laikrakstu izgriezumu kopapar literāriem kariem Stoholmā

40. - 50.gados, dzejoļu rokraksti, prozas darbi "Lāčplēsis", "Varoņu

konference", "Jauni trimdā", "Ezis akā", "Savai valstij audzināts" un tulkojuma
"Uliss" darbamateriāli. Vēstules no J.Abuča, H.Biezā, ĀDoniņa, Alrbes,

O.Jēgena, J.Krēsliņa, L.Lasmanes, VNollendorfa, G.Saliņa.V.Sniker es v.c.

Rakstnieks EGLONS SPĒKS (1925-1991)

282 glab. vienības.

Fotoattēli (uz kuģa, Parīzē, Atēnās v.c, ar meitu, sievu, latviešu rakstniekiem),

E.Spēka romānu un stāstu grāmatas un manuskripti, vēstules, publikācijas

presē, apceres un recenzijas par viņa darbiem.

Tulkotāja RUTA SPĪRSA (dz. 1013»)

53 glab. vienības.

Fotoattēli (portreti, kopā ar I.Ziedoni, o.Vācieti, M.Čaklo, H.Skuju), grāmatas,

iespieddarbi, vēstules, dzejoļu atdzejojumi rokrakstā.

literatūrkritiķe OFĒLIJA SPROĢERE (dz.1915)

107 glab. vienības.

Fotoattēli (Lībekas nometnē,Upsalā, Grieķijā), iespieddarbi, vēstules

V.Kalniņam. Z.Avotiņas, LAkurāteres un VKalniņavēstules v.c. materiāli.

LiteratūrvēsturnieksKĀRLIS STRAUBERGS (1890-1962)

20 glab. vienības.

Fotoattēli, dzejoļi un raksti rokrakstā.

Dzejniece VERONIKA STRĒLERTE (1912-1995)

738 glab. vienības.

Dokumenti, 247 fotoattēli (portreti, skolas gados, vēlāk Zviedrijā, Latvijā,

grupās- ar māsām, māti, A.Švābi, Ajohansonu, dēlu Pāvilu v.c, tuvinieki,

draugi, dzīvesvietas).VStrēlertes bibliotēkaun sarakstītās dzejoļu grāmatas.

lespieddarbi - dzejoļi, raksti, recenzijas, programmas un bukleti. Vēstules

tuviniekiem. E.Virzas, Aspazijas un tuvinieku vēstules V.Strēlertei. Dzejoļu un

tulkojumu rokraksti, tēva atmiņas v.c.

Kultūras darbiniece OLGA STRUNKE (1899-1986)
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438 glab. vienības.

Dokumenti; fotoattēli, vēstules, rokraksti - galvenokārt par Raiņa un Aspazijas

muzeju KastaņOlā, Raiņa un Aspazijas lugu iestudējumiem, sarakste ar

Āboliņiem, M.Austriņu, J.Ritmani v.c.

Dzejnieks OLAFS STUMBRS (1931-1996)

23 glab. vienības.

Fotoattēli (portreti un kopā arrakstniekiem Latvijā), dzeju grāmatas un

dzejlapa "Vasaras brīvlaiks", dzejoļu rokraksti, uzmetums dramatiskam

darbam.

Rakstnieks JĀNIS SIRMANIS (1904-1992)

207 glab. vienības.

Fotoattēli (Rīgā un ASV, Sirakūzās, ar tuviniekiem, albumspar

JJaunsudrabiņu, J.Širmaņa vākti mūziķu un rakstnieku por freti, J.Širmaņa

pelnu urna, apbedījuma vieta, sarīkojumi). J.Širmaņa grāmatas, laikrakstu

izgriezumi par J Jaunsudrabiņu un J.Širmani. Vēstules KBirumam, J.Zītaram

v.c,JJaunsudrabiņa vēstules, bērnu - lasītāju vēstules v.c. J.Širmaņa grāmatu

ilustrācijas, portreti un skices. Piemiņas lietas - cepure, brilles, autogrāfu

albumi. Rokrakstos - autobiogrāfija, stāsts "Rīkstīte", māsas atmiņas v.c.

Rakstniece ILZE ŠĶIPSNA (1928-1981)

1049 glab. vienības.

Dokumenti, fotoattēli (bērnībā un skolas gadosLatvijā un Vācijā, vēlāk
- ASV,

ceļojumos - ar tuviniekiem, skolasbiedriem, kolēģiem.Tuvinieki, dzīvesvietas,

urna, kapavieta). Grāmatas un iespieddarbi - publikācijas, recenzijas, raksti par

piemiņas saglabāšanu.Sarakste ar brāli, radiem, rakstniekiem, draugiem-
735

vēstules. Dzejoļu klades un dzejoļu rokraksti, stāsti un tēlojumi, piezīmes,

vzmetumi, dienasgrām atas.

Izdevējs JĀNIS ŠĶIRMANTS (1906-1992)
4 glab. vienības.

J .Šķir manta izdotās grāmatas.

Izdevēji GEORGS (dz.1917) un DAGNIJA (1919-1993) ŠLEIJERI

168 glab. vienības.

Prospekti, katalogi un reklāmas lapas par apgādu "Daugava", apgāda izdotās

grāmatas.

Rakstnieks ARVEDS ŠVĀBE (1888-1959)

182 glab. vienības.

Dokumenti, fotoattēli (Rīgā un Zviedrijā, ar J.Rudzīti, E.Kociņu, J.Kārkliņu

v.c). A.Švābes sarakstītās un sastādītās grāmatas, "Latvju enciklopēdija".

Personīgā bibliotēka. A.Švābes attēli un publikācijas presē, vēstules no
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V.Knoriņa, vēstules H.Švābei. Dzejoļu rokraksti, referāts parAspaziju, apceres.

Dzejnieks LINARDSTAUNS (1922-196?,)

6 glab. vienības.

Fotoalbums (1956-1963) ar 31 fotoattēlu.LTaunadzejoļu grāmatas, programma.

Raksimecc EIŽENIJA TĀLMANE (1894-1990)

7 glab. vienības.

Dzejoļu, apceru rokraksti un romāns "Piemineklis".

Literatūrkritiķis HERONIMSTIHOVSKJS (1907-1991)

2000 glab. vienību.

Dokumenti (apliecības, čeki, izglītības dokumenti, laulībasapliecība, pavēstes,

kvītis), žurnāli, apkārtraksti, kalendāri, personīgās bibliotēkas grāmatas,

fotoattēli no personīgā un Z.Mauriņas arhīva, izgriezumi no periodikas,

programmas, bukleti, ielūgumi, vizītkartes, atklātnes, sarakste ar Z.Mauriņu,

J.Klīdzēju, K.Raudivi, bīskapu J.Rancānu, citu personu (sievas, Z.Mauriņas)

sarakste. Rokraksti (HTihovska recenzijas, zinātniskie raksti, apceres,

savāktie materiāli, doktora disertācija v.c, arī Z.Mauriņas manuskripti).

Rakstniece MIRDZATIMMA (1925-1962)
48 glab. vienības.

Fotoattēli, M.Timmaspasaku grāmatas,iespieddarbi, vēstules, lugu un

tēlojumu manuskripti.

1)zejniec(: VELTA TOMA (dz. 1912)

75 glab. vienības.

Fotoattēli (portretLkopā ar rakstniekiem). Dzeju grāmatas un romāns

"Aldaune". Vēstules M.Ķempei, V.Kalpiņam, L.Brīdakai. V.Pelēča vēstules

V.Tomai. Noveļu un dzejoļu rokraksti.

Dzejnieks TEODORSTOMSONS (1909-1988)

138 glab. vienības.

T.Tomsoņa dzejas sarīkojumu afišas, fotoattēli (portreti, grupas, galvenokārt

Austrālijā), dzeju grāmatas. AEglīša, J.Sarmas, J.Kalmītes, A.Plauža, E.Tūfera

v.c. vēstules. Notis - dziesmas arTTomsonavārdiem. Rokraksti - atmiņu

skices, dzejoļi, recenzijas.

TRIMDAS LITERATŪRA

161 glab. vienība.

Grāmatas un iespieddarbi, magnetofona lentes un kasetes ar trimdas

rakstnieku balsīm.

Dzejnieks EDUARDS TUTERS (1893-1984)
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19 glab. vienības.

Grāmatas un rokraksti.

Žurnālists ŽANIS UNĀMS (1902-1989)

10 glab. vienības.

Grāmatas, recenzijas un apceru rokraksti, iespieddarbi, vēstules.

Dzejniece MARIJAURNEŽUS (1907)
205 glab. vienības.

Dzeju grāmatas, fotoattēli (portreti, kopā ar ģimeni,literātiem), periodikas un

vēstuļu, dzejoļu, biogrāfijas un citu rokrakstu kserokopijas.

Rakstnieks MIĶELIS VALTERS (1874-1908)

12 glab. vienības,

Fotoportrets, atmiņu un dzeju grāmatas, apceres presē par M.Valteru.

Rakstniece AINA VĀVERE (dz.1924)

16 glab. vienības.

Biogrāfija, bibliogrāfija, fotoattēli,grāmata "Svešatnes albums", stāsti

periodikā.

Rakstniece BENITA VEISBERGA (dz.1928)

31 glab. vienība.

Apliecība (1942). fotoattēli un fotoattēlu kserokopijas, prozas grāmatas,

atsauksmes presē par B.Veisbergas grāmatām.

Rakstnieks JĀNIS VESELIS(1896-1962)

525 glab. vienības.

Personīgas bibliotēkas grāmatas, J.Veseļa dzeju, lugu, prozas grāmatas, ari

dzeja, apceres rokrakstos. Fotoattēli (portreti, ar tuviniekiem, rakstniekiem,

kapavieta v.c). lespieddarbi (J.Veseļa recenzijas, prozas darbi periodikā, raksti

par J.Veseli). Vēstules tuviniekiemno o.Liepiņa v.c. X.Miesniekaeļļas glezna

"J.Veseļa portrets". Pēcnāves maska, apsveikuma adreses jubilejās.

Rakstniece INGRĪDA VIKSNA(dz.1920)
18 glab. vienības.

Fotoattēli, dzeju un prozas grāmatas, iespieddarbi - dzejoļi, stāsti, raksti,

recenzijas presē, dzeju un tēlojumu rokraksti, biobibliogrāfija.

Literatūrzinātniece VAIRA VĪĶE-FREIBERGA (dz.1937)

5 glab. vienības.

Grāmatos un rokraksti.

Izdevēja BAIBA VĪTOLIŅA (dz.1938)
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87 glab. vienības.

Apgāda"Atvase" izdotās grāmatas, dažādi iespieddarbi, fotoattēli, izdoto

grāmatu saraksts, intervijas, recenzijas, raksti par "Atvasi".

Rakstnieks ARTURS VOITKUS (1911-1991)

20 glab. vienības.

AVoitkus sarakstītie romāni.

Tulkotājā un dzejniece MONIKA ZARIŅA (dz.1931)
18 glab. vienības.

Fotoattēli, vēstules no L.Tauna, (kSaliņa, I.Brēdriha, J.Brēdriha, dzejoļu

rokraksti.

LiterātsALEKSANDRS ARVĪDS ZARIŅŠ (1918-1994)

3glab. vienības.

Fotoattēli, grāmata "Bites un bumerangs", kristību reklāmas lapa.

Rakstnieks GUNTIS ZARIŅŠ (1926-1965)
269 glab. vienības.

Personas apliecības, vēstules no PFrmaņa, G.Saliņa, L.Tauna v.c. Rokraksti

(stāstu un noveļu manuskripti, L.Tauna, V.Tomas, A.Zemdegas dzeja).

Fotoalbums par M. un G. Zariņu viesošanos Latvijā 1964./1965. gadā.

Recenzijas, apceres par literatūru, mākslu, programmas, reklāmas lapas,

ielūgumi.

Dzejniece KLĀRAZĀLE (dz.1911)
21 glab. vienība.

Fotoattēli (portreti, ar citiem rakstniekiem Vācijā). X.Zāles dzeju grāmatas,

biogrāfijas un bibliogrāfiskas ziņas, dzejoļu rokraksti.

Rakstniece DZIDRA ZEBERIŅA (dz. 1923)
259 glab. vienības.

Dz.Zeberiņas sarakstītās un viņai dāvinātās grāmatas. Fotoattēli (portreti
bērnībā Rīgā, iesvētībās Siguldā, vēlāk ASV un Havaju salās dziednieces darbā.

Grupās ar vecākiem, studiju biedriem, tuviniekiem, rakstniekiem). Laikrakstu

izgriezumi par Dz.Zeberiņas darbiem, dzejniekiem J.Liepu, T.Zeltiņu,

M.Austriņu v.c. Dz.Zeberiņas raksti par Baltijas valstu okupāciju. Vēstules Dz.

Mežulei, tuviniekiem, draugiem. Vēstules no o.Liepiņa, H.Rudzīša, O.Jēgena;
J.Širmaņa, AZariņa v.c. Biogrāfiski dati, raksti, Z.Liepas un D.šķēles
rokraksti.

Rakstnieks MODRIS ZEBERIŅŠ (1923-1994)

7 glab. vienības.

M.Zeberiņaprozas grāmatas.
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Rakstnieks TEODORS ZELTIŅŠ (1914-1991)

98 glab. vienības.

[atvijas Universitātes studiju grāmatiņa(1938), fotoportreti, sarakstītās

grāmatas (pasakasbērniem, balādes, dzeja, stāsti, romāni, atmiņas). Raksi i

trimdas laikrakstos par T.Zeltiņu, recenzijas par viņa darbiem.viņa paša raksi i

un literārie darbi.T.Zeltiņavēstules Anšlavam Eglītim (1960-1991), V.Jugānei

v.c. Dzeju rokraksti, viena lapa no romāna "Nu ir tā stunda" rokrakstā,

dzīvesbiedres atmiņas.

Dzejniece AINAZEMDEGA (dz.1924)

20 glab. vienības.

Fotoattēli (portreti, ar R.Gāli Lubes dzirnavās 1944.gadā), viņas dzeju

grāmatas un romāni, recenzijas par viņas darbiem, reklāmas lapa, A.Zemdegas

raksts J.Abučapiemiņai žurnālā"Jaunā Gaita".

MANFRĒDSZIHMANIS (dz.1911)

8 glab. vienības.

Fotoportrets, grāmatas, recenzijas par M.Zibmaņa grāmatāmperiodikā,

autobiogrāfija un ziņas par publikācijām.

Dzejnieks un literatūrkritiķis EDMUNDS ZIRNĪTIS (1911-1989)
21 glab. vienība.

Fotoportreti (iesvētes dienāGulbenē, ASV). Grāmatas par P.Ērmani, Klevinu,

Andreju Eglīti, komponistu VOzoliņu, kā arī dzeju un eseju grāmatas,

skaņuplate.

Grāmatizdevējs JĀNISZĪTARS

5 glab. vienības.

Fotoattēli, korespondence, J.Zītara izdotās grāmatas.

Dramaturgs MĀRTIŅŠ ZĪVERTS (1903-1990)

1041 glab. vienība.

Dokumenti
- biedrakartes, apliecības, diplomi, pases, izziņas. Fotogrāfijas

(portreti, grupas, viņa lugu iestudējumi). Grāmatas no personīgās bibliotēkas.

M.Zīverta lugu grāmatas.Raksti, intervijas presē. Vēstules no M.Ausalas,

R.Birzgala, V.Grebles, M.Birzes, AndrejaEglīša, E.Ķezberes, M.Vētras,

T.Zeltiņa v.c. Oto Skulmes un N.Strunkes dekorāciju meti M.Zīverta lugām.

J.Ģērmaņa gleznots M.Zīvertaportrets. Dzejoļu unlugu rokraksti.

Rakstnieks KĀRUS ZVEJNIEKS (dz.1921)

84 glab. vienības.

KZvejnieka prozas un dzejas grāmatas, fotoattēli, ceļojuma piezīmes v.c.

publikācijas periodikā.
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Sastādījušas Maija Kalniņa un Kristīne Stripkane

TĒLOTĀJAS MĀKSLAS VĒSTURE

Tēlnieks BURKHARDS DZENIS (1879-1966)
211 glab. vienības.

Dokumenti, fotoattēli, iespieddarbi, rokraksti, mākslas darbureprodukcijas,

kserokopijas.

Tēlnieks MIĶELIS GEISTAUTS (1910-1992)

33 glab. vienības.

Katalogi, K.Lesiņa albums par M.Geistautu.

Gleznotāja ERNA GEISTAUTE (1911-1975)

4 glab. vienības.

Katalogi, gleznu reprodukciju albums.

Arhitekte, kultūras darbinieceVILMA GOLDMANE(dz.1902)

3118 glab. vienības.

Diapozitīvi, korespondence, rokraksti, iespieddarbi, fotoattēli.

Māksliniece RASMA GUNDEGA lEVIŅA (c1z.1949)

12 glab. vienības.

Akvarelis "Pāri jumtiem", katalogs, ilustrāciju kopijas.

Grafiķis, mākslas kritiķis KRIŠS HERBER TS VOLDEMĀRSSILS (1912-

-1905)

1000 glab. vienības.

Zīmējumi, rokraksti, katalogi, fotoattēli, grāmata 'Tēlotāja māksla un vārds".

Gleznotājs JĀNIS ETĪDEMANIS (1897-1904)

854 glab. vienības.

Rokraksti, dokumenti, korespondence, fotoattēli, piemiņas lietas, iespieddarbi.

Muzejam irdāvināti ari atsevišķi materiāli par J.Munci, J.lSr li,

M.Kovaļevsku, A.Dzērvīti, J.Kugu,A.Norīti, F.Miltu v.c.

Sastādījusi GuntaJansone

Dāvinātāji: SMAIDAĀBOLA, GUNĀRSĀBOLIŅŠ, ANDRIS ABUČS, EMĪLIJA

ALKSNI:, JĀNISALKSNIS, NORA ALKSNIS,RŪTA ANDERSONE, JĀNIS
ANERAI J1 )S, AUSMA ANTONIŠĶE, I )ACE APERĀNE, ASTRĪDAAPSE,

ANSIS ARTUMS,VELTAAUGSTKALNA, INESE AUZIŅA-SMITE,
VOLDEMĀRSAVENS, AVOTS (izdevniecība), OSKARS BALTPUTNS, ALBĪNS

BANGA,ANITA BANC;A, MARKS BARENS, GAIDA BARISONE, VELTA
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BAUMANE, JŪLIJA BAUMANE, ARTŪRSBAUMANIS,JURIS ĪSĀKS, ALMA

BĒNE, ILGONIS BERSONS ATIS BERTIŅŠ, IRMABĒRZIŅA, VIJA BIČOLE,

MARGARITABIEZAITE, MAIGABINDE,KĀRLIS BIRUMS, JANĪNABLUMA,
JĀNIS BRIDIS, VALIJA BRINKUS, AINA BRITĀNE, JANĪNABUKŠA, ANJ )A

BURTNIECE, MĀRACELLE, OJĀRS CELLE, SILVIJA CIBLE, ARTŪRS

llPŪLIS, MĀRIS ČAKLAIS, ILGA ČAKSTE, MIRDZA ČUIBE, ĒVALDS

DAJEVSKIS, MAIGA DAMROZE, HELGA DANCBERGA, JĀZEPS

DANOVSKIS, ANNA DĀRZIŅA, "DAUGAVAS VANAGU" MĒNEŠRAKSTA

REDAKCIJA, ELZADAUGAVIETE-LAPUKINA,LAILA DAUGAVIŅA,

OĻĢERTS DĪŅIS, ANTRA DOBELMANE, VELTADOMBROVSKA-HAAS,

DZINTARS DRIBA, IRĒNA DUNKELE, LIDIJADZELZĪTE, LILIJA DZENE,

FRICIS DZIESMA, IRMADZIĻLJMA-VĀRPA, MIRDZADZIĻUMA, JURIS

DZIĻUMS, ANDREJSEGLĪTIS, ANŠLAVS EGLĪTIS, AUSTRA EICHMANE,

MARA EIMANE-ROZĪTE, SKAIDRĪTEELKSNĪTE, PĒTERIS ELSIŅS,

OĻĢERTS ERNSTONS, MOELIJAFELDMANE, JURISFREIJS. EDUARI)S

FREIMANIS, RITA GĀLE, MIĶELIS GEISTAUTS,LŪCIJA GINTERE,

ARNOLDS GRĀMATIŅŠ, MARGITA GRANTA, AUSTRIS GRASIS, IRMA

GRAUDIŅA, KĀRLIS GRENCIONS,GUNĀRSGRIEZE, VALENTĪNA

GRĪNBERGA, MODRIS GROSS, INDRA GUBIŅA, LOLITA GULBE, KĀRLIS

GULBERGS, JĀNIS GULBĪTIS, MARGITA GUTMANE, JURIS ĢERMĀNIS,

ULDIS ĢERMĀNIS. AINA ĢĪRUPNIECE, VIKTORSHAUSMANIS,HELĒNA

HOFMANE, ZIGFRĪDS HOLTERS, MARIANNA lEVIŅA; GUNI )EGA RASMA

lEVIŅA, GUNTA IKONA, ANDREJS IRBE, ASTRĪDEIVASKA, IVARS IVASKS.

(;UNĀRSJANAITIS, VERONIKA JANELSIŅA, AIVARS JANSONS,ANDREJ S

JANSONS,VIJAJUGĀNE, MĀRTIŅŠ JURJĀNS, ULDIS KAKTIŅŠ, MĀRA

KALĒJĀ, OSKARS KALĒJS, ANNA KALNIŅA, MAIJA KALNIŅA, NIKOLAJS

KALNIŅŠ, ALMAKAZIŅA NEIIANDE, ZIGRĪDAKJBERE-ĀDAMSONE,
INĀRAKLAUSA, ANDRIS XIAUSS, GUNĀRSKLAUSS,JĀNIS KLĪDZĒJS,
minjonakļaviņa, rūtakļaviņa, lidija kokle* andrakonste,

pēteris korsaks, valdiskrāslavietis, iveta krauja,aina

kraujiete, irēne krečko, ilga ģertrude

krogzeme, rutakronenberga, robertakruklīša grāmatnīca

eiženija krūmiņa, andrejskrūmiņš, kārlis krūmiņš, valters

kumicis, tālivaldis ķēniņš, elza ķezbere, kārlis ķezbers,

i)agmāra ķimele, rasma lāce, silvija lagzdiņa,rolani)s

lappuķe,ol(iaiapsa, valentīnelasmane, latviešu palīdzības

komitejastokholmā, latvijas nacionālābibliotēka, terēzi:

lazdiņa, dzidraleilande,knuts lesiņš, zanza līduma, ilze

liepiņa-šīmane guntis liepiņš, ivars lindbergs,edžus

LINDEMANIS, LJAA (Latviešu jaunatnes apvienība Austrālijā), MODRIS

LORBERGS, INGRĪDALUKAŠEVICA, L.MARTINSONS., "MAZPUTNIŅŠ"

(žurnāla redakcija), VANDA MEDIŅA,AUSMA MEDNE, MAIJA MEIRĀNE-

ŠLESERE, JĀNIS MEŽAKS, IRMAMELLUPE, ULDIS MERITS, METIMNE

(ĶEKSIS ARNIS), ZIGURDS MIEZĪTIS,ANTONIJA MILLERE, MĀRA
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MISIŅA, HERBERTS MISIŅŠ, ASTRA MOORA, EDGARS MUCENIEKS,

LAUTA MUIŽNIECE, SARMA MUIŽNIECE, ROBERTS MUKS, EDGARS

MŪRNIEKS, ENA NEPARTE,VALTERS NOLLENDORFS, ZENTA ORE,

SERGEJS OZOLIŅŠ, ROLANDS OZOLS, KĀRLIS PAMŠE, MĀRTIŅŠ
PARŅICKIS, GUNĀRSPĀVULS, ALEKSANDRS PELĒCIS, VALENTĪNS

PELĒCIS, AIJAPELŠE, ILMĀRS PĒTERSONS, IMANTSPIJOLS, ARTURS

PLAUDIS, GUNDARS PĻAVKALNS, MIRDZA POLIKĒVIČA, INDULIS

PORUKS, HILDA PRINCE-URŠTEINA, INTA PURVA, VALDIS PŪTIS, EINĀRS

REPŠA, lAIMDOTARLSTAMECS,ANDRIS RITMANIS, ZIGURDS RITMANIS,

BAIBAROBIŅA, BRIGITA ROBIŅA, JURISROZĪTIS, ARTURS RUBENIS,

BAŅUTA RUBESA,ALEKSIS RUBULIS,AUSTRARUDZĪTE, VALDIS RUJA,

VELTARUĶE-DRAVTŅA, OTTO RULLIS, VALIJA RUŅĢE, AIVARS RUŅĢIS,
ZELMARUTKASTE, LŪCIJA SĀGAMEŽA-NĀGELE, GUNĀRSSALIŅŠ,
EDUARDS SALNA, GUNDEGA SAULĪTE, GAIDA SEDMALE,TERĒZE

SEGLIŅA, BRIGITA ŠILIŅA, MAIJA ŠILIŅA, LAIMONIS ŠILIŅŠ, RASMA

SINĀTE, IRĒNA SĪPOLA, FRICIS SĪPOLS, JĀNIS SKANIS, ARNIS SKUJIŅŠ,
ZIGMUNDS SKUJIŅŠ, INĀRA SKULME, NATĀLIJA SMAGARE, VELTA

SNIĶERE, DZINTARS SODUMS, EGLONS SPĒKS, MAIJA SPĒRA, ALBERTS

SPOĢIS, LILIJA SPRIŅĢE, OFĒLIJA SPROĢERE-JANSONE, ASTRĪDA

STAHNKE,ALFRĒDS STRAUMANIS,AGRA STRAUPENIECE,IRĒNA

STRAZDIŅA, VERONIKA STRĒLERTE, OLAFS STUMBRSALEKSANDRA.

SUDMALE, IMANTS SVEILIS, AINA ŠILDE, ILZE ŠĪMANE, JĀNIS ŠIRMANIS,
DAINA ŠĶĒLE, ALVIS ŠĶIPSNA, RASMAŠĶIPSNA, JĀNIS ŠĶIRMANTS,
JURIS ŠLEIJERS, AUSTIŅA ŠTEINBERGA-NARUNS,ĀRIJA ŠULCS, LIDIJA

ŠVĀBE, VALDA ŠVANKA-LEJIŅA, AGITAŠVARCS, DAINA TALBERGA-

ROMUALDI, KRISTINATALTERE,JURIS TĀRS, OLITATAUBE (ANNA

DAGDA), ARNO TELVENS,ANSIS TIPĀNS, VELTA TOMA, BIRUTA

TOMSONE, OĻEGS TONTE, VILISTREIMANIS, ZAIGATUMS, MIRDZA

UDRE-JUREVICA, SILVIJA UDRE, "UNLVERSITAS" (žurnāla redakcija), ELGA

UPENIEKS, MARIJAUZNEŽUS, IMANTSVABULIS, ANSIS VAIROGS,

I )AGMĀRA VALLENCE,ASKOLDS VANAGS, JĀNIS VANAGS,AINA VĀVERE,

ILZE VAZDIKA, VIESTURSVECGRĀVTS, BENITAVEISBERGA,MĀRTIŅŠ

VĒRDIŅŠ, GUNĀRS VĒRENIEKS, AGNISVESELIS,SAULCERĪTEVIESE,

INGRĪDAVĪKSNA, ALFONS VILSONS, LŪCIJA VINTERE, JĀNIS VINTERS,

BAIBAVĪTOLINA, ILGA VĪTOLIŅA, MARUTA VĪTOLIŅA, LĪVIJA VOLKOVA,

JĀNIS ZAĶIS, MĀRIS ZAĶIS, KLĀRA ZĀLE, VIKTORIJAZANDBERGA,
MĀRTIŅŠ ZANDBERGS, MONIKAZARIŅA, AUSMA ZEBERE, DZIDRA

ZEBERIŅA, GUNA ZELTIŅA, VELTA ZELTIŅA AINAZEMDEGA,VIKTORS

ZEMESARĀJS, MANFRĒDSZIHMANIS, GUNARDESS ZILBERTS, ĒRIKA

ZIRNĪTIS, PĒTERIS ZIRNĪTIS, JĀNISZĪTARS, ALISEZĪVERTE, ELZA

ZĪVERTE, ILZE ZĪVERTE, MĀRTIŅŠ ZĪVERTS, VIZMAZVAIGZNE,KĀRLIS

ZVEJNIEKS, VITA ZVIRBULE, DACE ZVIRGZDIŅA, ANNA ŽĪGURE, LŪCIJA

ŽURGINA.

Sastādījusi Anna Egliena
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RĪGAS KINO MUZEJS

Krāslavas iela 22, Rīga, LV-1018

Tālr.7 220282;7 242452

LATVIEŠU KINO TRIMDĀ (materiālu kopa)

Aptuveni 000 glab. vienības.

Dāvinājums no privātpersonām, galvenokārt trimdas latviešiem,

kinodarbiniekiem

un viņu mantiniekiem.

Materiālukopa ietver filmas, filmuvideoierakstus, saraksti, dokumentus,

fotogrāfijas,

fonoierakstus, izgriezumus no laikrakstiem.

Personālijas: Juris Benjamiņš, AlbertsJekste, Ivars Kants, VilisLapenieks,
Skaidrīte Leja, Ilgars Linde, Andris Matīss, Leo Ozols, Viktors Petrašēvics,

MāraRāviņa, BaņutaRubesa, IlzeTauriņa, Ansis Tipāns, Jānis Valtenbergs,
Artūrs Virsnieks, ZintaZiemelev.c.

Eilmas:

"Tauta tuvumā, tauta tālumā" (nr.74), rež. Vilis Lapenieks, ALA, 10 mm,

pilnmetrāžas,

"Mēs, latvieši, brīvajā pasaulē"(nr.7s), rež. Vilis lapenieks, ALA, 10 mm,

pilnmetrāžas
dokumentālāfilma,

"Tobago" (nr.76), rež. Vilis Lapenieks, ALA, 16 mm, pilnmetrāžas dokumentālā

filma,

"The Latvian Song Eestival" (nr.77), rež. Andris Ķesteris, 16 mm, Kanāda,

1982,

'Transmutācijas"(nr.7B), rež. Andris Matīss, 16 mm, Kanāda (par mākslinieku

Dzintaru Mežu!i),

"Kas mēs esam, ko mēs spējam"(nr.9o), rež. VilisLapenieks, "Rīgas filma", 35

mm,

Vācija - Blombergas nometne, 1948,

"The divine miracle"(nr.99), rež. DainaKrūmiņa, 16 mm, Kanāda, animācija,
"Babobolicons" (nr.100), rež. DainaKrūmiņa, 16 mm, Kanāda, animācija.

Filmu videoieraksti:

"Svešās zemēs", rež. Artūrs Virsnieks, ASV,1968,

"Kā es māku, tā es maunu", rež. Vilis Lapenieks, ALA,

"Latvijas 50 gadi", rež. Alberts Jekste, Kanāda, 1968,

"Mv Latvia", rež. Alberts Jekste, Kanāda, 1955,

kā arī 20 ārvalstu filmas, kuru veidošanāpiedalījušies latvieši.

Sastādījusi Inga Pērkone
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RĪGAS VĒSTURES UN KUĢNIECĪBAS MUZEJS

Palasta iela 4, Rīga, LV-1050

Tālr. 7 211358:7 224357

Latvijas Valsts prezidents JĀNIS ČAKSTE (1859-1927)

70 glab.vienības, VRVM 162.757- 162.798.

Fotogrāfijas galvenokārt par J. Čakstes bēru dienu 1927.gada 17.martāun

atsevišķas J.Čakstes bēr nu un radu fotogrāfijas.
Dokumentālafilma no Norčēpingas (Zviedrija).
Fotogrāfijas dāvinājusi JanīnasTēriņš (dzimušas Čakstes) dēla Jāņa Tēriņa
sieva AstrīdaTēriņš.

Aptver laikposmu no 20.gs. sākuma līdz 1927.gadam.

Rīgas Doma baznīcas Atmodas draudzes mācītājs JĀNIS TĒRIŅŠ (1893 - 1980)

28 glab. vienības, FDB 6487 - 6508, VRVM 161.564.

Fotogrāfijas, personības dokumenti- dienestaapliecības, atestāti, vērtspapīri,
baznīcas sarakste. Studentukorporācijas "Lettonia"deķelis, krūšu lente.

Sudraba grāmatzīme. Mācītāja amata piederumi - krusts, sv. vakarēdiena

trauku komplekts.

Vīratēva lietas 1995. gadā dāvinājusi JanīnasTēriņš, dzimušas Čakstes, dēla

JāņaTēriņa sievaAstrīda Tēriņš no Norčēpingas (Zviedrija).

Aptver laikposmu no 20.gs. sākumalīdz 1980.gadam.

Sastādījusi AnitaGailiša

Latvijas armijas pulkvedis VILIS JANUMS (1894 - 1981)

31 glab. vienība, VRVM 155.360- 155.308,VRVM 156.015 - 156.024,VRVM

150.014/1-9.

Viļa Janumapersonīgās lietas - sudrabavizītkaršu šķīvis, kausiņš, Līnas

Janumasrotaslietas, kas darinātasemigrācijā, Linarda Janumabalvas burāšanā

un porcelāna servīze.

Tēva Viļa Januma, mātes Līnas Janumas un brāļa LinardaJanumalietas

dāvinājusi Velta Januma (Vācija).

SudrabkalisJĀNIS RIDUSS (1894-1973)

28 glab. vienības, VRVM 163.882- 163.405.

20. un30.gados Latvijas sudrabkaļu izgatavotie priekšmeti, trimdā darinātie

Jāņa Ridusa kapara un sudraba šķīvji.

Dāvinājusi JāņaRidusa māsas Annas Riduss meitaŅina Riduss.

Sastādīja MāraEihe
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LATVIJAS JŪRNIECĪBAS VĒSTURES ARHĪVS (Latvian Martime Historv

Archivc)

Dibināts 1966.gadā Kārdifā(Lielbritānija).
13 lietas ar 1603 materiāliem.LJVA/Jal - LJVA/Jal3.

Arhīvs dibinātskā nepolitiska bezpeļņas savienība ar mērķi vākt materiālus

par Latvijas kuģniecības vēsturi no 19.gs. līdzLatvijas okupācijai. Muzejam

glabāšanā nodotajā daļā atsevišķās lietās ir apkopotas I Latvijas Republikas

tvaikoņu biogrāfijas pēc to piederības, piemēram, "Fricis Grauds", "Brāļi

Seeberg", "Valsts kuģu pārvalde" v.c. Katrā lietā apkopoti visi materiāliun dati,

ko izdevies savākt ārzemēs dzīvojošajiem bijušajiem Latvijas brīvvalsts

jūrniekiem, tāpēc to saturs nav viendabīgs: līdzās oriģināliem dokumentiem,

fotogrāfijām, rokrakstiem ir avīžu un žurnālu izgriezumi, kserokopijas, noraksti

v.c. materiāli.

Arhīva ģenerālsekretārsun pašreizējais glabātājs Kārdifā tālbraucējs kapteinis
Arvalds Kalniņš (dz. 1917) no 1992. līdz 1995.gadam daļu arhīvapārsūtīja Rīgas

vēstures un kuģniecības muzejam (RVKM) un Latvijas Kultūras fonda

Jūrniecības vēstures kopai, par atbildīgo glabātāju nozīmējot RVKM Latvijas

kuģniecības vēstures nodaļas vadītāju I. Bernsoni.

Tālbraucējs kapteinis PĒTERIS ŠŅORE (1860-1928)

1 glab. vienība, JI 874.

P.Šnores zeltakabatas pulkstenis.

Dāvinājusi P. Šņores dēlasieva M. Šņore (ASV) 1984.gadā.

Jūrnieks, Vācijas kara flotes virsnieks, kuģniecības vēsturnieks HEINCS fon

BASI (dz.1919)
115 glab. vienības, JIII 3865 - 3884, 4003 - 4065, 4260 - 4275, 4292 - 4314, 4352 -

4373,4527 - 4531,4804 - 4824.

Fotogrāfijas (oriģināli un kopijas), kurās fiksēti Latvijas ostām pierakstītie

burinieki un I Latvijas Republikas tvaikoņi.

H. fon Basi dzīvo Šlēsvigā (Vācija), pēta un kolekcionē materiāluspar Latvijas

jūras tirdzniecības flotes vēsturi laikposmā no 19.gs. beigām līdz 20.gs. vidum.

No 1981.gadanotiek regulāra sarakste starp muzeju un H. fon Basi.

Kuģu mehāniķis REINIS RUSLĒVICS (1907-1995)
14 glab. vienības, JI 990 - 991, JII 1335 - 1338, JIII 4566 - 4567, 4922- 4924.

Materiāli, kas saistīti ar R. Ruslēvica darbuuz kuģiem - dokumenti, fotogrāfijas,

cepure ar kokardi v.c.

R.Ruslēvica no Keinsingtonas (ASV) vairākkārtēji dāvinājumi kopš 1990.gada.

JTilbraucējs kapteinis VOLDEMĀRS ŠTĀLS (1908-1995)

14 glab. vienības, JII 1552/1- 2, JIII 4697, 4884 - 4888.

Materiāli, kas saistīti ar V. Šfāla darbuuz kuģiem, kā arī jūrnieku un kuģu

būvētāju Štālu dzimtu - fotogrāfijas, dokumenti.
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V.Štala no Lielbritānijas vairākkārtēji dāvinājumi kopš 1992.gada.

Jūrnieku,kuģu īpašnieku un būvētāju DAMBEKALNU DZIMTA

4 glab. vienības, JIII 4721 - 4722, Jn 2458 - 2459.

Dambekalnu dzimtasburinieku un jūrnieku fotogrāfijas, fotonegatīvi par

laikposmu no 19.gs beigām līdz 20.gs. sākumam.

Tālbraucēja kapteiņa Eriča Dambekalna dēlaPaula Dambekalna (ASV)

dāvinājums 1998.gadā.

I Latvijas Republikas Valsts kuģu pārvaldes vieedirektorsALFRĒDSKAŽUS

(1889-1950)

1 glab.vienība, JIII 4720.

AKažus fotogrāfija.

B.Kažus meitas I. Gruberas (Vācija) dāvinājums 1993.gadā.

Tālbraucējs kapteinis IMANTS BALODIS (dz.1924)

14 glab. vienības, JII 1620 - 1630, JIII 4728 - 4730.

Fotogrāfijas un dokumentipar I. Baloža darbu uz kuģiem.

I.Baloža no Kanādas, Ontārioprovinces dāvinājums 1993. un 1994.gadā.

Kuģu mehāniķis FRANCIS LEŠČINSKIS (dz.1919)

3, glab. vienības, JII 1639, JIII 4950- 4951.

Fotogrāfijas un viens dokuments par F. Leščinska darbuuz kuģiem.

F.Leščinska (pēc II pasaules kara dzīvoja Vācijā, tagad ASV) dāvinājums

1994.gadā.

Kuģu mehāniķisAUGUSTS REINFELDS (dz.1914)

3 glab.vienības,JIII 4925 - 4927.

Fotogrāfijas par K.Valdemāra kuģu vadītāju un mehāniķu skolu 1939.un

1940.gadā.

Dāvinājis A. Reinfelds no Austrālijas 1994.gadā.

Tālbraucējs kapteinis, lielākaiskuģu īpašnieks I Latvijas Republikā FRICIS

GRAUDS (1888- 1942)

5 glab.vienības,JII 1582 - 1583,JIII 4905- 4907.

Fotogrāfijas un dokumenti.

F.Grauda dēla G. Grauda (ASV) dāvinājums 1994.gadā.

Kuģu kapteinis, ostu darbinieksINDRIĶIS FELDMANIS (1890 - 1975)

882 glab.vienības,JI 1043 - 1046,JII 1661 - 2531, JLV543 - 549.

Materiāli par I. Feldmaņa darbu Mērsragaostā -
ostas dokumenti, rasējumi,

plāni, zīmogi.

Dāvinājusi dzīvesbiedre I. Feldmane (Zviedrija) 1995.gadā.

Aptver laikposmu no 1929. līdz 1940.gadam.
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Tālbraucējs kapteinis RŪDOLFS PĒKŠĒNS (dz.1915)

29glab. vienības, JI 1047, JII 1645 - 1653, JIII 4954 - 4957.

Materiāli, kas saistīti ar R. Pēkšēna darbu uz kuģiem, - fotogrāfijas, dokumenti

zeltakabatas pulkstenis.
R.Pēkšēna (ASV) vairākkārtēji dāvinājumi kopš 1993.gada.

Tālbraucējs kapteinis ALFRĒDSBĒRZINGS (Bērziņš) (1881 - 1948)

2 glab. vienības, JII 2535- 2536.

A.Bērzinga tālbraucēja kapteiņa diploms un jūrnieku braukšanas apliecību

grāmatiņa.

Dāvinājis A. Bērzinga dēls A. Bērziņš (ASV).

MEMORIĀLSPRIEKŠMETS

1 glab. vienība,JI 1058.

1852.gadādarinātssudrabakauss, kuru 1940.gada 29.aprīlī tālbraucējs

kapteinis un kuģu īpašnieks F.Grauds (1888 - 1942) uzdāvināja Latvijas

Kredītbankas direktoram, Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kameras

priekšsēdētājam Andrejam Bērziņam (1875 - 1940?).

Dāvinājusi I. Vikmane (Zviedrija) 1995.gadā.

Tālbraucējs kapteinis NIKOLAJS GRĪNIŅŠ (1889 - 1981)

8 glab.vienības, JIII 5013 - 5015.

Fotogrāfijas par N. Grīniņa darbuuz kuģiem.

Dāvinājis N. Grīniņa dēls G. Grīniņš (ASV) 1995.gadā.

Tālbraucējs kapteinis SĪMANIS LASIS (ap 1860 - 1917)

58 glab. vienības, JIII 5024 - 5080.

Pastkaršu kolekcija ar pasaules ostu un pilsētu skatiem, kuras S. Lasis 19.gs.

beigās un 20.gs. sākumā sūtījis saviem tuviniekiem.

Dāvinājis S. Laša mazdēls S. Lass-Šūmahers (ASV) 1996.gadā.

Sastādījusi Ilze Bernsone

RUNDĀLES PILS MUZEJS

Pilsrundāle, Bauskas rajons, LV-3921

Tā1r.62264

Mākslas zinātnieceANNA ELIZABETE fon RAUHHAUPTA (dzim. Millere-

Ešebaha) (dz.1910)
515 glab. vienības.

Arhīvā ir materiāliA.E.Milleres-Ešebahasdisertācijai "Kurzemes vēlīnais

baroks". Astoņās mapēsir izraksti no Prūsijas slepenā Valsts arhīva Berlīnē-

Dālemā (Kurzemes bruņniecības arhīva), Valsts arhīva Rīgā (Kurzemes
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hercoguarhīva), Valsts bibliotēkas Kēnigsbergā, Valsts bibliotēkas

Rīgā,Kurzemes provinces muzejā Jelgavā, fotonegatīvi, fotogrāfijas, izraksti no

iespieddarbiem, piezīmes un ēku zīmējumi, mutiskas ziņas, V.Rafaelaapraksti,

kartotēkas kaste.

Dāvinājusi A.E.Millere-Ešebaha 1993.gadā.

Aptver laikposmu no 1933.1īdz 1942.gadam.

Sastādījusi Laura Liepa

TALSU NOVADPĒTNIECĪBAS UN MĀKSLAS MUZEJS

Rožu iela 7, Talsi, LV-3200

Tālr.24541

Mākslinieks FREDERIHS FĪBIGS (1885-1953)

13 glab. vienības.

Eļļas gleznas ar Talsu un Latvijas ainavām (līdz 1909.g.), Francijas ainavas

(30.gadi).
Mākslinieka meitas Rajas Fībigas (Francija) dāvinājums laika no 1986. līdz

1989.gadam.

Valodnieks KĀRLISDRAVIŅŠ (1901-1991)

400 glab. vienības.

K.Draviņa rokraksti, lekciju pieraksti, referāti u.c.K.Draviņam rakstītas

vēstules laikā no 1922. līdz 1944.gadam, K.Draviņa grāmata"Kurzeme

aizgājušos laikos" (1991).

Lielākā daļa materiāluattiecas uz laikposmu no 1927. līdz 1936.gadam.

Sastādījusi Daija Lēmane

TUKUMA MUZEJS

Dārza iela 11/13,Tukums, LV-3101

Tā1r.32652

Mākslinieks KĀRLIS NEILIS (1906-1991)

Septiņas gleznas "Kompozīcija" (1970, 1979,1986).

Dāvinājis K.Ncilis (Austrija) 1988.gadā.

Mākslinieks MĀRTIŅŠ KRŪMIŅŠ (1900-1992)

Četras gleznas - "Ķieģelnīcas" (1974), "Kūdras kaudzes ziemā" (1901), "Martā"

(1984), "Pupu statiņi ziemā" (1957).

Dāvinājis M.Krūmiņš (ASV) 1988.gadā.

Mākslinieks ERVĪNS ANTONS (ERIS) (dz.1921)

Glezna "Kalifornijas citroni" (1964), Tukuma muzeja bibliotēkai- 25 grāmatas

par vispārējo pasaules mākslas vēsturi.
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Dāvinājis E.Antons (Eris) (ASV) 1995.gadā.

Māksliniece GUNA IKONA (īstajā vārdā IzoldeKrūmiņa) (dz.1922)

Glezna "Pirmsākumi"(1986).

Dāvinājusi G.lkona(Kanāda) 1992.gadā.

Mākslinieks VOLDEMĀRS SILS (1912-1965)

Septiņi zīmējumi (pieci pasteļi, vienatempera, viena sangina). 50. gadi.

Dāvinājis APlaudis (Austrālija) 1996.gadā.

MIRDZAS VELDRES

darinātasdažādu novadu etnogrāfiskas jostas (16 gab.), prievītes (8 gab.),

grāmatzīmes (6 gab.), cimdi (20 pāri), vainagi un aubes (51 gab.).krekli.Visi

darinātiZviedrijā.

Dāvinājusi LaimdotaRistamecs (Zviedrija) 1992.gadā.

Sastādījusi Ingrīda Smuškova

VALMIERAS NOVADPĒTNIECĪBAS MUZEJS

Bruņinieku iela 3, Valmiera, LV-4201

Tā1r.32733

Diplomāts Dr. jur.VILIS MĀSĒNS (1902-1964)
90 glab. vienības.

Arhīvu veidopersonīgie dokumenti, ģimenes fotogrāfijas, referātuun

radiorununoraksti, fotogrāfijas un iespieddarbi par V.Māsēna darbībuārzemju
latviešu organizācijās, konferencēs unvalstu tikšanās laikā, izglītības
dokumenti

- diplomi, sertifikāti, diplomdarbs. Publikācijas latviešu emigrācijas

avīzēs un raksti par

V. Māsēna darbuapmēram 20 ārvalstu avīzēs. Arhīva lielākā dala ir kopijas.

Dāvinājusi Liliāna-IvonnaMāsēna (Austrija) 1995.gadā.

Aptver laikposmu no 1920.1īdz 1964.gadam.

Sastādījusi Iveta Blūma

Gleznotājs RŪDOLFS VOLDEMĀRSVĪTOLS (1904-1980)

67glab. vienības, inv.nr. 42.559-43.985.

R.V.Vītolakolekcijā - gleznas, akvareli, skices.

Dāvinājusi Klīvlendas (ASV) latviešu draudze 1993.gadā.
Aptver laikposmu no 50.1īdz 80.gadiem.

Gleznotājs JĀNIS KALMĪTE (dz.1907)

20glab. vienības, inv.nr. 35.933-35.948, 36.902-36.907,37.179,37.180, 40.802.

J.Kalmītes kolekcijā - gleznas, zīmējumi, skices, reprodukcijas.

Dāvinājis Jānis Kalmīte (ASV) 1987., 1988.un 1991.gadā.
Aptver laikposmu no 1950. līdz 1991.gadam.



MUZEJI

81

Sastādījusi Gunta Eiduka

VALSTS MĀKSLAS MUZEJS

K.Valdemāra iela 10 a, Rīga, LV-1342

Tālr. 7 325021

Gleznotājs LUDOLFS LIBERTS (1895-1959)

304 glab. vienības.

Glezniecības kolekcija.

Ņujorkas (ASV) latviešu cv.-luteriskās draudzes dāvinājumi 1992. un 1993.

gadā.
Aptver laikposmu no 30. līdz 50. gadiem.

HERBERTA TAURIŅA (ASV) DĀVINĀJUMS

23 glab. vienības.

J.Rozentāla, J.Federa, VZeltiņa, A.Annusa, J.Gaiļa,PPuzinas, VJanelsiņas,

A.Dārziņa, EMilta, J.Cielava, X.Padega un citu mākslinieku darbi.

Dāvināts 1993.gadā.

Gleznotājs ERASTS ŠVEICS (1895-1992)

29 glab. vienības.

Gleznas, zīmējumi, fotogrāfijas, apbalvojumi.

Izpildot mākslinieka dzīvesbiedres Annas Šveicas pēdējo novēlējumu, Ņujorkas
(ASV) latviešu māksliniekugrupas vecākais VoldemārsAvens nodeva Valsts

Mākslas muzejam 1994.gadā.

Gleznotājs PĀVILSPUZINAS (1907-1967)
21 glab. vienība.

Glezniecības kolekcija.

Dāvināja mākslinieka dzīvesbiedre Austra Puzinas (ASV) 1996.gadā.

Sastādījusi MāraLāce

VLADISLAVA LOČALATGALIEŠU RAKSTNIECĪBAS MUZEJS

Dricānu pagasta Pilcenes sākumskola, LV-4615

Tālr. 59102

VLADISLAVA LOČA IZDEVNIECĪBUARHĪVS

Vairāki desmititūkstoši glab. vienību.

Kolekcijā ietilpst VLoča izdevniecību (V.Loča izdevniecība, 1943-1954, "Latgaļu

izdevniecība", 1955-1984) izdotie laikraksti, žurnāli, grāmatas, manuskripti,

mašīnraksti, kopijas, korektūru loksnes, matricas, klišejas, izdevniecībuun

redakciju sarakste ar autoriem, dokumenti- kvītis, līgumi,rēķini, ilustratīvais

materiāls - fotoattēli, fotonegatīvi, māksliniekuoriģinālgrafikas G-Soikans,
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J.Deksnis, J.Trupsv.c.).

Kolekcija iegūta no Alberta Spoģa (Vācija).

Kā atsevišķs fonds šai kolekcijā ietilpst izdevēja VladislavaLoča ar hīvs.

Rakstnieks un izdevējs VLADISLAVSLOCIS (1912-1984)

Ap 600 glab. vienību, mv. nr.VI.L.

V.Loča personas dokumenti (pase, izdevējdarbības apliecība, dažādas

scaurlaides un atļaujas, biedrakartes, veselības izziņas, miršanas apliecība,

dokumentācija par pārabedīšanu Pilcenes kapos), fotoattēli, rakstu

manuskripti, sarakste ar radiniekiemun draugiem Latvijā, ar līdzstrādniekiem

trimdā (M.Bukšu, L.Latkovski, J.Klīdzēju, A.Rupaini, M.Valteru

u.c),personiskie priekšmeti un piemiņas lietas.

Aptver laikposmu no 1944.1īdz 1992.gadam, visvairāk materiālupar periodu no

1944.1īdz 1984.gadam.

Sastādījusi IlonaSalceviča

TRIMDAS

ARHĪVI ATGRIEŽAS



PERSONU RĀDĪTĀJS

PERSONU

RĀDĪTĀJS

A
Ābele E. 20

Ābele Kārlis (1896-1961) 20, 53, 63

Ābola Smaida 71

Āboliņi 66,

Āboliņš Gunārs 71

Āboliņš Uldis (dz.1923) 47,

Abučs Andris 71

Abucs Jānis (1914-1978) 17, 44, 52, 65,

70

Adamsons Ē. 55

Ādmine Velta 39

Aigars Pēteris (1904-1971) 52, 56, 57, 59

Aistara Zinta (dz.1957) 13

AistareL. 32

Aistars Ernests (dz.1899] 13, 17, 52, 54

Aistars J. 16

Aistars Viestarts (dz.1927) 13, 47

Akermanis Andrejs 11

Akmentiņš O. 44

Akurātere L. 63, 65

Aleksandrovičs Pēteris 31

Alksne Emīlija 71

Alksnis Arturs 39

Alksnis Jānis 71

Alksnis Nora (dz.1911) 52, 71

Alksnis Vijolīte 12

AmeriksA. 10

Andersone E. 61

Andersone Maija 17

AndersoneRūta 71

Andersone Zenta 41

Andersons E. 9

Andrups Jānis (1914-1994) 53-55, 60,
63

Andrušaite Dzintra 37

Anerauds Jānis 71

Annus-Hāgena Anna 10, 46

Annuss Augusts (1893-1984) 10, 16,

81

Antoneßuta 38

Antonišķe Ausma 71

Antons (Erisj Ervīns (dz.1921) 79

Aparnieks-Rurr Ināra 30-31

Apenitis-Grozgalvītis R. 44

AperāneDace 71

Apse Arnolds (1914-1983) 45, 53, 56

Apse Astrīda 71

ArtumsAnsis 71

Ārvaldis Ģirts (1910-1968) 7-8, 35, 55

Asarīte M. 45

Aspazija 23, 64-66

Audriņš J.16

Augstkalna Velta 71

AugstkalnsV. 62

Augustāns A. 9

Austriņa Marta 53

Austriņa Mudīte (1924-1991) 53, 66,

69

83
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AusulaM. 70

Auzāns A. 28

Auziņa-Smite Inese 71

Auželis Eižens 39

Avens Voldemārs (dz.1924) 27, 46, 53,

71, 81

Avotiņa Biruta 16

Avotiņa-Hese Z. 45, 65

Avotiņš Jānis 16

B

Balgalve-Treimane Lilija 26

BalodeAusma 26

Balode Una 41

Balode Vera 30

Balodis Emīls (1912-1994) 29, 30

Balodis Imants (dz.1924) 40, 77

Balodis Jānis 30

Baltputns Oskars 71

Banga Albīns 71

Banga Anita 71

Bangerskis R. 19

Baranova Ruta 36

Barens Marks (Maigonis) (dz.1932) 46

71

Barisone Gaida 71

Barons K. 53

Barons L. 32

Bārs Juris 71

Barvika Biruta 12

Basi Heincs fon (dz.1919) 76

Baumane Jūlija 32, 71

Baumane Velta 32, 71

Baumanis Arturs (1905-1989) 31, 53,

Baumanis A. 71

Beklešova Lidija un Sergejs 16

BelševicaV. 62

Bembers Valdis 38

Bēne Alma (1913-1995) 53, 71

Benjamiņš J. 57, 74

BergsH. 49

Bergs Jānis 40

Bernovska Ē. 25

Bernsone I. 76

Bērsons Ilgonis 71

BērtiņšAtis 71

Bērzings (Bērziņš) Alfrēds (1881-1948)

78

Bērziņa Irma 71

Bērziņš Arnolds. 38

Bērziņš Arturs (1882-1962) 32, 53

Bērziņš L. 63

Bērziņš Ludis (Ludvigs Ernests) (1870-

-1965) 44, 54

BičoleLīvija 72

Bičolis Jānis (1904-1982) 22, 54

Biezais Haralds (1909-1995) 17, 22, 65

Biezaite Margarita 29, 41, 51, 52, 71

Biezaitis Ēriks 51

BilmanisA. 8

BīlmanisAndris 23

BilmanisRoberts (1880-1964) 23

BiļķinsV . 19

Binde Maiga 72

Birša-Sala Astra 12

Birums Kārlis 66, 72

Birze M. 70

Birzgale Basma 35

Birzgalis Reinis (1907-1990) 20, 35, 50

70

Bišmane-Maija Ruta 31

Bišofs Māris (1939) 17, 47

Bištēviņš 0. 54

Blankenburgs Valdemārs (1907-1991)

38

BlanksE. 45

Blaumanis R. 60

BlonskisA. 9

BlūmaJanīna 72

Bļodniece Ausma 17

Bogdanoviča-Nāruna Mirdza (dz.1925)

46

BokaldersA. 25

Bolšteins Andrejs 26
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Bongs Oto 12

Borbals Staņislavs (dz.1907) 34 ,
Botičelli 19

BrēdrihsJ. 69

Brehmane-Štengele M. 17

BridakaL. 67

Briedis 35

Briedis Jānis 72

Brinkus Valija 72

BritāneAina 72

Bnvkalne Paula (1907-1990) 52

Bukše Janīna 72

BukšsM. 82

Burgis Arnolds (dz.1903) 14

Burtniece Anda 72

C

CābeleO. 8

Caune A. 54

CelleMāra 72

Celle Ojārs 72

Celmiņš A. 21

Celmiņš K. 15

Cible Silvija 72

Cielavs J. 81

Cielēns A. 9

Cipulis Artūrs 72

Cīrule Marta 31,43

Cīrulis Jānis (1908-1995) 27, 31, 43

C

Cačs Salimons (1915-1995) 32

Čaklais Māris 65, 72

ČaksA. 35

ČaksR. 45

Čakste Ilga 72

Čakste Jānis (1859-1927) 75

Cernoks Konstantīns 27

Čnihe Mirri™ 79,

D

Dagda Anna (TaubeOlga)(1915-1996)
54, 59

Dagnija Daina (dz.1937) 31,46

Daija Gunārs 20

Dajevskis Ēvalds 27, 35, 37, 72

Dambekalns F. 77

DambekalnsPauls 77

Dambergs Valdemārs (1886-1960) 54

Dambītis Roberts (dz.1910) 54

Damroze Maiga 72

Dancberga Helga 72

Dangavs T. 56

Danovskis Jāzeps 72

Dārziņa Anna 27, 72, 81

Dārziņš Volfgangs (1906-1962) 52

Daude Arvīds 30

Daugaviete-Lapukina Elza 72

Daugaviņa Laila 72

DeksnisJ. 82

DinbergaA. 32

Dīņis Oļģerts 72

DobelmaneAntra 72

Dombrovska-Haas Velta 72

DoniņšĀ 65

Dravenieks A 44.

DraviņaV. 32

Draviņš Kārlis (1901-1991) 22, 32, 54

79

Driba Dzintars 72

DripeA. 62

DronisK. 25

Dmja-Foršū Elza (1906-1991) 46

Druva J. 61

Duka Lilija 31

Dukurs Verners (dz.1914) 27, 47

Dumpe Margrieta 12

Dunkele Irēna 72

Dunkels Alfrēds (1907-1982) 52

Dzelzīte Lidija 72

Dzelzkalējs Eižens (1907-1987) 18

Dzelzs-Delzītis Kārlis f!892-1982l 54
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Dzene Lilija 72

Dzenis Atis 72

Dzenis Burkards (1879-1966) 71

Dzenis Eduards 27

Dzenis Ēriks 27

Dzenitis-Zēniņš K. 10

Dzērvite Aleksandra (1904-1984) 30

Dzērvītis Arvīds (1897-1942) 30

Dziesma Fricis (dz.1906) 32, 54, 72

Dziļlejai. 53

Dziļleja Kārlis (1891-1963) 23, 35, 55,

59

Dziļuma Mirdza 72

Dziļuma-Vārpa Irma 72

Dziļums Alfrēds (1907-1976) 32, 45,

55

Dziļums Juris 72

Džoiss Dž. 21, 24

E

Eberšteine Irene 44

Ēberšteins Harijs (1906-1964) 47

Egle K. 21, 53-54

Eglitis Ādolfs 45

Eglītis Andrejs (dz.1912) 9, 15, 17, 19

38, 45, 55, 70, 72

Eglītis Anšlavs (1906-1993) 9, 21, 45,

54-56, 64, 67, 70, 72

Eglītis Laimons (dz.1929) 47

EichmaneAusma 72

Eimane-RozīteMāra 72

Eizenbergs Alfrēds 42

Elks Velta 11

Elksne Helēna 48

Elksnīte Skaidrīte 72

Elsiņš Pēteris 72

EndzelInsJ. 63

Ērmanis Pēteris (1893-1969) 9, 17, 50,

55, 69, 70

Ernstons Oļģerts 72

Eversons Egons 17

Ezera R. 57

F

FedersJ. 81

Feldmane I. 77

FeldmaneMollija 72

Feldmanis Indriķis (1890-1975) 77

FibigaRaja 79

Fibigs Frederiks (1885-1953) 79

Franks E. 54

Freijs Juris 72

Freimanis Eduards (dz.1921) 9,15, 21

55, 72

Fromholds-Treijs Ernests 33

Fromholds-Treijs Valfnds 33

G

Gailis Jānis 16, 27, 81

GailīteAngelika (1884-1975) 9,19, 5E

Gāle Rita (dz.1926) 56, 70

Garancis D. 9

Garūta L. 55

Gāters A. 45

Geistaute Erna (1911-1975) 71

Geistauts Miķelis (1910-1992) 36,

47, 71-72

GerulisG. 13

GintereLūcija 72

Godlovskis Ieva 30

Goldmane Vilma(dz.1902) 71

Goppers Kārlis (1876-1941) 10, 40, 42

Goppers M. 10, 59

Grāmatiņš Arnolds 72

Granta Margita 72

Grantē Anna 32

Grants-Krāslavietis Valdis (1920-1994) 32

Grasis Austris 72

Graudiņa Irma (dz.1911) 34,50,72

Graudiņš Gaidis (dz.1926) 34

Grauds Fricis (1888-1942) 77-78

Grauds G. 77

GrfihlfiV 7fl
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Grebzde Irma (dz.1912) 21, 56

Greivulis J. 9

Grencions Kārlis 72

Greste Dagnija 38

Grieze Gunārs (dz.1926) 56, 72

Grīnberga Valentīna 72

Grīnberga-Savidža Juta 31

GrīniņšG. 78

Grīniņš Nikolajs (1889-1981) 78

Grīns E. 56

Grīns J. 32, 62

Gross Modris (dz.1926) 50, 72

Grosvāns Jānis 17

Gruberl. 77

Gruzna Pāvils (1878-1950) 9, 21, 53, 56

Gubiņa Indra (dz.1927) 14, 17, 21, 55-

-56, 72

GulbeLolita 72

Gulbergs Kārlis (dz.1923) 50, 72

Gulbis Kārlis 39

Gulbis O. 32

Gulbītis Jānis (dz.1916) 56, 72

Gulekeß. 13

Gutmane Margita (dz.1943) 56, 72

G
5

17

aērmanis Jānis (1889-1965) 50, 70

Ģērmanis Juris 72

ģermānis Uldis (dz.1915) 17,57, 72

Girupniece Aina 72

H

HauksH. 55

Hausmanis Viktors 20, 72

Hāzners V. 19

Hermanovskis Egīls 27

HinkleM. 25

Hofmane Helēna 72

Holters Zigfrīds 72

1

Ieviņa Marianna (dz.1922) 57, 72

Ieviņa Rasma Gundega (dz.1949) 71-72

(eviņš Kārlis (1888-1977) 57, 70

teviņš Pāvils 11

[gale Dagmāra (dz.1930) 47

[kona Guna (dz.1922) 57, 72, 80

Irbe Andrejs (dz.1924) 57, 63, 65, 72

IrbeG. 23

Irbe V 45

Irbītis Elfrīda 43

[vaska Astrīde (dz.1926) 9, 53, 57, 72

[vasks Ivars (1927-1992) 9, 57, 72

J
JanaitisGunārs 72

Janelsiņa Veronika (dz.1910) 15, 58,

72, 81

Janišs Eižens (dz.1911) 34, 47

fankuss Ritvaldis 22

lanovskis Gunārs (dz.1916) 56, 58

Jansone Līvija 36

fansons Aivars 72

Jansons Aleksandrs 19,22

Jansons Andrejs (dz.1938) 52, 72

lansons Fricis (1875-1957) 58

Janševskis Miervaldis 41

JanumaLīna 75

Januma Velta 34, 75

fanums Linards 75

Janums Vilis (1894-1981) 10, 34, 75

faunsubrene Nora 14

Jaunsudrabiņš Jānis (1877-1962) 24,

45, 54, 58-59, 63, 66

lēgens 0. 65, 69

Jēgere-Freimane R 9, 63

Jēkabsone Ante 43

JeksteA. 74

fohansons Andrejs (1922-1983) 19, 32,

44, 58, 65

fohansons Pāvils fdz.19471 58. 65
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Jonāne M. 10

Jugāne Vija 70, 72

Jukums Luiss 39

Jurevičs Pauls (1891-1981) 58

Jurjāns Andrejs (1856-1922) 52

Jurjāns Mārtiņš 72

Jurševskis Zigfrīds (1910-1989) 47

K

KabzemsA 38.

Kadilis Jānis (1903-1994) 37, 54, 58

Kadilis Jānis (juniors) 37

Kaktiņš Ādolfs (1885-1965) 52,

Kaktiņš Uldis 72

Kalēja Mara 58, 62, 72

Kalējs Oskars 72

KalmeEgils (1909-1983) 44-45

Kalme Eva 44

Kalmīte Alīda 27

Kalmite Jānis (1907-1996) 16, 27, 46;

67, 80

Kalniņa Anna 29, 72

Kalniņa Maija 72

Kalniņš A. 54, 76

Kalniņš Bruno (1899-1990) 8, 10, 23

Kalniņš Jānis -
skat. Sarma Jānis

Kalniņš Ludvigs 31

Kalniņš Nikolajs (dz.1911) 58-59, 72

Kalniņš Sigurds (1918-1956) 29,

Kalniņš Teodors (1882-1968) 8

Kalniņš Vitolds - skat. Kalve Vitauts

Kalpiņš V. 67

Kalums E. 17

Kalve Vitauts (1913-1989) 29,59

Kants I. 74

Kaņeps Rolands (dz.1925) 46

Kārkliņš Alfrēds 39

Kārkliņš J. 32, 59, 64, 66

Kārkliņš Valdemārs (1906-1964) 21,

56, 59

Kaškins Evgenijs 29

Kazaks Maksis 39

Kaziņa-NeilandeAlma 72

Kažus Alfrēds (1889-1950) 77

Keggi Kristaps 44

Keggi Ruta 44

Keistere I 45

Keiša E. 45

KeišsE. 45,57

Kibere-AdamsoneZigrīda 72

KiršteinsDz. 20

Kiršteins Vilis (dz.1923) 30

KjellīnsH. 13

Klaiše Imants 39

Klausa Ināra 72

Klauss Andris 72

Klauss Gunārs 72

Klaustiņš E. 20, 51

Klauverts S. 17, 56

Kleebanks R. un T. 9

Klidzējs fanis (dz.1914) 19, 44, 55, 59

62, 67, 72, 82

KlieneE. 32, 64

Kliešmete Anna (dz.1915) 28

Klimanis A. 45

Klinklāvs Aleksandrs (1899-1982) 33,

Klints A. 36

Klīve Ādolfs (1888-1974) 7

Klīve Visvaldis Varnesis 7

Kļaviņa Minjona 72

Kļaviņa Rūta 72

Knoriņš V. 66

Kociņa Elvīra (1902-1977) 18, 20, 59, 66

KokleLidija 72

KoktaJ. 21

Konste Andra 72

KorillissP. 61

Kornets Augusts 38

Korsaks Pēteris 72

Kovaļevska M. 19, 71

Kozlovska Anna 33

Krāslavietis Valdis 72

Krastiņš Jānis 8, 17

Krauja Iveta 72

Kraujiete Aina (dz.1923) 59, 72

Krečkolrēne 72
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Kreicberga Ilga 72

Krēsliņš J. 65

Kripens A. 10,

Krisovska V. 45

Krogzeme Ģertrūde 72

KrollsO. 45

Kronbergs). 56

Kronbergs Rūdolfs (1911-1977) 46

Kronenberga Rūta 72

Krūmiņa D. 74

Krūmiņa Eiženija 72

Krūmiņš A. 45

Krūmiņš Andrejs 72

Krūmiņš Kārlis 72

Krūmiņš Mārtiņš (1900-1992) 27, 46,

79

Krūmkalne Ligita 35, 40

Krupskaja N, 25

Kudrašovs Aleksandrs 39

KugaJ. 16, 71

Kumicis Valters 72

Kupris Valdis (dz.1940) 9, 46

Kutcers Oļģerts 16-17

K

Ķelmere G. 60

Ķempe M. 67

Ķēniņš Tālivaldis (dz.1919) 52, 72

Ķeņģis M. 10

Ķesteris A. 74

Ķezbere Elza (dz.1911) 9, 60, 70, 72

Ķezbers Kārlis 72

Ķikulis Vitālijs 24

Ķimele Dagmāra 72

Ķiploks Edgars (dz.1927) 20, 24

L

Lace Rasma 72

Lacis Osvalds (1901-1981) 60

Lācis T. 51

Laduzāns Jānis 31

Lambergs Silvestrs (dz.1929) 15

Lambergs V. 51

Langmanis Arturs 27

Lapenieks V. 74

Lappuķe Rolands 72

Lapsa Olga 72

Lapsa R. 58

Lasis Sīmanis (1860-1917) 78

Lasmane M. 9

Lasmane Valentme (dz.1916). 22, 38,

43, 59-60,63, 72

Lasmane-Doroņina Lidija 43, 65

Lass-Šumahers S. 78

Latkovskis L. 82

LaukersM. 25

Lauris Vilma 11

Lauva E. 61

Lazda Zinaīda(1902-1957) 9, 59-60,

63-64

Lazdiņa Silvija 72

Lazdiņa Terēze (1908-1993) 60,72

Lebers Dītrihs Andrejs (dz.1923) 22

Legante Astrīda 18

LeilandeDzidra 72

LeimaneIlona (1905-1989) 20, 32, 60

Leiše A. 45

Leitītis Jēkabs (dz.1915) 10-15

Leja Ivars 39

LejaS. 74

Lejiņš J. 20, 56"

Lēmane E. 60

Lence Astrīda 11

Lence Melānija (1898-1995) 11

Lesiņa V. 45, 61

Lesiņš Knuts (1909) 59, 60, 71-72

Leščinskis Francis (dz.1919) 77

Leviss ofMenārs K. 13

Libeks J. 45

Liberte-RebaneA. 8

Liberts Ludolfs (1895-1959) 81

Lidacis A. 10

LīdumaZanza 72

Līdums Alberts 39

Līdums Alfrēds 39
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Līdums Roberts (dz.1912) 8-9

Liepa J. 9, 69

Liepa R. 9

Liepa Z. 20, 53, 69

Liepiņa Milda 47

Liepiņa-Sīmane Ilze 72

Liepiņš Guntis 12, 72

LiepiņšHugo 37

Liepiņš I 25.

Liepiņš J. 45

Liepiņš 0. 21, 45, 68, 69

Ligers Ziedonis 11

Linauts Leonīds 27

Lindbergs Ivars (dz.1932) 61, 72

LindeE. 9

Linde Herberts 42

Lindel. 74

LindemanisEdžus 72

Līvena L. 62

Lobe K. 10

Locis Vladislavs (1912-1984) 81, 82

Lokvuda Lauma 11

Lorbergs Modris 72

Loža M. 64

LuceŅ. 60

Lukaševica Ingrida 72

Lukstiņš Jānis 39

Luse Herta (1892-1980) 52

Lūsis Arnolds (1908-1993) 28

Lūsis Lidija 30

M

Machers Līvija 17

Mača Alma (1894-1990) 50

Markovs 35

Martinsons Jānis 17

MartinsonsL. 72

Māsēna LiliānaIvonna 80

Māsēns Vilis (1902-1964) 80

Matcate-Nonācs Ausma (dz.1933) 30

45

Matīss A. 74

Matīss Rūdolfs 31

MauliņšJ. 62

Mauriņa Zenta (1897-1978) 9,44,61,

67

Mazjānis R. 61

Mediņa Vanda 72

Mediņš Gunārs 24

Mediņš Jānis (1890-1966) 24, 52

Medne Ausma 72

Meirāne-Šlesere Maija 72

Mellupe Irma 72

Mellupe Ludmila 23

Merits Uldis 72

Metimne(1923) (Arnis Ķeksis) 61, 72

Mežaks Jānis 72

MežalsA. 10

MežmalietisMiķelis 38

MežuleDz. 69

Mežulis Otīlija 42

MielēnsZigurds 11

Mieriņš Laimonis (dz.1929) 9, 27, 45

Miesnieks Jonāss (1896-1975) 61

Miesnieks K. 68

Miezītis Zigurds 72

Mikelandželo 19

Miķelsons V ilis 29

MillereAntonija 72

Milts Fridrihs (1906-1993) 46, 71, 81

Minks A. 8

MinksE. 8

Misiņa Māra 72

Misiņš Herberts 72

Mistere E. 14

MooraAstra 73

Moora Valda (dz.1902) 61

Moruss-Marinko-Kāpostiņa Ženija 39

Mucenieks Edgars 73

Muhks Jānis 7

MuižnieceLalita 73

Muižniece Mirdza 17, 25

Muižniece Sarma 73

Mūks Roberts (dz.1923) (Avens R.) 61

73

Muncis Jānis (1886-1955) 28,59,71
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Mūrnieks Edgars 73

N

Nadziņa A. 15

Neilis Kārlis (1906-1991) 9, 27, 79

NeimiševaLudmila 37

NeparteEna 73

Nicmane Aina (dz. 1929) 46

Niedra Aīda (1899-1972) 19, 20, 61

Niedru Ausma 11

Niedra Reinhards 39

NollendorfsValters (1931) 62, 65, 73

Morītis Arvēds (1902-1981) 52, 71

Norītis Haralds (dz. 1927) 9, 46

Norvilis P. 10

Mullītis Arnolds 27

Mefedova Ināra (dz.1930) 9

O

Oberlenders Ervins 33

Ogunnaike Luksma 36

Ore Zenta 73

□sāns K. 62

Ozoliņa M. 59

Ozoliņš K. 17

Ozoliņš Sergejs 73

Ozoliņš V. 70

Ozolkalne Leonija (1902-1995) 14

Ozols Ilmārs Gunārs 38

Ozols L. 74

Ozols Rolands 73

P

Padegs K-. 81

Pamše Kārlis 37, 73

Paņkoks M. 17

Parņickis Mārtiņš 73

PāvulānsJ. 20

Pāvuls Gunārs 73

Pēkšēns Rūdolfs (1915) 78

Pelēcis Aleksandrs 73

Pelēcis Valentīns (dz.1908) 23, 57, 62,

64, 67, 73

PelšeAija 73

Petersons A. 60

Pētersons Ilmārs 73

Pētersons P. 61

Petrašēvics V. 74

Pijols Imants 73

Pladars Alfrēds 16

Plaudis Artūrs (dz.1915) 16-18, 21, 62,

67, 73, 80

Plensners Aleksandrs (1892-1984) 62

PličaE. 61

Plukšs Kārlis (1906-1945) 62

Pļavkalns Gundars (dz.1931) 62, 73

Pocs Konstantīns (1912-1994) 33

Polfanders J. 25

Polikēviča Mirdza 73

Pomelnieks V. 45

Poruks Indulis 73

PriedītisĒriks 41-42

Priedkalns Gunārs 11

Prince-Uršteina Hilda 73

Princis Kārlis (1893-1978) 24

Puciriuss Teodors 27

Puisāns Tadeušs 9

Pūriņš Ģirts (dz.1937) 9, 45

Pūriņš Krišjānis 29

Purva Inta (dz.1931) 25, 27, 62, 73

PurvītisV. 47.

Pūtis Valdis 73

Puzinas Austra 81

Puzinas Pauls (Pavils) (1907-1967) 27,

81

R

Rabācs Kārlis (1902-1983) 19, 53, 62

Rafaels V. 79

Rainis 66

Raisters Ēriks (1905-1967) 63

Rancāns Jāzeps (1886-1969) 8,67

Rasmanis I. 13
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Raudive Konstantīns (1909-1974) 9, 61,

63, 67

Rauhhaupta Anna Elizabete

fon(dz.l9lo) 78

Rāviņa M. 74

Raviņa Olga 38

Reinberga Maira (dz.1935) 16, 46

Reineks Zigurds 39

Reinfelds Augusts (dz.1914) 77

Reneslācis Juris 39

Repša Einārs 73

Riduss Anna 75

Riduss Jānis (1894-1973) 75

Riduss Ņina 75

RidūzisK. 25

Riekstiņš Jānis 11

Rieksts E. 23

RihtereMilda 14

Rihters Valdemārs (1908-1980) 14

Ristamecs Laimdota 73

RitmanisAndris 73

Ritmanis J. 66

Ritmanis Zigurds (1923-1996) 19, 21

32,50-51, 73

Robiņa Baiba 73

Robiņa Brigita 73

Robiņš Jānis 39

.Roze Astra 8, 9

Rozenbahs Ansis 11

Rozenberga Sandra 7

Rozentāls G. 25-26

Rozentāls H. 41

Rozentāls J, 81

Rozītis Juris 73

Rožankovska Helmi 17-18

RubeneS. 9

Rubenis Arturs 73

Rubesa Baņuta (dz.1956) 51, 73-74

Rubulis Aleksis (dz.1922) 63, 73

RučsK. 9

Rudzlte Austra (1911-1991) 63, 73

Rudzite B. 45, 53

Rudzītis Dainis 37,

Rudzītis Helmārs (dz.1903) 16, 19-20,

32, 38, 69

Rudzītis lanis (1909-1970) 45, 56, 63,

66

Būja Valdis 73

Rūķe Natālija 19

Rūķe-Dra viņa Velta (dz.1917) 19, 60

63, 73

Rullis Otto 73

Rumpēteris Ilmārs (dz.1929) 46

Ruņge Valija (dz.1920) 9, 20, 24, 63-64

73 '

Ruņgis Aivars (dz.1925) 9, 63, 73

Rupainis A. 82

Ruslēvics Reinis (1907-1995) 76

Rūtītis Helēna 42

Rutkaste Zelma 73

s

Sagameža-Nagele Lūcija 73

Saliņš Gunārs (dz.1924) 64-65, 69, 73

Salna Eduards (dz.1911) 64,73

Salnais Ģirts (1906-1974) 9

Salnāja Venita(dz.1945) 46

Sapiets Jānis (1921-1983) 19

Sarma Jānis (1884-1983) 18, 29, 60-61

64, 67

Saule Vigeo (dz.1932) 47

Sauleskalns V. 53

Saulīte Gundega 73

Sedmale Gaida 73

Segliņa Terēze 73

Sieceniece Valērija 18-19

Sīkais Kārlis 37

Sildegs Arnolds 27

SilgailisA. 10

Šiliņa Brigita 73

Šiliņa Maija 73

Šiliņš Jānis 27

Šiliņš Laimonis 73

Šiliņš Uldis (dz.1930) 17, 20

Sīlis Ādolfs 31

Silmale M. 60



PERSONU RADĪTĀJS

93

Sils Krišs Herberts Voldemārs (1912-

-1965) 71, 80

SiļķensA. 25

Sīmanis Vitauts Vito (dz.1928) 46

Simsone Sofija (dz.1913) 20, 47

Sinaiska Natālija 18

Sinaiskis Vasilijs (1876-1949) 18

Sināte Rasma 29, 73

SinatsE. 19

Sīpola Irēna 73

Sīpoliņš L. 9

Sipols Fricis 73

Sirms J. 8

Sissa Anna 11

Skaidrīte). 51

Skaistlauks V. 45

Skalbe Ilze 32

Skalbe Kārlis (1879-1945) 32, 64

Skalbe Lizete (1886-1972) 20, 32, 64

SkalbergsA. 58

Skanis Jānis 73

Skoldebringa Astrīda 38

SkrābāneZ. 21

Skrastiņš Hugo (dz.1914) 32, 57, 64

Skuja Heinrihs (1892-1972) 18, 65

Skuja P A. 55

Skuja Vera 18

Skujiņa Ruta (1907-1964) 56, 64

Skujiņš Arnis 73

Skujiņš Ernests 39.

Skujiņš Zigmunds 73

SkulmeInāra 73

Skulme O. 70

Skušķis Ojārs (1909-1978) 27, 46

Slaidiņš Raimonds (dz.1927) 46

Smagare Natālija 73

Sniķere V elta (dz.1920) 64-65, 73

Sodums Dzintars (dz.1922) 21, 24, 65,

73

Soikans Juris (1920-1995) 9, 18, 20, 27,

46, 82

Sondore Maija 12

Sopers Vera 30

Spekke A. 44

Spēks Eglons Pēteris (1925-1991) 65,

73

Spēra Maija 73

Spilners Ilgvars 41

Spirģis Jānis 11

Spīrsa Ruta (dz.1913) 65

Spoģis Alberts 82, 73

Sprindžuks V. 30

Spriņģe Lidija 11, 73

Sprogere-Jansone Ofēlija (dz.1915) 65,

73

Sproģis Jānis 11

Sprūdžs Ādolfs 23

Sprūdžs Aleksandrs (1914-1994) 23

StabulisLaimonis 40

Stagers ). 32

Stahnke Astrīda 73

Stammers K. 14

Staprāns Raimonds (dz.1926) 46

Stiebris Aina 11

Straubergs Kārlis (1890-1962) 65

Straumanis Alfrēds 73

Straupeniece Agra 73

Strautmanis Edvīns (1933-1992) 46

Strautniece A. 45

Strazdiņa Irēna 73

Strazdiņš Vilnis (dz.1941) 46

Strēlerte Veronika (1912-1995) 19, 32,

56, 63, 65, 73

StrunkeAlis 36

Strunke Laris .(dz.1931) 46

Strunke Niklāvs (1894-1966) 9, 20-21,

35-37, 70

Strunke Olga (1899-1986) 65

Stumbrs Olafs (1931-1996) 66, 73

Sudmale Aleksandra 73

Sudrabiņš Jānis (Jānis Vestfals) (1912)

44-45

SūniņšK. 54

Sveilis Imants 73

Svene Ādolfs 43

Svikāns ]. 57

SvilāneH. 24
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s

Šilde Ādolfs (1907-1990) 9, 23-24

Šilde Aina 23, 73

Sīmane Ilze 73

Šimanis P. 13

Širmanis Jānis (1904-1992) 44, 66, 69,

73

Šķēle Daina 69, 73

Šķiņķe Maija 42

Šķipsna Alvils 42, 55-56, 73

Šķipsna Ilze (1928-1981) 53, 66

Šķipsna B asma 73

Šķirmants Jānis (1906-1992) 66, 73

Šleijere Dagnija (1919-1993) 66

Šleijers Georgs (dz.1917) 66

Šleijers Juris 73

Šmugaja Elvīra 25

Šmugajs Eduards (1907-1986) 25

Šmugajs Vladislavs 25

Šņore M. 76

Šņore Pēteris (1860-1928) 76

Šperliņš Gunārs 39

ŠtālaMona 11

Štāls Voldemārs(1908-1995) 17, 76-77

Steinberga A. 20

Šteinberga-Nāruns Austra 73

Šteinere-Jēgens Sillvija 20

Šteiners Ojārs (dz.1927) 46

Šteins Ilgvars (dz.1925) 27, 47

ŠtengeleL. 50-51

Šternbergs Jānis 27

Strauss M. 10

Šturma Eleonora 27

ŠturmsA. 60

Šulcs Ārija 73

Švābe Arveds (1888-1959) 59, 65-66

ŠvābeH. 66

Švābe Lidija 73

Švanka-Lejiņa Valda 73

Švarcs Agita 73

Švēde Marks 27

ŠveicaA. 81

Šveics Erasts (1895-1992) 27, 81

T

Talberga-Romualdi Daina 73

Tālmane Eiženija (1894-1990] 67

Taltere Kristina 73

TaMoM. 61

Tārs Juris 71, 73

Taube Olita (Dagda Anna) 59, 73

Tauns Linards (1922-1963) 67, 69

Tauriņa I. 74

Tauriņš Herberts 81

Teivens Arno 73

Teodors Kalniņš (1882-1968) 8

Tepfere Aldona 31

Tepfers Verners (1893-1958) 10, 31

TēraudaAnita 7

Tēriņa Astrīda 75

Tēriņa Janina 75

Tēriņš Jānis (1893-1980) 75

Teteris Valdis 39

TicmaneLidija (1912-1972) 28

Tīdemanis Jānis (1897-1964) 27, 71

Tihovska Anna 9

Tihovskis Heromms (1907-1991) 9, 67

Tillers Imants 27

TimmaMirdza (1925-1962) 67

Tipāns Ansis 73-74

Toma Velta (dz.1912) 9, 28, 36, 67, 69

73

TomsoneBiruta 73

Tomsone Ināra 73

Tomsons A. 61

Tomsons Teodors (1909-1988) 56, 67

Tonte Oļegs 73

Treiberga Valentīna 45

Treibergs Arnolds (1906-1993) 45

Treimanis Lidija 30

Treimanis Vilis 73

Trumpis Kārlis (1910-1990) 46

MpsJ. 82

Tums Zaiga 73
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Turķis Irma 30

Turķis V isvaldis 30

Tuters Eduards (1893-1984) 45, 67

TūtersK. 48

u

Ūdre Silvija 73

Ūdre-furevica Mirdza 73

UlmaneAina 37

Ulmanis K. 36-37

Unāma Annija 14

□nams Žanis (1902-1989) 14, 45, 6E

Upe Reinis 39

Upenieks E. 9

Upenieks Elga 73

Urnežus-Lamberga Marija (dz.1907)
15,68,73

Uršteina Hilda 11

Uršteins 0. 50, 56

V

Vabulis Imants 73

Vācietis 0. 65

Vairogs Ansis 73

Valdemārs K. 53, 77

VallenceDagmāra 73

Valtenbergs J. 74

Valters Miķelis (1874-1968) 43, 68

32

Vanaga Melānija 24

Vanaga Zenta 46

Vanags Askolds 73

Vanags Jānis 73

Varslavāns K. 55

Vaškevica Aina 8

Vatvars Arturs 36

Vāvere Aina (dz.1924) 68, 73

Vazdikallze 73

Vecgrāvis Viesturs 73

Vecozols J. 32

Vedējs Leonīds 39

VeeeB. 25

Veide Rūdolfs 40

Veinbergs Kārlis (1916-1991) 46

Veisberga Benita (dz.1928) 68, 73

Vejāns A. 61

Veldre Mirdza 80

VelpeL. 53

Vērdiņš Mārtiņš 73

Vērnieks Gunārs 73

Vesēlis Agnis 73

Veselis Jānis (1896-1962) 10, 28, 55,

61, 68

Vētra M. 20, 32, 49, 55, 59, 70

Vidberga Anna Meri 10, 46

Vidbergs Sigismunds (1890-1970) 10:

35

Vidzirkste Sigurds (1928-1974) 47

Viese Saulcerīte 73

Vikmanel. 78

Vīksna Ingrida (dz.1920) 68, 73

Vlķe-F reiberga Vaira (dz.1937) 68

Vilciņa Stefānija 24

Vilkancis-DillenaInese (dz.1945) 46

Vilks Erna 46

Vilks Hermanis 12

Vilsons Alfons 73

VilsonsH. 8

Vinči Leonardo da 19

VlnkalneM. 61

Vintere Lūcija 73

Vintere-OreLelde 27

Vinters Jānis 73

VirkavsV 57

VirsnieksArturs M. 43, 74

Virza E. 65

Vītiņa Irma 11

Vītiņš Verners Jānis (1903-1990) 11

VītolaA. 19

VītolaRasma 35

Vītola-Diksone Nadīna 19

Vītoliņa Baiba (dz.1938) 22-23, 68, 73

Vītoliņa Ilga 73

Vītoliņa Maruta 73

Vītoliņš Andris (1931) 22-23

Vitoliņš L. 10
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Vītols Hugo (1900-1976) 19

Vītols Jāzeps (1863-1948) 52

Vītols Rūdolfs Voldemārs (1904-1980)

27, 80

Vītols Vilis 11

Voitkus Arturs (1911-1991) 69

Volfs Fridrihs 33

Volkova Līvija 9, 73

Vurstnera Vija Ā. 41-42

z

Zaķis Jānis 73

Zaķis Māris 73

ZālamansRūdolfs 43

Zāle Klāra (dz.1911) 69, 73

Zalts Mirdza 11, 35

Zaļkalns Vilnis 23

Zāma 0. 8

Zāms Eduards (1907-1987) 8, 46

Zandberga Viktorija 73

Zandbergs Mārtiņš 73

Zariņa Monika (dz.1931) 64, 69, 73

Zariņi Sk. unV.25

Zariņš Aleksandrs Arvīds (1918-1994)

69

Zariņš Guntis (1926-1965) 56, 64, 69

Zariņš K. 19, 58

ZebereAusma 73

Zeberiņa Dzidra (dz.1923) 69, 73

Zeberiņš I. 8,

Zeberiņš Modris (1923-1994) 8, 69

Zeltiņa Guna 73

Zeltiņa Velta 73

Zeltiņš Teodors (1914-1991) 9, 56, 69:
70

Zeltiņš V. 81

Zemdega Aina (dz.1924) 69, 70, 73

Zemesarājs Viktors 73

Zemgale L. 50

Zemzaris Uldis (dz.1928) 8

Zentelis Mudīte 8

7.iedinn A 91

Ziedonis I. 65

Ziemele Z. 74

Ziemelis Modris 14

ZihmanisManfrēds (dz.1911) 11, 70, 73

Zilberts Gunnardess (dz.1924) 9-10, 73

Zirnis Nikolajs 39

Zirnītis Edmunds (1911-1989) 70

ZirnītisĒrika 73

Zirnītis Pēteris 53, 73

Zītars fānis 66, 70, 73

Ziverte Alise (dz.1911.) 10, 73

Zīverte Elza 73

Ziverte Ilze 35, 73

Ziverts Manfrēds (dz.1925.) 10,

Zīverts Mārtiņš (1903-1990) 20, 32, 50

70, 73

Zolts Pēteris (1892-1987) 23

ZuikaK. 45

Zuikaß. 17

Zuntaks). 17, 27

Zusters Reinis (dz.1918) 27, 46

Zušēvics Jānis 39

Zvaigzne Vizma 73

Zvejnieks Kārlis (dz.1921) 70, 73

ZvirbuleVita 73

Zvirgzdiņa Dace 73

v

z

Zīgure Anna 73

Žulps Modris 39

ZurginaLūcija 73
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